Monitorovacia sprava programovej struktury k datumu 31.12.2011
29 - Ministerstvo dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja SR

Hlavny monitorovatel: Ing. Jan Matejka

(veurach)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania

Zdroje financovania

Schval.rozp. 2011

Upraveny rozpocet
k 31.12.2011

Skutocnost’ do
31.12.2011

Spolu
Statny rozpoéet
-> prostriedky kapitoly
-> prostriedky EU

-> prostriedky spolufinancovania zo SR

1882 739 258
1882 739 258
1144 534 853
607 535 588
130 668 817

2297 141 642
2294748 068
1233742979
866 465 133
194 539 956

1577 285 519
1574 892 051
1233333711
266 411 451
75 146 889

- Rozpocet kapitoly 1882 739 258 1561044 515 1560 570 964
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 1144 534 853 1219423 276 1219014 017

- Kohézny fond 0 236 404 172 953

- Kohézny fond (prostriedky EU) 0 127 985 127 985

- Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 108 419 44 968

- Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (2. programové obdobie) 360 793 233 136 144 395 136 143 554

- Eurépsky fond regionélneho rozvoja (prostriedky EU, stiéastou tychto prostriedkov st aj prost. EU na 286 736 092 91 828 622 91 827 908

- Eurépsky fond regionélneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 72419 929 43 173 683 43 173 557

- Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 1637 212 1142 090 1142 090

- Kohézny fond (2. programové obdobie) 377 411172 205 240 440 205 240 440

- Kohézny fond (prostriedky EU) 320 799 496 174 454 374 174 454 374

- Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 56 611 676 30 786 066 30 786 066

- Zdroje z predchadzajucich rokov 0 733 703 553 14 321 087
- Zo §tatneho rozpoctu 0 14 319 704 14 319 694

- Zo S$tatneho rozpoctu z r. 2008 (nevylerpané prostriedky z r. 2008) 0 5818 051 5818 051

- Zo Statneho rozpoctu z r. 2009 (nevycéerpané prostriedky z r. 2009) 0 398 205 398 205

- Zo Statneho rozpoctu z r. 2010 (nevycerpané prostriedky z r. 2010) 0 8103 448 8103 438

- Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (2. programové obdobie) 0 174 428 157 1393

- Eurépsky fond regionélneho rozvoja (prostriedky EU, stiéastou tychto prostriedkov st aj prost. EU na 0 136 841 792 1184

- Eurépsky fond regionélneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 37 145 154 209

- Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 441 211 0

- Kohézny fond (2. programové obdobie) 0 544 955 693 0

- Kohézny fond (prostriedky EU) 0 463 212 360 0

- Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 81743 333 0
Iné zdroje 0 2393 574 2 393 467
- Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 2393 574 2 393 467
(veurach)

Vydavky kapitoly na programy

Vydavky spolu za kapitolu 1882 739 258 2297 141 642 1577 285 519
A 017 Podpora rozvoja byvania 159 251 033 157 949 597 157 949 288
a) 01701 - Vystavba a obnova bytového fondu 35 000 000 34 532 139 34 532 130
b) 01705 - Statny fond rozvoja byvania 54 904 000 54 904 000 54 904 000
c) 01706 - Statna prémia k stavebnému sporeniu 43 347 033 43156 131 43156 131
d) 01707 - Statny prispevok k hypotekarnym tGiverom 26 000 000 25 357 327 25 357 027
B 053 Cestna infrastruktira 938 065 754 1126 674 103 610 048 653
a) 05301 - Sprava, udrzba a opravy ciest a dialnic 65 207 895 89 899 097 89 899 082
1. 0530101 - Spréva, tudrzba a opravy ciest I. tr. a dialniénych privadzacov 37 462 092 61 083 344 61 083 328
2. 0530102 | - Priprava a realizacia oprav dialnic a rychlostnych ciest NDS 27 745 803 28 815753 28 815753
b) 05302 - Cestna siet - vystavba a obnova 232 055 897 190 830 924 97 340 324
1. 0530201 | - Vlystavba cestnej siete 43 152 093 51279 932 51279 932
2. 0530202 | - Obnova technickej zakladne udrzby ciest a dialnic 0 1027 676 1027 676
3. 0530203 | - Prelozka statnej cesty 11/520 Nova Bystrica-Oravska Lesna 0 9102 493 9102 493
4. 0530204 - Severny obchvat mesta Trnava 0 2410 111 2410111
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(v eurach)

Vydavky kapitoly na programy

5. 0530207 | - Modernizacia a vystavba ciest I. triedy (opatrenie 5.2 OP Doprava) 188 903 804 127 010713 33520113
c) 05303 - Vystavba dialnic a rychlostnych ciest NDS 466 103 346 570 198 907 147 064 809
1. 0530302 | - D1 Mengusovce-Janovce (projekt KF) 0 172 953 172 953
0530305 | - Dialnice a rychlostné cesty (SR) 305410 423 87 674 734 87 674 734
3. 053030A | - Vystavba dialnic (TEN-T) (opatrenie 2.1 OP Doprava) 121 601 728 390 082 981 37 808 862
4. 053030B | - Vystavba rychlostnych ciest (opatrenie 5.1 OP Doprava) 39 091 195 92 268 239 21 408 260
d) 05305 - Vystavba vybranej nadradenej cestnej dopravnej infradtruktiry realizovana formou PPP 174 698 616 275745175 275744 438
1. 0530501 - Priprava projektov PPP - $pecialne sluzby a poradenstvo 0 1283372 1282788
Py 0530502 jéigo‘figt{/ .ZI[D)Z /;oB\th‘(rié éeé/ebr_':% ‘\/Siﬁz)a - Turany, Turany - Hubova, Hubova - lvachnova, 0 29516 512 29 516 430
3 0530503 é :;;){Geékgy SPtI;CPa—_BSaéﬁ fn; Izllt)fh;/ ft)elenec, Selenec - Beladice, Beladice - Tekovské Nemce, 0 7 925 568 7925 497
4 0530504 \-/islf’gcgfgt}(/ gl;(l;’v-é B-aLl)ll,;(bi gHSr/,(c;\;)ske Podhradie - Lietavska Lucka, Lietavskéa Lucka - 0 63 380 425 63 380 425
5. 0530505 | - Platba za dostupnost pre 2. balik PPP 174 698 616 173 639 298 173 639 298
(o3 055 Letecka doprava a infrastruktara 5500 000 8 657 952 8 657 952
a) 05501 - Zabezpecenie prevadzky leteckej dopravy a vystavba leteckej infrastruktary 5500 000 8 657 952 8 657 952
D 07Q Tvorba, riadenie, kontrola a implementacia politik 17 250 730 9 859 038 9782 042
a) 07Q01 - Podpora riadenia rezortnych politik 882 757 207 232 207 232
1 07Q0101 | - Studie, expertizy, posudky a technické podpora v oblasti verejnych préac 73 640
2 07Q0102 | - Vykonavanie $tatneho dozoru v teréne 12 696
3. 07Q0103 | - Rozvoj produkcie a kvality odvetvia stavebnictva 137 896
4 07Q0104 l;oiiaae”tzei%? Av/]e\jlgg g éechmckej politiky MVRR SR - dotéacie na vyskum a vyvoj pre oblasti 477 993
5. 07Q0105 | - Studie, expertizy, posudky v oblasti urbanizmu a tizemného rozvoja (URBION) 180 532 207 232 207 232
b) 07Q02 - Riadenie a kontrola 7 390 357 578 124 578 124
c) 07Q03 - Specializovana $tatna sprava 8977 616 9073 682 8 996 686
E 07s8 Zelezniéna doprava 633 559 908 911 449 129 713 220 132
a) 07S03 - Podpora verejnych sluzieb - prevadzkovanie dopravy na drahach 149 372 635 204 999 635 204 999 635
b) 07S04 - Rozvoj a modernizacia zeleznic - ZSSK, a.s. 55 239 584 70991 467 65 507 495
1. 07S0401 | - Obnova Zelezni¢nych mobilnych prostriedkov (opatrenie 6.1 OP Doprava) 55239 584 70 991 467 65 507 495
c) 07S05 - Podpora verejnych sluzieb-prevadzkovanie drah 119 498 108 199 498 108 199 498 108
d) 07S06 - Rozvoj a modernizécia majetku Zeleznic - ZSR 309 449 581 435959 919 243 214 894
1 07S0601 | - Vystavba a obnova Zelezni¢nej siete 53 640 137 75783316 75783316
2 07S0605 | - PieStany - N.M. nad Vahom (projekt KF) 0 63 452 0
3 07S060C | - Modernizacia a rozvoj Zeleznicnej infrastruktury (opatrenie 1.1 OP Doprava) 254 940 012 302 110 292 167 213 042
4. 07S060D | - Viystavba verejnych terminalov intermodalnej prepravy (opatrenie 3.1 OP Doprava) 869 432 28054 117 144 194
5. 07S060E | - Viystavba infrastruktury integrovanych dopravnych systémov (opatrenie 4.1 OP Doprava) 0 29948 742 74 342
F 07T Tvorba a implementacia politik 45 905 824 60 949 017 58 678 661
a) 07T01 - Riadenie a podpora programov 27 984 394 41 326 959 39125712
1 0770101 | - Ustredny orgén-MDVRR SR 19 317 349 25544 753 25 329 888
2 07T0105 | - Technicka pomoc (opatrenie 7.1 OP Doprava) 917 867 7513719 5527 875
3 07T0106 | - Zavadzanie digitalneho vysielania v SR 6 459 000 6 802 192 6 801 675
4. 07T0107 | - Podpora Integrovanej siete regionalnych rozvojovych agentur 832 634 826 184 826 180
5 07T0108 | - Podpora na projekty Euroregiénov 277 544 275 844 275 826
6 07T0109 | - Program podpory tizemného rozvoja obci a miest 180 000 364 268 364 268
b) 07T02 - Veda a vyskum 524 464 467 590 465 066
c) 07703 - Regulacia a Statny dozor 16 445 604 18211188 18 151 188
1 07T0301 | - Reguléacia dopravy na drahach 1437 521 1463 401 1460 425
2 07T0302 | - Regulécia telekomunikacného trhu 4786 318 4509 172 4 466 906
3. 07T0303 | - Regulécia v civilnom letectve 2211099 3570 605 3570 524
4. 07T0304 | - Reguléacia trhu postovych sluzieb 380 584 448 581 443 447
5 07T0305 | - Regulacia vodnej dopravy 1521371 1866 189 1858 028
6. 07T0306 | - Reguléacia cestnej dopravy 6108711 6 353 241 6 351 858
d) 07T06 - Hygiena a ochrana zdravia 951 362 943 280 936 696
G 0BC Rozvoj cestovného ruchu 56 336 673 5120 273 5120 273
a) 0BCO1 - Administracia cestovného ruchu - SR 2706918 5120 273 5120 273
b) 0BCO02 - Podpora rozvoja cestovného ruchu z prostriedkov EU 53 629 755
1. 0BC0201 | - Podpora podnikatelskych aktivit v cestovnom ruchu (OP Konkurencieschopnost a 45168 113
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(v eurach)

Vydavky kapitoly na programy

Por. Kod . . Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
& | programu Nazov programu Schval.rozp. 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
1. 0BC0201 |hospodarsky rast - opatrenie 3.1) 45168 113
0BC0202 | - Rozvoj irjformaénychy sluzieb ce:stovne’ho ruchu, prgzentécie regionov a Slovenska (OP 8461 642
Konkurencieschopnost a hospodarsky rast - opatrenie 3.2)
H 0BD OP Technicka pomoc 23 011 028 12 788 414 10 181 204
a) 0BDO1 - Priprava, riadenie, monitorovanie, hodnotenie, informovanie a posilfiovanie 14 495 501 11 488 382 10 181 204
1. 0BD0101 | - Monitorovanie, pracovné a koordinacné skupiny, vybory a komisie-opatr. 1.1 4133 542 368 217 9783
2. 0BD0102 | - Hodnotenie a $tudie - opatrenie 1.2 1519 236 182 984 0
3. 0BD0103 | - Informovanie a publicita - opatrenie 1.3 871 157 1174 050 601 819
4. 0BD0104 | - Posilnenie administrativnych kapacit a podpora riadenia pomoci - opatrenie 1.4 4 236 240 972 368 903 721
5. 0BD0105 | - Informacne systémy pre Gcely riadenia a implementacie regionalnej politiky SR - 3735326 8790 763 8 665 882
opatrenie 1.5
b) 0BD02 - Finanéné riadenie, kontrola, audit a posilfiovanie administrativnych kapacit v tychto 8 515 527 1300 032 0
1. 0BD0201 | - Finan¢né riadenie - opatrenie 2.1 969 422 645 655 0
2. 0BD0202 | - Finan¢na kontrola a audit - opatrenie 2.2 969 422 429 676 0
3. 0BD0203 | - Posilriovanie administrativnych kapacit - op.2.3. 2908 264 125 606 0
4. 0BD0204 | - Informacné systémy - opatrenie 2.4 1938 844
5. 0BD0205 | - Podpora zavadzania inovativnych finanénych nastrojov - opatrenie 2.5 1729 575 99 095 0
Podprogramy, ktoré kapitola riesi ako uc¢astnik medzirezortného programu
| 00206 MDVRR SR - Civilné nidzové planovanie v SR 24 497 16 842 13 416
Gestor: Ministerstvo vnutra SR
J 06E01 MDVRR SR - Dopravna a telekomunikaéna podpora 1327 756 1321 649 1321631
Gestor: Ministerstvo obrany SR
K 06HOC Hospodarska mobilizacia delimitovana z MVRR SR 121 888
Gestor: Ministerstvo hospodarstva SR
L 06HOD Hospodarska mobilizacia MDVRR SR 1802 112 1706 000 1705784
Gestor: Ministerstvo hospodarstva SR
M 09707 Prispevky SR do MO - MDVRR SR 582 055 649 628 606 483
Gestor: Ministerstvo zahrani¢nych veci SR
Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov
017 - Podpora rozvoja byvania
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 159 251 033 157 932 658 157 932 349
131A - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2010 (nevyCerpané prostriedky z r. 2010) 0 16 939 16 939
Spolu 159 251 033 157 949 597 157 949 288
Komentar k programovej ¢asti:
Program vyhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval: Ing. Zatkova
Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka
01701 - Vystavba a obnova bytového fondu
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
. . Schvaleny rozp. Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 35 000 000 34 515 200 34 515 191
131A - Zo Statneho rozpoctu z r. 2010 (nevyc€erpané prostriedky z r. 2010) 0 16 939 16 939
Spolu 35 000 000 34 532 139 34 532 130

Ciel 4:

Poskytnut podporu na obstaranie najomnych bytov vo verejnom najomnom sektore pre socialne slabSie skupiny obyvatelstva.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny

V roku 2011 bolo uzatvorenych 126 zmlav o poskytnuti dotacie na obstaranie 1589 bytov vo verejnom najomnom sektore pre socialne slabSie skupiny obyvatelstva. V

porovnani s predpokladom bolo predloZzenych menej vyhovujucich Ziadosti.

Zdroj ziskavania udajov:

Vytlacené diia: 05.04.2012
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podklady sekcie vystavby a bytovej politiky MDVRR SR

Typ:  Vysledku

A - Pocet vyhovujucich Ziadosti

MJ: poget vyhovujacich
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 220 250 250 200 230 200
Skuto€nost 222 130

Typ:  Vysledku

B - Pocet vybavenych zZiadosti

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 135 135 80 80 80 150
Skutoénost 147 126

Typ:  Vystupu

C - Pocet podporenych bytov vo verejnom najomnom sektore.

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 2250 2300 2500 1400 1400 1400 2000
Skuto€nost 2344 1589
Ciel 5:

Poskytnut podporu na obnovu znehodnotenych a nevyhovujucich €asti existujucich bytovych domov.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.
V roku 2011 bola podporena obnova 16 964 bytov, a to na 285 stavbach, na ktoré bola poskytnutd podpora na ostrafiovanie systémovych portch a na 5 stavbach bola
poskytnuta bankova zaruka. Celkovo bolo 294 vyhovujucich Ziadosti, ¢o je 50 % z predpokladaného poctu. Tento pokles je désledkom zmenenych podmienok
stanovenych pre predkladanie Ziadosti o poskytnutie dotacie na odstranenie systémovych portch, kde nie je mozny stibeh so Ziadostami predkladanymi na SFRB.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie vystavby a bytovej politiky MDVRR SR

Typ:  Vystupu

A - pocet podporenych bytov

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 10000 10000 10000 5000 5000 5000 5000
Skuto¢nost 8572 16964

Typ:  Vysledku

B - Pocet vyhovujucich Ziadosti
MJ: podet vyhovujucich

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 640 600 600 600 600 300

Skuto¢nost 627 299

Typ:  Vysledku

C - Pocet vybavenych Ziadosti
MJ:  poget vybavenych Ziadosti

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 215 200 100 100 100 80
Skuto¢nost 156 290

Komentar k programovej €asti:

Na zabezpecenie vystavby technickej vybavenosti, obstaranie najomnych bytov pre ob&anov s niz§imi prijmami a odstrafiovanie poruch bytovych domov postavenych
panelovou technoldgiou, ktoré nie su zapri¢inené nedostatoénou udrzbou sa poskytuje obciam podpora formou dotacie.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

01705 - Statny fond rozvoja byvania

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 54 904 000 54 904 000 54 904 000
Spolu 54 904 000 54 904 000 54 904 000

Ciel 2:
Poskytovat podporu na rozSirovanie a zveladovanie bytového fondu.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.
V roku 2011 uzatvoril Statny fond rozvoja byvania (SFRB) 887 zmldv o poskytnuti podpory s celkovou vyskou podpory 140 628 785,33 eur. Tymto bolo podporené
obstaranie 2 091 bytov, obnova 16 284 bytov a zriadenia 35 16zok v zariadeniach socialnych sluzieb.

Vytlacené diia: 05.04.2012 41763




Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie vystavby a bytovej politiky MDVRR SR

Typ: Vysledku A - pocet podporenych bytov
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 6000 11000 11000 10000 10000 10000 13000
Skuto&nost 12262 18375

Komentar k programovej ¢asti:

Podporu zo Statneho fondu rozvoja byvania mozno poskytndt na novi bytovil vystavbu a na obnovu bytového fondu. Podpora sa poskytuje vo forme Gveru, nenavratného
prispevku v pripade ziskania bezbariérového bytu a Uhrady ¢asti Uroku z Uveru poskytnutého stavebnou sporitelfiou.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

01706 - Statna prémia k stavebnému sporeniu

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 43 347 033 43 156 131 43 156 131
Spolu 43 347 033 43 156 131 43 156 131

Ciel’ 2:
Podporovat systém stavebného sporenia

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
Pre rok 2011 boli zo $tatneho rozpoétu na poskytovanie Statnej prémie k stavebnému sporeniu vyclenené finan¢né prostriedky vo vySke 43 347 033,00 eur. Stavebné
sporitelne si v roku 2011 uplatnili narok na Statnu prémiu k stavebnému sporeniu za predchadzajuci kalendarny rok v celkovej vySke 43 156 131,19 eur. Z uvedenej sumy
15 %finanénych prostriedkov prestavovalo Statnu prémiu narokovanu pre spolo€enstva vlastnikov bytov a nebytovych priestorov. ZvySna ¢ast predstavovala Statnu
prémiu narokovanu pre stavebnych sporitelov - fyzické osoby. Pocet poberatelov Statnej prémie bol 826 564, z toho 824 983 fyzickych oséb a 1 581 pravnickych oséb.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie vystavby a bytovej politiky MDVRR SR

Typ:  Vystupu

A - Pocet stavbenych sporitefov za rok
MJ: pocet sporitefov

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0 0 0 800 800 800

Skuto€nost 52114 826564

Komentar k programovej ¢asti:
Stavebné sporenie funguje na principe sporenia na urcitl, dohodnutu ciefovi sumu. Pri tomto sporeni $tat z prostriedkov $tatneho rozpoctu poskytuje roénu Statnu prémiu.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

01707 - ététny prispevok k hypotekarnym tverom

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 26 000 000 25 357 327 25 357 027
Spolu 26 000 000 25 357 327 25 357 027

Ciel 2:
Podporovat hypotekarne Gvery pre mladych.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
V roku 2011 si hypotekarne banky uplatnili narok na poskytnutie Statneho prispevku a $tatneho prispevku pre mladych k hypotekarnym dverom v celkovej vyske 25 357
026,73 eur, z toho cca 50 %na $tatny prispevok pre mladych. ZvySok predstavuje Statny prispevok k hypotekarnym tverom, ktoré boli poskytnuté s podmienkou
poskytovania $tatneho prispevku vo vyske stanovenej zakonom v ¢ase uzatvorenia zmluvy o hypotekarnom uvere. V roku 2011 bolo 358 717 poberatelov §tatneho
prispevku pre mladych.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie vystavby a bytovej politiky MDVRR SR
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Typ:  Vysledku

MJ:  podet poberatelov

A - Pocet poberatelov Statneho prispevku pre mladych za rok

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0 350000 450000 500000
Skutocnost’ 6393 358717

Komentar k programovej ¢asti:

Podporou realizovanou od roku 1999 zo strany $tatu smerujucou k oziveniu hypotekarneho uverovania je bonifikacia urokovej miery hypotekarnych tverov poskytnutych

fyzickym osobam.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

053 - Cestna infrastruktara

Zamer:

Umoznit rychlu, efektivnu a bezpe€nu dopravu po prevadzkovo spdsobilych cestach a dialniciach.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 588 469 027 509 249 876 509 249 134
1191 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 127 985 127 985
1192 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 44 968 44 968
11S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na|
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 194 575936 46689 117 46 689 117
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 33419 063 8 239 256 8 239 256
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 103 353 634 32 137 533 32 137 533
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 18 248 094 5671329 5671 329
131A - Zo Statneho rozpoctu z r. 2010 (nevyc€erpané prostriedky z r. 2010) 0 7 745 339 7 745 330
1381 - Euroépsky fond regionalneho rozvoja (prostrledky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 130 728 706 0
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 33 621872 0
13U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 299 433 009 0
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 52 841 110 0
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 144 001 144 001
Spolu 938 065 754 1126 674 103 610 048 653
Komentar k programovej €asti:
Program vyhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova
Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka
05301 - Sprava, udrzba a opravy ciest a dialnic
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
s e . Schvaleny rozp. Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 65 207 895 89 755 095 89 755 080
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 144 001 144 001
Spolu 65 207 895 89 899 097 89 899 082
Ciel' 3

Do roku 2013 zabezpecit $tandard udrzby a oprav dialnic a rychlostnych ciest na drovni 88%.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.

Jednotlivé useky spravy a prevadzky v roku 2011 zabezpecovali spravu a prevadzku dialnic a rychlostnych ciest v rdmci SR. Hlavnou ulohou bolo zabezpecit ich
prevadzkyschopnost a ich bezpe€né a plynulé pouzivanie. V roku 2011 bola uroveri plnenia Standardu udrzby a oprav dialnic a rychlostnych ciest 88,13 %. Stanovenie
vysky percentualneho plnenia $tandardu udrzby vychadzalo zo skuto¢ne vykonanych ¢innosti v oblasti idrzby a oprav dialnic a rychlostnych ciest, finanénych moznosti a
naroc¢nosti resp. pocetnosti jednotlivych vykonov .

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Narodnej dialni¢nej spolo¢nosti

Typ:  Vystupu A - Uroveii plnenia $tandardu
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 90 88 88 88 88
Skutoénost 89,11 88,13

Komentar k programovej ¢asti:

Zakladnym predpokladom pre zabezpecenie prevadzkovej sposobilosti cestnej siete je vykonavanie pravidelnej udrzby a oprav ciest.

Vytlacené diia: 05.04.2012
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Zatkova

Ing. Matejka

0530101 - Sprava, udrzba a opravy ciest I. tr. a dialniénych privadzac¢ov

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 37 462 092 60 939 342 60 939 327
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 144 001 144 001
Spolu 37 462 092 61 083 344 61083 328
Ciel’ 5:

Zabezpedit Standard Udrzby a oprav ciest I. triedy a dialniénych privadzagov podla planu na prislusny rok.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.
Stanovenie vy$ky percentualneho plnenia $tandardu udrzby vychadzalo zo skutone vykonanych ¢innosti v oblasti Udrzby a oprav ciest |. triedy, finanénych moznosti a
narocnosti resp. pocetnosti jednotlivych vykonov . Vecny plan vyrazne ovplyvnilo navysenie finanénych prostriedkov koncom sledovaného obdobia.

Analytické skupiny &innosti tdrzby ciest I. triedyCerpanie v %

1.Zimna udrzba 100,00
2.0Oprava a udrzba vozoviek 100,00
3.Dopravné znacenie 80,80
4. Bezpecnostné zariadenia a vybavenie 16,05
5.Cestné teleso a odvodnenie 64,84
6.0pravy a udrzba mostov 42,33
7.Ostatné objekty 25,00
8.Sadovnictvo, cestna zelen 37,57
9.0statné cCinnosti 100,00
SPOLU 62,95

Slovenska sprava ciest k 1.1.2012 spravuje 3 183,892 km ciest . triedy. Limitujucim faktorom pri planovani udrzby a oprav je zimna Gdrzba, ktord musi byt vykonavana v
pozadovanom rozsahu t. j. v plnom Standarde. Na zabezpecenie plnenia Standardu Udrzby je potrebné zabezpedit adekvatne financovanie udrzby ciest. Optimalna
potreba na zabezpecenie 100% $tandardu vo vSetkych analytickych skupinach je vo vyske cca 61 mil. €.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Slovenskej spravy ciest

Typ: Vystupu A - Urover plnenia $tandardu
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 55 55 55 55
Skutocnost 66,69 57,58 62,95
Ciel 6:

Presunut cesty I. triedy z 5. a 4. kvalifikaéného stupria do 1. kvalifikaéného stupria podla planu na prislusny rok.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.
Finan¢né prostriedky pridelené zo $tatneho rozpoctu na opravu G€elovo vybranych usekov na zaklade vysledkov systému hospodarenia s vozovkami zabezpecilo opravit
28 tsekov v celkovej dizke 29,582 km. Spolufinancovanim z prostriedkov ERDF bolo v ramci projektu "Odstrafiovanie nevyhovujlcich parametrov na cestéch . triedy"
zrekons$truovanych 99,986 km ciest.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Slovenskej spravy ciest

1!\;|)in :ysmpu A - Dizka presunutych vozoviek do lepsieho kvalifikagného stupiia
. m
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 25 25 25
Skutocnost’ 129,568

Komentar k programovej ¢asti:

Spravu, udrzbu a opavu ciest I. triedy vykonava Slovenksa spraava ciest. Urovefi financovania Gdrzby a oprav ciest je z hfadiska dalSieho vyvoja stavu vozoviek
nedostato¢na. Ani pri vyuziti v8etkych moznosti predizovania Zivotnosti vozoviek suvislou a beznou udrzbou medzi cyklami obnovy krytu nie je mozné takuto Zivotnost
prakticky dosiahnut. Realne mozno dosiahnut Zivotnost krytov na vozovkach ciest I. triedy 8 az 10 rokov.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0530102 - Priprava a realizacia oprav dial'nic a rychlostnych ciest NDS
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 27 745 803 28 815 753 28 815 753
Spolu 27 745 803 28 815753 28 815 753
Ciel 5:

Splnit Standard Udrzby dialnic a rychlostnych ciest na stanovenej urovni

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.

Stanovenie vySky percentudlneho plnenia Standardu udrzby vychadzalo zo skutoéne vykonanych ¢€innosti v oblasti idrzby a oprav dialnic a rychlostnych ciest, finanénych

moznosti a naro¢nosti resp. pocetnosti jednotlivych vykonov .

Analytické skupiny &innosti udrzby Cerpanie v %

1.Zimna udrzba 98,50
2. Oprava a Udrzba vozoviek 85,95
3. Dopravné znacenie 89,74
4. Bezpe¢nostné zariadenia a vybavenie 87,88

5. Cestné teleso a odvodnenie 85,15
6. Opravy a udrzba mostov 86,60
7. Ostatné objekty 88,50
8. Sadovnictvo, cestna zeler 85,10
9. Ostatné ¢innosti 85,75
SPOLU 88,13

Prevadzkovy usek Narodnej dialniénej spoloénosti, a.s.,

zabezpe&oval Gdrzbu dialnic, rychlostnych ciest a ostatnych komunikécii v celkovej dizke 683 km. K zvySeniu

Standardu udrzby prispeli finanéné prostriedky, ktoré boli dodatoéne koncom roka pridelené. Pre objektivne pinenie ciela treba pripomenut, ze v predmetnej tabulke je %
Standardu udrzby vykazané aj s prostriedkami z vlastnych zdrojov NDS. Optimalna finanéna potreba na zabezpecéenie 90-100% urovne $tandardu je cca 30 mil. €.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Nrarodnej dialni¢nej spolo¢nosti

Typ:  Vystupu A - Uroveii plnenia $tandardu
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 90 92 90 88 88 88 88
Skuto¢nost 88,89 89 89,11 88,13
Ciel 6:

Presunut zo 4. a 3. kvalifikaéného stupria do 1. kvalifikaéného stupria stanoveny poc¢et km dialnic a rychlostnych ciest .

Monitorovanie ciela:
Ciel bol ¢iasto¢ne splneny.

Presun usekov dialnic a rychlostnych ciest do klasifikacného stupnia nebol naplneny na 100% z dévodu, Zze sa velka ¢ast finan¢nych prostriedkov vynalozila na udrzanie

prevadzkyschopnosti a bezpe€nosti dialnic a rychlostnych ciest.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Narodnej dialni¢nej spolo¢nosti

I/Kf: :(/ysruw A - Dizka presunutych vozoviek do lepsieho kvalifikaéného stupiia
. m
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 60 70 55 55 55 55
Skutocnost 62,067 86,007 18,219

Komentar k programovej ¢asti:

Spravu, udrzbu, opravy a rozvoj dialnic a rychlostnych ciest vykonava Narodna dialniéna spolo¢nost, a.s.

spolo¢nosti.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova
Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

05302 - Cestna siet’ - vystavba a obnova

Financovanie programovej ¢asti:

na zaklade zakona ¢.639/2004 Z.z. o narodnej dialni¢nej

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 43 152 093 57 310 874 57 310 874
11S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na|
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 161 348 420 28 492 096 28492 096
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 27 555 384 5028 017 5028 017
131A - Zo Statneho rozpoctu z r. 2010 (nevycerpané prostriedky z r. 2010) 0 6 509 338 6 509 338
13S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na| 0 70 497 725 0
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 22 992 875 0
Spolu 232 055 897 190 830 924 97 340 324
Komentar k programovej ¢asti:
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Cesty . triedy su ddlezité pre medzinarodnu a celo$tatnu cestnu dopravu, vzajomné prepojenia regidnov, sidiel samospravnych krajov, okresov, prepojenia s cestnou sietou
susednych krajin a zabezpec€uju dopravnu obsluznost celého Gzemia.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0530201 - Vystavba cestnej siete

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 43 152 093 44 770 594 44 770 594
131A - Zo Statneho rozpoctu z r. 2010 (nevyc€erpané prostriedky z r. 2010) 0 6 509 338 6 509 338
Spolu 43 152 093 51279 932 51279 932
Ciel 3:

Odovzdat do uzivania nové a zrekon$truované cesty |. triedy.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.

Zo $tatneho rozpoétu bolo zrekon$tuovanych 26 stavieb v celkovej dizke 18,472 km a prostrednictvom prostriedkov ERDF bola zabezpe&ena vystavba privadzaca
Poprad - Kezmarok v celkovej dizke 4,554 km. Z celkového po&tu stavieb 27 bolo zrekonétuovanych 18,388 km ciest , 7 mostnych objektov a bolo odstranenych 5
zosuvov. Zarovefi bolo prostrednictvom ERDF zrekon$truovanych v rdmci projektu Odstrariovanie nevyhovujucich parametrov ciest |. triedy 99,986 km ciest I. triedy. V
priebehu roku 2011 boli odovzdané do uzivania nasledovné stavby:

Nazov stavby dizka Gpravy

1/64 Topol€any prelozka, 2.stavba, Il. etapa

1/64 Nitra - Hronsky Beradik, BO, Usek Zlaté Moravce

1/51 Trnava, Nitrianska ulica

1/63 a 1/64 Komarno - krizovatka

1/59 Staré Hory - Jelenec

1/75 Sanacia zosuvu cesty v km 169,520 - 169,640 Velky Krti§
1/75 Dolné Plachtince, most ¢. 052

1/66 Zamostie - rekonstrukcia mostnych objektov ¢. 093 a 093a
1/69 Rakytovce - rekonstrukcia most. obj. €. 13

1175 Cebovce - AZ - Slovenské Klagany

1/74 DIhé nad Cirochou, most

1/77 - 022 Hniezde most

1/77 - 015 Nizné Ruzbachy most

1/18 - 500 Strazske nadcestie

1/67 Hrani¢né - Kremnd, zosuv havaria

1/15 Domasa, rekonstrukcia vozovky

1/67 Dubina - Hranovnica, zosuv

1/68 Lipany, prelozka cesty

1/18 Hlinné, prietah, rekonstrukcia cesty

1/18 Vranov nad Toplou, krizovatka

1/68 Presov, Nabrezna komunikacia - privadza¢ PreSov - zapad

1/18 Presov - Nizna Sebastova

1/67 Poprad - KeZmarok, |. etapa

1/65 Turéek km 99,098 - 99,193, oporny mur

1/18 Kolarovice pod Ciakovom, zosuv

1/70 Parnica - zosuv v km 5,000

1/50 Handlova, centrum

QOdstrarniovanie nevyhovujucich parametrov na cestach . triedy
SPOLU

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Slovenskej spravy ciest

3,650

0,627
0,203
0,320
0,120
0,310
2,000
0,500
0,300
1,483
0,100
0,090
0,155
0,090
2,121
0,300
1,600
1,078
0,459
1,600
0,500
4,554
0,095
0,160
0,070
0,541
99,986
123,012

RJ?: :(/ystupu A - Dizka odovzdanych novych a zrekonstruovanych Gsekov
. m
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 15 10 10 10 10
Skutocnost 32,585 9,669 123,012

Komentar k programovej ¢asti:

Cielom je zabezpecdit rekonstrukciu a obnovu mostnych objektov v nevyhovujucom stave, rekonstrukciu technicky a kapacitne nevyhovujicich usekov ciest a kritickych
nehodovych Usekov a lokalit, paralelne s vystavbou dialnic a rychlostnych ciest rekonstrukciu, homogenizaciu alebo novu vystavbu tych nadvazujucich cestnych usekov, ktoré
plnia funkciu privadzaéa k dialnici, vybudovat cestné obchvaty obci na dopravne najzatazenejSich cestnych tahoch.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0530202 - Obnova technickej zakladne udrzby ciest a dialnic

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 1027 676 1027 676
Spolu 0 1027 676 1027 676

Vytlacené diia: 05.04.2012
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Komentar k programovej ¢asti:

V ramci obnovy technickej zakladne udrzby ciest boli vynaloZzené vydavky v hodnote 1 027 676,41 € na nakup uzivacieho prava (licencie) farebnych digitalnych
ortofotosnimkov pre roky 2009 - 2014 a "Tvorba , aktualizacia a certifikacia lokalizacnych kédov tabuliek TMC SR", kde sa uhradili Ciastkové faktury za rok 2011. Prostriedky z
tohto prvku boli taktieZz pouzité na instalaciu zariadeni na monitorovanie dopravy (vazenie) v Krajnej Polane a Liptovskej Osade.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0530203 - Prelozka Statnej cesty 11/520 Nova Bystrica-Oravska Lesna

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 9102 493 9 102 493
Spolu 0 9 102 493 9 102 493

Komentar k programovej ¢asti:

Cerpanie na prvku 053 02 03 su prostriedky, ktoré boli vyplatené v zmysle ZoD &. 320/05/04 vratane dodatkov, Dohody o urovnani a stpisov vykonanych prac na stavbe
Prelozka Statnej cesty 11/520 Nova Bystrica - Oravska Lesna zhotovitelovi "ZdruZenie Nova Bystrica - Oravska Lesna".

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0530204 - Severny obchvat mesta Trnava

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 2410 111 2410 111
Spolu 0 2410 111 2410111

Komentar k programovej ¢asti:

Obe etapy budovania severného obchvatu su realizované ako samostatné stavby a finanéne su zabezpe€ované ako spolufinancované stavby zo zdrojov ERDF
programovacieho obdobia 2007 - 2013. Il. aj lll. etapu zhotovitelsky zabezpec€uje Trnavska stavebna spolo¢nost, a.s. V roku 2012 boli na prvku 053 02 04 na oboch stavbach

preinvestované prostriedky na zabezpecenie vykupov, projektovych a stavebnych prac.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0530207 - Modernizacia a vystavba ciest l. triedy (opatrenie 5.2 OP Doprava)

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 161348 420 28492 096 28492 096
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 27 555 384 5028 017 5028 017
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 70 497 725 0
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 22 992 875 0
Spolu 188 903 804 127 010 713 33520 113
Ciel 4: ’
Realizovat stanovené percento prac z celkového objemu prac na vystavbe cesty 1/51 Trnava - severny obchvat - Il. a lll. etapa v celkovej dizke 6 km s predpokladanym
terminom ukonéenia 01/2012.
Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.
V roku 2011 bola ukongena vystavba Il. etapy. Zo zmluvy o dielo pre Il. etapu bol vyfaty objekt 311-00 Protihlukova stena, ktory sa realizuje ako samostatna zmluva o
dielo na zaklade RKBZ. Zaroven v priebehu roku 2011 prebiehala vystavba lll. etapy. Z celkového planovaného objemu prac bolo v roku 2011 realizovanych 46%. V roku
2012 bude cely projekt (Il. a Il.| etapa) odovzdany do uzivania.
Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR
Typ:  Vystupu A - Objem realizacie vystavby cesty
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 10 30 30 30 10
Skuto€nost 0 12 30 46
Ciel’ 5: .
Realizovat' stanovené percento prac z celkového objemu prac na vystavbe cesty 1/61 Trencin - most v celkovej dizke 2,450 km s predpokladanym terminom ukonéenia
04/2012
Monitorovanie ciela:
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Ciel nebol spineny.

Z doévodu zdrzania v procese verejného obstaravania sa s vystavbou zac¢alo az v 09/2011. Predpokladana doba vystavby je 3 roky. Prvé faktiry za realizované prace sa

ocCakavaju v 1. Stvrtroku 2012.

Zdroj ziskavania udajov:

podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR

:/IYJ?: ysmpu A - Objem realizacie vystavby cesty
. ]
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 10 30 30 30
Skutocnost 0 0
Ciel 6:

Pokragovat v realizacii projektu 1/65 Galanta obchvat 2. a 3. stavba v celkovej dizke 9,898 km s predpokladanym terminom ukon&enia 01/2012

Monitorovanie ciela:
Ciel bol ¢iasto¢ne splneny.
Vystavba 2. a 3. etapy obchvatu Galanty bola rozdelena na 2 projekty. V ramci 2. stavby bola diia 12. 07. 2011 podpisana ZoD a dria 16. 08. 2011 bolo odovzdané
stavenisko zhotovitelovi. Lehota vystavby je 395 dni t. j. august 2011 — september 2012. V mesacnej sprave za december 2011 od zhotovitela, bol predlozeny
aktualizovany finanény plan na rok 2012. V ramci 3. stavby sa ogakava zadiatok VO v priebehu 05/2012. ZoNFP by mala byt predloZena v prvom polroku 2012 a
vystavba by mala zacat na jesen 2012.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR

Typ: Vystupu A - Pokracovanie v realizacii vystavby cesty
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano
Skuto€nost nie ano
Ciel' 7:

Realizovat stanovené percento prac z celkového objemu prac na vystavbe cesty /68 Pre$ov - Skultétyho ZVL s predpokladanym terminom ukond&enia 2013

Monitorovanie ciela:
Ciel nebol splneny.

Proces verejného obstaravania sa uskutoénil v priebehu roku 2011 avéak vitazna ponuka bola napadnuta zo strany iného uchadzagéa. Caka sa na stanovisko UVO a

preto stavebné prace nezacali.

Zdroj ziskavania udajov:

podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR

:/IYJF-): ::ystupu A - Objem realizacie vystavby cesty
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 30 40 30
Skuto€nost 0
Ciefl 8:

Realizovat stanovené percento prac z celkového objemu prac na vystavbe cesty 1/61 Trencin - most s predpokladanym terminom ukonéenia 2013

Monitorovanie ciela:
Ciel nebol splneny.
Z dévodu zdrzania v procese verejného obstaravania sa s vystavbou zac¢alo az v 09/2011. Predpokladana doba vystavby je 3 roky. Prvé faktury za realizované prace sa
ocakavaju v 1. Stvrtroku 2012.
Duplicita s cielom €. 5.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR

:/IYJ?: ysmpu A - Objem realizacie vystavby cesty
. 0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 30 40 30
Skutocnost 0
Ciel 9:

Realizovat stanovené percento prac z celkového objemu prac na vystavbe cesty 1/67 Poprad - Kezmarok, I. etapa (M) s predpokladanym terminom ukonéenia 2013

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.
Stavba bola nad ramec planu v priebehu roku 2011 vecne ukonéena a odovzdana do uZivania.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR
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-l:—llpr :;ysmpu A - Objem realizacie vystavby cesty
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 30 40 30
Skutoénost 100
Ciel 10:
Realizovat stanovené percento prac z celkového objemu prac na vystavbe cesty /68 MniSek nad Popradom - §t. hr. SR/PR (M) s predpokladanym terminom ukonéenia
2013
Monitorovanie ciela:
Ciel nebol splneny
V sucasnosti prebieha VO na stavebné prace aj dozor s predpokladanym terminom ukoné&enia v 1. polroku 2012.
Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR
Iﬂyﬁ: Zysmpu A - Objem realizacie vystavby cesty
- ‘0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 30 40 30
Skutocnost 0
Ciel 11:

Realizovat stanovené percento prac z celkového objemu prac na projekte Odstrafiovanie nevyhovujiucich technickych parametrov na cestach I. triedy (M) s
predpokladanym terminom ukonéenia 2011

Monitorovanie ciela:

Ciel

bol spineny.

Stavebné prace na projekte boli v roku 2011 ukonéené. Zrekonstruovanych bolo 99,986 km ciest I. triedy. V 02/2012 sa o¢akava administrativne ukoncéenie projektu.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR

I/Kf: ::ysruw A - Objem realizacie vystavby cesty
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 30 70 0 0
Skuto¢nost 0 100

Komentar k programovej ¢asti:

Realizaciou $irSieho zasobnika cestnych projektov financovaného z prostriedkov fondov EU v programovom obdobi 2007-2013 ako aj inych zdrojov sa v roku 2015
predpoklada vyrazne zlepSenie dostupnosti obyvatelov na nadradenu dopravnu infrastruktdru v porovnani so stavom v roku 2005.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Zatkova
Ing. Matejka

0530208 - SR mimo spolufinancovania - MSF+ NN OPD (nad GAP)

Komentar k programovej ¢asti:

Prvok sa bude pouzivat od roku 2012.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Zatkova
Ing. Matejka

05303 - Vystavba dialnic a rychlostnych ciest NDS

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 305410 423 87 674 734 87 674 734
1191 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 127 985 127 985
1192 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 44 968 44 968
1181 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, stu€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na
financ. Proqra?nu)éezhrani?':nei spoluprace éR(E CR, akLyaj prost. EU na f)i/nanc.pproqramu OP INJTpERACT) 33227516 18 197 021 18 197 021
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 5863 679 3211239 3211239
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 103 353 634 32 137 533 32 137 533
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 18 248 094 5671 329 5671329
1_3S1 - Euroépsky fond region_élneho rt?zvoja (prostriedky EU, sucastou tYChtO prostriedkov su aj prost. EU na| 0 60 230 982 0
financ. Programu cezhraniénej spolupréce SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 10 628 997 0
13U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 299 433 009 0
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 52 841 110 0
Spolu 466 103 346 570 198 907 147 064 809
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Ciel’ 5:

Pokragovat v zabezpe&eni nad$tandardného cestného spojenia hlavného mesta SR Bratislavy s mestom Kosice v celkovej dizke 427 km.

Monitorovanie ciela:
Ciel nebol splneny.

V roku 2011 neboli odovzdané do uzivania Ziadne nove Useky dialnic v trase D1 Bratislava - KoSice. Odovzdanie D1 do uZivania prebehlo vo zvySenej miere v roku
2010, avSak v roku 2011 bola zacata vystavba 2 Usekov, a to D1 Dubna Skala - Turany v dizke 16,45 km a D1 FriCovce - Svinia v dizke 11,22 km.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Narodnej dialni¢nej spolo¢nosti

Typ:_Vystupu A - Dizka odovzdanych km do uzivania
MJ: podet km
ROk Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 52 52
Skutoc¢nost 0
Ciel'6:

Do roku 2013 zabezpegit zadatie vystavby prepojenia medzi Zvolenom a Kogicami rychlostnou cestou R2 v celkovej dizke 211 km.

Monitorovanie ciela:
Ciel sa priebezne plni.

V roku 2011 nebola zadata vystavba prepojenia v trase R2 medzi Zvolenom a KoSicami. Vystavba R2 za&ne v juni 2012 stavbou R2 Ziar nad Hronom obchvat. Zagatie
vystavby zavisi od vydania stavebnych povoleni, podmienenych ukonéenim procesu MPV. Tento, ako aj verejné obstaravanie zhotovitefa DSP su dlhodobym procesom a

zacatie v roku 2011 nebolo mozné.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Narodnej dialni¢nej spolo¢nosti

Typ: Vystupu A - Dizka zagatych km
MJ: km
ROk Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0 33,660 53,130
Skutoénost’ 0

Komentar k programovej €asti:

Vystavbou dialnic a rychlostnych ciest zvysit' atraktivitu Uzemia, jeho ekonomicky potencial a kvalitu Zivota obyvatelov.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0530302 - D1 Mengusovce-Janovce (projekt KF

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto¢nost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011
1191 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 127 985 127 985
1192 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 44 968 44 968
Spolu 0 172 953 172 953

Komentar k programovej ¢asti:

Cely dialniény usek Mengusovce - Janovce je stavebne ukonéeny a sprejazdneny. Zaverecna sprava bola 30.6.2011 predloZzena na EK a je v $tadiu posudzovania zo strany
EK. Néasledne bude uhradena zaverec¢na Ziadost o platbu a dojde k ukoneniu projektu.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0530305 - Dialnice a rychlostné cesty (SR

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 305 410 423 87 674 734 87 674 734
Spolu 305410 423 87 674 734 87 674 734
Ciel 3:

Do roku 2013 odovzdat do uzivania 5,21 km dialnic a rychlostnych ciest a zacat vystabu 7,00 km dialnic a rychlostnych ciest .

Monitorovanie ciela:
Ciel bol ¢iastocne spineny.

V roku 2011 bola odovzdana do uZivania &ast D2 Krizovatka Stupava Juh 1/2 profil v dizke 3,2 km a zagala sa vystavba D1 Jablonov - Studenec, lavy jazdny pas v dizke

5,21 km, kde ide o dostavbu na plny profil.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Narodnej dialni¢nej spolo¢nosti

Vytlacené diia: 05.04.2012
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Typ: Vystupu A - Dizka odovzdanych km do uZivania
MJ: km
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20,17 19,6 26,6 5,21 5,21 0
Skuto¢nost 33,358 20,18 16,73 3,2
Typ:_Vystupu B - Dizka km zacatej vystavby
MJ: km
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0 0 7
Skutocnost’ 5,21
Ciel 4:

Do roku 2013 skongit' pripravu stavby D4-obchvat Bratislavy, aby sa nasledne mohla zacat jej vystavba v roku 2014

Monitorovanie ciela:
Ciel sa priebezne plni.
Vystavba D4 obchvat Bratislavy sa v su¢asnej dobe pripravuje na zacatie nasledovne:
- v roku 2013 D4 Bratislava Jarovce - lvanka pri Dunaji sever
- v roku 2014 D4 Ivanka pri Dunaji sever - Stupava juh a D4 Devinska Nova Ves - §t. hr. SR/Rakusko.
V st&asnosti pre Usek D4 Bratislava Jarovce - Ivanka pri Dunaji sever prebieha verejné obstaravanie na zhotovitela DUR. Na Usek D4 Ivanka pri Dunaiji sever - Stupava
juh sa predpoklada vydanie Zavere¢ného stanoviska EIA v 02/2012. D4 Devinska Nova Ves - §t. hr. SR/Rakusko je spracovana Sprava EIA vydanie ZS EIA sa
predpoklada v 06/2012.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Narodnej dialni¢nej spolo¢nosti

Typ: Vystupu A - Dizka pripravovanych km
MJ: km
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0 0 47,400
Skuto¢nost’ 0

Komentar k programovej €asti:
Bezpecné, efektivne a kvalitné dialnice a rychlostné cesty su mimoriadne délezité pre rozvoj a ekonomicku prosperitu Slovenskej republiky.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0530306 - Modernizacia a rozvoj cestnej infrastruktury - opatrenie 1.2 OP ZI

Komentar k programovej €asti:
Prvok ukonéeny v roku 2009 - 1- programové obdobie 2004-2006.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0530308 - Pripravované projekty nového programového obdobia

Komentar k programovej €asti:
Prvok bude vyuZivany pre 3 programové obodbie 2014 - 2020.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0530309 - SR mimo spolufinancovania - MSF + NN OPD (nad GAP)

Komentar k programovej €asti:
Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z fondov EU (opravnené naklady mimo spolufinancovania z fondov EU a neopravnené naklady).

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

053030A - Vystavba dialnic (TEN-T) (opatrenie 2.1 OP Doprava)

Vytlacené diia: 05.04.2012 14/ 63



Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

Selvilend oce. | Vel o | e
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 103 353 634 32 137 533 32 137 533
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 18 248 094 5671329 5671329
13U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 299 433 009 0
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 52 841 110 0
Spolu 121601728 390 082 981 37 808 862

Ciel 3:
Realizovat vystavbu Usekov D1 Budimir - Bidovce v stanovenom objeme prac s predpokladanym terminom ukonéenia obidvoch Usekov v 10/2014.

Monitorovanie ciela:
Ciel nebol splneny.
Plnenie ciela je neaplikovatelné. Zaciatok realizacie je planovany na rok 2012. Uvedeny projekt nebude realizovany z OP Doprava 2007 - 2013.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR

Typ: Vystupu A - Objem realizcie v %
MJ: %
Fok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0 20 30 30 20
Skutoc¢nost 0

Komentar k programovej €asti:

Prioritou SR v oblasti rozvoja cestnej infrastruktiry v programovom obdobi rokov 2007 — 2013 je vystavba dopravnej infrastruktury zaradenej do siete TEN-T, prechadzajucej
uzemim SR, a to prostrednictvom vystavby novych Usekov dialnic. Tieto novovybudované Useky dialnic tak nahradia v su¢asnosti uz z hladiska kapacity aj bezpecénosti
nevyhovujuce Useky cestnej siete SR.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

053030B - Vystavba rychlostnych ciest (opatrenie 5.1 OP Doprava

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

11S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na|

financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 33227 516 18 197 021 18197 021

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 5863 679 3211239 3211239

1381 - Euroépsky fond regionalneho rozvoja (prostrledky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na| 0 60 230 982 0

financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 10 628 997 0

Spolu 39091 195 92 268 239 21 408 260

Ciel' 2

Realizovat stanoveny objem prac z celkového objemu prac na vystavbe R4 KoSice - Milhost s predpokladanym terminom ukonéenia 06/2013

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny. ;
Stavebné prace zacali 09/2010 a je realizovanych 57 % objemu prac. Ziadost o potvrdenie pomoci bola predloZzena EK a je v $tadiu posudzovania zo strany EK.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR

Typ:  Vystupu A - Objem realizacie prac
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 10 30 30 30
Skuto€nost 0 57

Komentar k programovej ¢asti:

Doplnenim dialnic sietou rychlostnych ciest sa zabezped¢i kvalitné cestné spojenie medzi jednotlivymi regionmi ako aj krajskymi sidlami pri rovhomernom pokryti izemia SR
cestnymi komunikaciami s obmedzenym pristupom, resp. cestami s nadStandardnym jazdnym komfortom. Vzhfadom na trasovanie i dopravny komfort, ktory poskytuju
rychlostné cesty, je preto tiez opodstatnené uvazovat s ich vystavbou, v prvom rade v koridoroch ciest s medzinarodnou dopravou (cesty ,E"), resp. v koridoroch doplinkove;j
siete TEN-T.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka
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05305 - Vystavba vybranej nadradenej cestnej dopravnej infrastruktury realizovana formou PPP

Zamer:
Vyznamne urychlit do roku 2010 vystavbu vybranej nadradenej cestnej dopravnej infrastruktiry na Slovensku.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 174 698 616 274 509 173 274 508 446
131A - Zo Statneho rozpoctu z r. 2010 (nevyc€erpané prostriedky z r. 2010) 0 1236 002 1235992
Spolu 174 698 616 275745175 275744 438
Komentar k programovej ¢asti:
Priprava a vystavba vybranych usekov dialnic a rychlostnych ciest formou projektov verejno-sukromného partnerstva.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova
Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka
0530501 - Priprava projektov PPP - Specidlne sluzby a poradenstvo
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 1283 372 1282788
Spolu 0 1283 372 1282788

Komentar k programovej ¢asti:
Finanéné prostriedky boli pouzité na pravne, finanéné a technické poradenstvo tykajlce sa projektu R1 Nitra - Tekovské Nemce.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

Svinia)

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 28 901 250 28 901 168
131A - Zo Statneho rozpoctu z r. 2010 (nevyc€erpané prostriedky z r. 2010) 0 615 262 615 262
Spolu 0 29 516 512 29 516 430

Komentar k programovej ¢asti:

Projekt bol v decembri 2010 v stave pripravnych prac zruseny, t.j. zrusil sa balik PPP, stavby presli pod systém financovania zo SR resp. ERDF. V ramci prvku bolo
financované len zhotovenie projektovej dokumentacie.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 7 304 829 7 304 767
131A - Zo Statneho rozpoctu z r. 2010 (nevycerpané prostriedky z r. 2010) 0 620 739 620 730
Spolu 0 7 925 568 7 925 497
Ciel 3:

Zabezpecit uhradu DPH za projekty balika 2.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.
V roku 2011 bola zabezpecena uhrada DPH za projekty balika 2, a to na projekt R1 Nitra, zapad - Tekovské Nemce prostrednictvom prvku 0530505.
Sucasne bolo v roku 2011 v rdmci prvku 0530503 zabezpec€ované financovanie najmov pozemkov suvisiacich s vystavbou R1 Nitra zapad - Tekovské Nemce a uhrada
libera¢nej udalosti.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie cestnej dopravy, pozmenych komunikacii a investiénych projektov MDVRR SR
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Typ:  Vystupu

A - percento ¢erpania finan¢nych prostriedkov
MJ:  percento

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 100 100
Skutoénost 100

Komentar k programovej ¢asti:

V roku 2011 bola odovzdana do uzivania rychlostna cesta R1 Nitra, zapad - Tekovské Nemce. V roku 2012 sa predpoklada odovzdanie Severného obchvatu Banskej Bystrice
do uzivania.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil:

Ing. Matejka

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 63 380 425 63 380 425
Spolu 0 63 380 425 63 380 425

Komentar k programovej €asti:

Projekt bol v decembri 2010 v stave pripravnych prac zruseny, t.j. zrusil sa balik PPP, stavby presli pod systém financovania zo SR resp. ERDF. V ramci prvku bolo
financované len zhotovenie projektovej dokumentacie.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0530505 - Platba za dostupnost’ pre 2. balik PPP

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 174 698 616 173 639 298 173 639 298
Spolu 174 698 616 173 639 298 173 639 298

Ciel 1:
Zabezpecit platbu za dostupnost koncesionarovi Granvia, a.s. za uvedenie prisluSnych usekov rychlostnej cesty R1 Nitra - Tekovské Nemce do prevadzky

Monitorovanie ciela:
Ciel nebol splneny.
R1 bola odovzdana do pred€asného uzivania koncom oktébra 2011. V nadvaznosti na uvedené bude zabezpecovana uhrada za dostupnost’ koncesionarovi GRANVIA za
mesiace november a december 2011 zaciatkom roku 2012.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie cestnej dorpavy, pozemnych komunikacii a investiénych projetkov MDVRR SR

Typ:  Vystupu

A - percento €erpania fin. prostriedkov na uvedeny ucel
MJ: percento

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 100 100 100 100

Skuto€nost 0

Komentar k programovej ¢asti:

Verejny obstaravatel v zmysle Koncesnej zmluvy uhradza Koncesionarovi mesaénu jednotkovu platbu za kazdy mesiac odo dfia zacatia plynutia koncesnej lehoty az do dha
ukoncenia.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

055 - Letecka doprava a infrastruktura

Zamer:
Bezpec¢na prevadzka letiskovej infrastruktiry a bezpeéna letecka doprava.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 5500 000 8 657 952 8 657 952
Spolu 5500 000 8 657 952 8 657 952
Komentar k programovej €asti:
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Program vyhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

05501 - Zabezpecenie prevadzky leteckej dopravy a vystavba leteckej infrastruktury

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 5500 000 8 657 952 8 657 952
Spolu 5500 000 8 657 952 8 657 952
Ciel 3:

Zabezpedit 100% plnenie zavaznych Standardov bezpecnosti prevadzky letiskovej infrastruktury podfa pozZiadaviek medzinarodného Dohovoru o civilnom letectve (ICAO)

a nariadeni EU.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.

V roku 2011 bola zabezpecovana prevadzka letisk v sulade so zavaznymi Standardami bezpecnostnej ochrany okrem iného podla pozZiadaviek nariadenia EP a Rady
(ES) €. 300/2008 a leteckého predpisu L 17 Ochrana civilného letectva pred ¢inmi protipravneho zasahovania a so zavaznymi Standardmi bezpecnej prevadzky letiskovej
infrastruktiry okrem iného podla pozZiadaviek leteckého predpisu L14 Letiska, |. zvazok.
Finanéné prostriedky boli poskytnuté v stlade s Vynosom MDPT SR ¢&. 3223/2010/SCLVD/z.1056-M a boli pouzité hlavne na:
- realizéciu ginnosti, ktoré viedli k napifianiu poZiadaviek vyplyvajucich z leteckého predpisu L 17 Ochrana civilného letectva pred &inmi protipravneho zashovania a

dal$ich poziadaviek veducich k dosiahnutiu bezpecnosti cestujlcej verejnosti a inych uzivatelov letisk a vSeobecnej bezpecnosti v civilnom letectve,

- bezpeéna prevadzka a z nej vyplyvajluca udrzba letiskovych pohybovych pléch a vSetkych zariadeni suvisiacich s bezpe¢nym a kvalitnym poskytovanim sluzieb

suvisiacich s pristatiami a odletmi lietadiel,

- bezpecna prevadzka letiskového terminalu sluziaceho na prilety a odlety cestujucej verejnosti,

- zabezepcenie zachrannej hasi¢skej sluzby v sulade s hlavou 9 leteckého predpisu L 14 Letiska, |. zvézok,

- zabezpecenie ostatnych podpornych €innosti pre kontinualne a bezpeéné dosahovanie vyssie uvedenych cielov.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie civilného letectva a vodnej dopravy MDVRR SR

Typ:_ Vysledku A - % plnenia zavaznych standardov
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 100 100 100 100 100 100 100
Skutocnost’ 100 100 100 100

Komentar k programovej ¢asti:

Poskytovanie dotacii v zmysle zakona €. 143/1998 Z.z. o civilnom letetctve v zneni neskorSich predpisov.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

05504 - Modernizacia a rozvoj infrastruktury leteckej dopravy -opatrenie 1.3 OP ZI

Komentar k programovej ¢asti:

Prvok ukonéeny v r. 2009. Ukonc&enie 1. programovacieho obdobia 2004 - 2006.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

05506 - Schengensky prechodny fond

Komentar k programovej ¢asti:
Prvok ukonéeny v roku 2008.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07Q - Tvorba, riadenie, kontrola a implementacia politik

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 17 250 730 9265 514 9188 518

131A - Zo Statneho rozpoctu z r. 2010 (nevycCerpané prostriedky z r. 2010) 0 15 400 15 400

72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoc¢tované prijmy 0 578 124 578 124

Spolu 17 250 730 9 859 038 9782 042

Komentar k programovej ¢asti:

Program vyhodnoteny.
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Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07Q01 - Podpora riadenia rezortnych politik

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 882 757 207 232 207 232
Spolu 882 757 207 232 207 232
Komentar k programovej ¢asti:
Podpora riadenia v oblasti stavebnictva a izemného rozvoja.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova
Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 73 640
Spolu 73 640

Ciel’ 2:
Zabezpecit vypracovanie technickych a ekonomickych posudkov a zhodnotit optimalnost vyuzitia verejnych financii.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
V roku 2011 bolo vypracovanych 29 technickych a ekonomickych posudkov. ZvySenie vyplyva z vaéSieho mnozZstva stavebnych zamerov, ktoré predlozili predkladatelia
na Statnu expertizu.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie vystavby a bytovej politiky MDVRR SR

Typ:  Vysledku

A - Pocet technickych a ekonomickych posudkov
MJ: poget technikcyhc a

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 39 39 39 25

Skuto¢nost 72 35 29

Komentar k programovej ¢asti:
Cerpanie finanénych prostriedkov bolo presunuté v priebehu roka 2011 rozpo&tovym opatrenim MF SR &. 18/2011 do prvku 07T0101 Ustredny organ MDVRR SR.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07Q0102 - Vykonavanie Statneho dozoru v teréne

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 12 696
Spolu 12 696

Ciel' 2:
Zhodnotit’ optimalne vyuzitie verejnych investicii.

Monitorovanie ciela:
Ciel nebol splneny.
Ciel nebol plneny z dévodu zacatia pripravy legislativnych zmien suvisiacich s vykonom $§tatneho dozoru a $tatnej expertizy v oblasti verejnych prac. Nasledne po
nadobudnuti pravoplatnosti legislativnych zmien sa pristipi k prisluSnym tpravam informaénych systémov.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie vystavby a bytovej politiky MDVRR SR
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Typ: Vystupu A - Pocet vykonanych Skoleni
MJ: pocet koleni
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0 0 2
Skutoénost 0
Typ:_Vystupu B - Aktualizacia programového vybavenia
MJ: Jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano
Skutocnost’ nie

Komentar k programovej ¢asti:

Cerpanie finanénych prostriedkov bolo presunuté v priebehu roka 2011 rozpo&tovym opatrenim MF SR &. 18/2011 do prvku 07T0101 Ustredny organ MDVRR SR.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07Q0103 - Rozvoj produkcie a kvality odvetvia stavebnictva

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 137 896
Spolu 137 896

Ciel 3:
PoskytnGt podporu na vypracovanie $tudii s hlavnym zameranim na akceptovanie technickych podmienok v stavebnictve regulovanych EU.

Monitorovanie ciela:

Ciel bol ¢iastocne spineny.

V roku 2011 bolo postupne zmluvne zabezpecené vypracovanie 10 rozborovych $tudii, ktoré boli v stanovenych terminoch ukonéené a odovzdané (okrem jednej, ktora
pokracuje aj v roku 2012). Rozborové Studie boli zamerané na spracovanie podkladov pre vypracovanie narodnych priloh k europskym normam na navrhovanie
stavebnych konstrukcii, tzv. EUROKODOV v pésobnosti MDVRR SR, preberanych do sUstavy slovenskych technickych noriem, ako aj podkladov pre pravu narodnych
legislativnych predpisov a podkladov pre aktualizaciu uréenych technickych Specifikacii na preukazovanie zhody stavebnych vyrobkov, doplnenie navrhov Opatreni
MDVRR SR v zmysle ustanoveni § 17, ods. 5 zakona ¢. 90/1998 Z. z. o stavebnych vyrobkoch a spristupnenie predpisov na technické osved¢ovanie stavebnych
vyrobkov.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie vystavby a bytovej politiky MDVRR SR

Typ:  Vysledku

A - Pocet studii
MJ:  Poget stadii

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 14 12 10 11

Skuto€nost 8 18 10

Komentar k programovej ¢asti:

Cerpanie finanénych prostriedkov bolo presunuté v priebehu roka 2011 rozpo&tovym opatrenim MF SR €. 18/2011 do prvku 07T0101 Ustredny organ MDVRR SR.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 477 993
Spolu 477 993

Ciel 2:
Podporovat ulohy vedy a vyskumu

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
V roku 2011 boli podporené 4 projekty vedy a vyskumu, a to:
- Trvaloudrzatelny stav a doplfiovanie vS§eobecnych technickych a vS§eobecnych obchodnych podmienok stavebnych prac,
- Komplexny systém technicko-ekonomickych nastrojov, v réznom stupni agregacie pre vSetkych G€astnikov investi¢nej vystavby,
- Vyskum progresivnych vyrobnych technolégii a nanotechnoldgii v oblasti reprofilaénych systémov s verifikaciou vo vyrobe a v praxi,
- Technické a ekonomické aspekty nakladovo optimalnych opatreni zabezpecenia energetickej hospodarnosti budov.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie vystavby a bytovej politiky MDVRR SR
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Typ:  Vystupu

A - Pocet Uloh vedy a vyskumu podporenych formou Statnej pomoci
MJ: podet podporenych tloh

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skuto¢nost 4

Komentar k programovej €asti:
Cerpanie finanénych prostriedkov bolo presunuté v priebehu roka 2011 rozpo&tovym opatrenim MF SR &. 18/2011 do prvku 07T0101 Ustredny organ MDVRR SR.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07Q0105 - Stidie, expertizy, posudky v oblasti urbanizmu a izemného rozvoja (URBION)

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 180 532 207 232 207 232
Spolu 180 532 207 232 207 232

Ciel 2:
Podporit spracovanie Uloh v oblasti urbanizmu a tzemného planovania.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
V roku 2011 bolo vykonanych 12 uloh, a to:
- monitoring strategickych dokumentov Ustrednych organov §tatnej spravy, ministerstiev a samosprav VUC,
- Standardy minimalnej vybavenosti obci - oponentura,
- metodika spracovania Uzemnoplanovacej dokumnetacie obci,
- metodika spracovania Uzemnoplanovacej dokumentacie zény,
- metodika tvorby informaéného systému o tzemnom planovani - oponentura,
- urbanita - €asopis o urbanizme a tzemnom planovani, Gzemnom rozvoji, rozvoji miest a o tvorbe krajiny,
- dalSie vzdelavanie odbornikov v oblasti izemného planovania,
- vzdelavanie odbornej verejnosti prostrednictvom portalu www.urbion.sk
- zabezpecenie ¢innosti vyplyvajucich z povinnosti Narodného kontaktného miesta (ECP) Programu ESPON 2013
- sucginnost s krajskymi stavebnymi dradmi, orgadnmi samospravy a inymi odbornymi intiticiami pésobiacimi v oblasti izemného planovania,
- CaDEC - Capitalisation and Disemination of ESPON Concepts (Zhodnotenie a rozsirovanie vysledkov programu ESPON),
- UPN obce Trnava Hora - Cistopis.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Institutu urbanizmu a tzemného planovania URBION

Typ:  Vysledku

A - Pocet podporenych uloh
MJ: poget podporenych tloh

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skutoénost 9 8 12

Komentar k programovej €asti:

Institat urbanizmu a Uzemného planovania URBION je prispevkovou organizaciou a venuje sa aplikovanému vyskumu a rozvoju metodickych postupov pre usmerrfiovanie
organov Uzemného planovania, priprave normativnych a legislativnych nastrojov, odbornych podkladov pre tvorbu koncepcie a postupu $tatu v oblasti usmerfiovania
uzemného rozvoja, udrziavaniu aktualneho stavu Koncepcie Uzemného rozvoja Slovenska a priprave jej strategickych zamerov.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07Q02 - Riadenie a kontrola

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 7 390 357
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoc¢tované prijmy 0 578 124 578 124
Spolu 7 390 357 578 124 578 124

Ciel 2:
Podporit Opera¢ny program EPSON 2013 poskytnutim prispevku v stanovenej vyske.

Monitorovanie ciela:

Ciel bol splneny.
V roku 2011 bol podporeny opera¢ny program ESPON 2013 poskytnutim prispevku vo vyske 35 901,00 eur.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie vystavby a bytovej politiky MDVRR SR
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Typ: Vystupy A - Poskytnutie prispevku
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano
Skutoénost ano

Komentar k programovej ¢asti:

Riadenie a kontrola ¢innosti v oblasti vystavby a tzemného rozvoja boli v priebehu roka 2011 presunuté do prvku 07T0101.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07Q03 - Specializovana statna sprava

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 8977 616 9 058 282 8 981 286
131A - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2010 (nevycerpané prostriedky z r. 2010) 0 15 400 15 400
Spolu 8 977 616 9 073 682 8 996 686

Ciel 3:
Vykonat 450 planovanych a operativnych kontrol a dohladov na stavbach.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.

V roku 2011 bolo vykonanych 504 hlavnych $tatnych stavebnych dohladov na kontrolovanych subjektoch, ¢o predstavuje 112 % z planovaného poctu kontrol, pricom
poruSenie ustanoveni stavebného zakona bolo zistené v 275 pripadoch, ¢o predstavuje 54,5 % z vykonanych dohladov. V 106 pripadoch poruSenia ustanoveni
stavebného zakona boli inSpektoratmi uloZzené pokuty v celkovej vyske 111 274,- €. V ostatnych pripadoch boli kontrolované subjekty vyzvané na napravu nedostatkov.
Prekro€enie bolo ovplyvnené tym, Ze v priebehu roka sa vykonaval dohlad na zaklade podnetov ob&anov, a to hlavne na jednoduchych stavbach a tiez na drobnych
stavbach (ako su rodinné domy, pripojky k rodinnym domom, ihrisko, malé hospodarske objekty pri rodinnych domoch, chatky, oplotenia, garaze, altanky a pod.), ¢o by
bolo z hladiska hospodarnosti ucelnejsie, keby ho vykonavali povereni zamestnanci stavebného uradu. Celkovy pocet podani bol 898 z ¢oho bolo 504 podnetov na
vykon hlavného $tatneho stavebného dohladu. V ostatnych pripadoch bolo potrebné podnety preskimat podla ich obsahu a nasledne vybavit a to bud postupenim
inému spravnemu organu, alebo bola pisatelovi zaslana odpoved v danej veci.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Slovenskej stavebnej in§pekcie

Typ:_Vystupu A - pocet vykonanych kontrol
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 450 450 450 450
Skuto€nost 570 494 503 504
Ciel 4:

Vykonat' 180 stanovisk - postdeni zmien a doplnkov Uzemnych planov.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.

V roku 2011 bolo Krajskymi stavebnymi uradmi vypracovanych 375 posudeni zmien a doplnkov zemnych planov. Posudzovanie zmien a doplnkov Uzemnych planov
poskytuje len ¢iastkovu informaciu o jednej oblasti ¢innosti na Useku Uzemného planovania. Vyhodnotenie posudzovania zmien a doplnkov tzemnych planov by
poskytovalo uplnu informéaciu o ¢innosti len v pripade, ak by vSetky obce a mesta mali spracovany, resp. aktualny uUzmeny plan.
Vzhladom na to, Ze pocet vydanych stanovisk k zmenam a doplnkom Uzemnych planov zavisi od poc¢tu Ziadosti predloZzenych obcami, nie je mozné ich pocet aktivne

ovplyvnit.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Krajskych stavebnych uradov

Typ: Vystupu A - pocet vykonanych stanovisk - posudeni
MJ: poget
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 160 180 180 180
Skuto¢nost 348 479 558 375

Komentar k programovej ¢asti:

Krajské stavebné Urady su zriadené zakonom ¢. 608/2003 Z.z. o $tatnej sprave pre Uzemné planovanie, stavebny poriadok a byvanie a o zmene a doplneni zakona NR SR ¢.
50/1976 Zb. o tzemnom planovani a stavebnom poriadku v zneni neskorsich predpisov, ktory nadobudol tu¢innost 01.01.2004.
Slovenska stavebna inSpekcia (SSI) je osobitnym organom $tatnej stavebnej spravy, prostrednictvom ktorého vykondva MDVRR SR hlavny $tatny stavebny dohlad. SSI bola
zriadena k 1.11.2003 novelou stavebného zakona ¢. 417/2003 Z.z. ako nastupnicka organizacia Slovenskej in§pekcie Zivotného prostredia (Utvaru stavebnej in§pekcie), ktora
bola zriadena zakonom €. 237/2000 Z. z. Podrobnosti o organizacii a kompetenciach inSpekcie upravuje § 123a stavebného zakona, dalSie podrobnosti vyplyvaju zo zékona ¢&.
608/2003 Z. z. o Statnej sprave pre Uzemné planovanie, stavebny poriadok a byvanie a o zmene a doplneni zakona ¢. 50/1976 Zb. o tzemnom planovani a stavebnom

poriadku (stavebny z&kon) v zneni neskor$ich predpisov a zo Statttu SSI.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

Vytlacené diia: 05.04.2012
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Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07S - Zelezniéna doprava

Zamer:
Kvalitna, v dostato€nom rozsahu zabezpecena Zelezni¢na doprava.

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 322 510 880 473 564 943 473 564 943
1192 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 63 452 0
1181 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, suc¢astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na

financ. Proqra&u)éezhranigénei spoluprace éR(E CR, akLyaj prost. EU na f)ilnanc.pproqramu OP INJTpERACT) 27619792 32753748 32753748
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 27 619792 32 753 748 32753 748
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 217 445 862 142 316 841 142 316 841
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 38 363 582 25114 737 25114 737
1318 - Zo Statneho rozpoctu z r. 2008 (nevyCerpané prostriedky z r. 2008) 0 5818 051 5818 051
1319 - Zo Statneho rozpoctu z r. 2009 (nevycerpané prostriedky z r. 2009) 0 306 773 306 773
1_381 - Euroépsky fond rggion_élneho rgzvoja (prostriedky I_EU, sucastou tYChto prostriedkov su aj prost. EU na| 0 2741 986 0
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 2741 986 0
13U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 163 779 351 0
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 28 902 223 0
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 591 293 591 293
Spolu 633 559 908 911 449 129 713220 132

Komentar k programovej €asti:
Program vyhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07S01 - Kombinovana doprava

Zamer:

Odlahcenie cestnej siete od zatazujucej nakladnej prepravy, Setrenie cestnej infrastruktary, zvySovanie bezpecnosti dopravy a znizovanie miery zatazenia zivotného

prostredia.

Komentar k programovej ¢asti:

Poskytovanie dotacii v oblasti kombinovanej dopravy upravuje zakon €. 514/2009 Z. z. z 28. oktobra 2009 o doprave na drahach. Dotaciu mozno poskytnut na financovanie
projektu alebo &asti projektu na prevadzkovanie liniek v systéme nesprevadzanej a sprevadzanej kombinovanej dopravy, na obstaranie technickych prostriedkov na
prevadzkovanie liniek kombinovanej dopravy ucelenymi vlakmi a na zvoz a rozvoz prepravnych jednotiek v systéme nesprevadzanej kombinovanej dopravy, a to na Specialne
Zelezni¢né vozne kombinovanej dopravy, na prepravné jednotky a na vozidla na prepravu kontajnerov a vymennych nadstavieb na cestné vozidla.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07S03 - Podpora verejnych sluzieb - prevadzkovanie dopravy na drahach

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 149 372 635 204 999 635 204 999 635
Spolu 149 372 635 204 999 635 204 999 635
Ciel 4:

Poskytnut podporu na dopravnu obsluznost Uzemia SR Zelezni¢nou osobnou dopravou kazdoro¢ne v stanovenom rozsahu, vratane technologickych vykonov pre verejny

zaujem.
Monitorovanie ciela:

Ciel bol splneny.
V roku 2011 bolo realizovanych 31,252 mil. vikm, ¢o je plnenie na 99,53 %.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady ZSSK

Vytlacené diia: 05.04.2012
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Typ:  Vystupu

A - Rozsah objednavanych vykonov
MJ: mil.vikm

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 31,926 31,926 32,041 32,065 32,959 35,185
Skutocnost’ 31,846 31,898 31,948 31,252

Komentar k programovej ¢asti:

Zabezpecenie nevyhnutnych dopravnych sluzieb suvisiacich s verejnou prepravou oséb a veci. Zarucit bezpecené, efektivne a kvalitné dopravné sluzby a ich primeranu

vykonnost podla potrieb dopravnej obluznosti Uzemia Zelezni¢nou osobnou dopravou v SR.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07S04 - Rozvoj a modernizacia zeleznic - ZSSK, a.s.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na

financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 27619792 32753 748 32753 748
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 27 619 792 32 753 748 32753 748
1381 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostrledky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 2741 986 0
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 2741 986 0
Spolu 55 239 584 70 991 467 65 507 495

Komentar k programovej €asti:

Modernizacia parku Zelezni¢nych vozidiel spolo¢nosti sa az do roku 2008 uskutocriovala len na zaklade vlastnych zdrojov vo vy$ke odpisov zniZzenych o splatky Uverov a
uverovych zdrojov z UBS a EUROFIMA. Od roku 2008 je ZSSK zapojena do ¢erpania prostriedkov na obnovu mobilného parku z fondu ERDF pre programové obdobie 2007-

2013.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova
Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 27619792 32753 748 32753 748
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 27 619 792 32 753 748 32753 748
1381 - Euroépsky fond regionalneho rozvoja (prostrledky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na| 0 2741 986 0
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 2741 986 0
Spolu 55 239 584 70 991 467 65 507 495
Ciel 4:

Do roku 2013 realizovat' nakup 10 ks elektrickych poschodovych jednotiek s ciefom zabezpecit rast kvalitativnych a vykonovych parametrov sluzieb osobnej Zeleznicnej

dopravy a $tandardizaciu kvality primestskej dopravy (okolie miest Zilina a KoSice).
Monitorovanie ciela:

Ciel bol spineny.

K'31.12.2011 bolo v prevadzke celkovo 6 poschodovych elektrickych jednotiek radu 671.
Zdroj ziskavania udajov:

podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR
:/I)f: :(/ysledku A - Pocet elektrickych poschodovych jednotiek

. s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0 1 5 4

Skuto€nost 0 1 5
Ciel 5:

Do roku 2013 realizovat nakup 10 ks primestskych poschodovych jednotiek PUSH PULL, Upravu 10 ks elektrickych rusriov radu 263 a nakup 2 ks elektrickych rusfiov s

cielom zabezpecit rast kvalitativnych a vykonovych parametrov sluzieb osobnej Zelezni¢nej dopravy a Standardizaciu kvality primestskej dopravy (Kuty, Trnava, Nové

Zamky).
Monitorovanie ciela:

Ciel bol spineny.

Do 31.12.2011 boli v prevadzke celkovo 3 poschodové jednotky typu push-pull a upravené boli 4 HDV radu 263 k jednotkam push-pull.
Zdroj ziskavania udajov:

podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR
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:\—/lpr :(/ysmdku A - Pocet zakupenych poschodovych jednotiek
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0 0 3 5 2
Skutoénost 0 3
Typ: Vysledku B - Pocet upravenych rusnov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0 0 4 5 1
Skutocnost’
Typ: Vysledku C - Pocet zakupenych rusnov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0 0 0 2 0
Skutoénost 0 0
Ciel 6:

Do roku 2013 zabezpec€it nakup 12 ks medziregionalnych motorovych jednotiek s cielom zabezpecit rast kvalitativnych a vykonovych parametrov sluzieb osobnej
Zelezni¢nej dopravy a Standardizaciu kvality sluZieb na tratiach regionalneho vyznamu - okolie Nitry, Humenné, KoSice - PreSov.

Monitorovanie ciela:
Ciel nebol spineny. .
Do 31.12.2011 boli uvedené do prevadzky celkom 3 motorové jednotky radu 861. Uvedené omeskanie v dodavkach DMJ bolo sposobené na strane dodavatela ZOS
Vratky.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR

:\—/Ipr :(/ysmdku A - Pocet zakupenych motorovych jednotiek
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0 0 6 5 1
Skuto¢nost’ 0 3

Komentar k programovej ¢asti:
Modernizéacia a rozvoj zelezni¢nej verejnej osobnej dopravy vytvori zakladné podmienky pre zastavenie trvalého rastu individualneho motorizmu pri zabezpec€ovani zakladnej
dopravnej obsluznosti. Zastavenim poklesu presunu vykonov z verejnej osobnej dopravy na individualny motorizmus najma v primestskej a regionalnej doprave sa postupne
umozni znizovat vSetky negativne javy spojené s potrebou odstrariovania kongescii na cestnej sieti v okoli regionalnych a nadregionalnych centier a cestnej sieti v mestskych
aglomeraciach, negativnym dosahom dopravy na Zivotné prostredie a kvalitu Zivota v mestach.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07S0402 - Modernizacia mobilného parku ZSSK

Ciel 9:
Obnovit zastarany voziiovy park ZSSK vozfiami spifiujdcimi poZiadavky dohovoru RIC a TSI pre medzinarodnt prevadzku. Nakupom osobnych voziiov zvysit poget
prepravenych cestujucich v medzinarodnej preprave, zvysit kvalitu cestovania a dosiahnut zatraktivnenie Zelezni¢nej dopravy.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
V roku 2011 ZSSK realizovala inStalaciu 4 ks systému ETCS na HDV radu 350, nakup 13 ks novych klimatizovanych vozrfiov typu Bmpeer do viakov typu IC a EC, nakup
radiostanic na HDV radu 350 v pocte 11 kusov a modernizaciu vozriov Bdt radenych do osobnych vlakov v poéte 7 kusov. VSetky uvedené investicie si ZSSK obstaralo z
vlastnych zdrojov, resp. poskytnutych Gverov.

Zdroj ziskavania udajov:

podklady ZSSK
Typ: Vysledku A - Pocet zakupenych os. vozhov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0 1 0 0
Skuto¢nost’ 0

Komentar k programovej €asti:

Jednou z vaznych prekaZok rozvoja osobnej Zelezniénej dopravy je zastarany park kolajovych vozidiel, ktorého vyznamna &ast nespifia poziadavky medzinarodnych
dohovorov a ma nevyhovujucu ekonomiku prevadzky.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka
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07S05 - Podpora verejnych sluzieb-prevadzkovanie drah

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 119 498 108 199 498 108 199 498 108
Spolu 119 498 108 199 498 108 199 498 108
Ciel 4:

Zabezpetit prevadzkovanie drah a udrziavat prevadzkyschopnost celodtatnych a regionalnych drah v rozsahu dizky vlakovych Gsekov v stlade so Zmluvou o

prevadzkovani drah na prislusny rok.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.

V stlade so Zmluvou o prevadzkovani Zelezniénej infrastruktiry na roky 2011 - 2013 Zeleznice SR v roku 2011 zabezpegili prevadzkovanie drah a ich

prevadzkyschopnost v celkovej dizke 3 642 km vlakovych Gsekov.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Zeleznice SR

-I{AYJ[-): :(/ysmpu A - Dizka prevadzkovanych Zelezni¢nych trati
. m
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 3690 3652 3666 3642 3642 3642 3642
Skutocnost’ 3659 3659 3655 3642

Komentar k programovej ¢asti:

Zaistenie bezpecnej a nepretrzitej prevadzky Zelezni¢nej siete a vykon nevyhnutnych sluZieb suvisiacich s prevadzkovanim a zabezpecenie rozvoja Zelezni¢nej infrastruktury.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07S06 - Rozvoj a modernizacia majetku zeleznic - ZSR

Zamer:

Bezpecna a kvalitna dopravna infrastruktdra umozriujica podnikatelsku sutaz v oblasti Zelezni¢nej dopravy.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
Sehvieny roz. | Uprayeny rasatet | Shytotnont o

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 53 640 137 69 067 200 69 067 200
1192 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 63 452 0
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 217 445 862 142 316 841 142 316 841
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 38 363 582 25114 737 25114 737
1318 - Zo Statneho rozpoctu z r. 2008 (nevycerpané prostriedky z r. 2008) 0 5818 051 5818 051
1319 - Zo Statneho rozpoctu z r. 2009 (nevycerpané prostriedky z r. 2009) 0 306 773 306 773
13U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 163 779 351 0
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 28 902 223 0
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 591 293 591 293
Spolu 309 449 581 435959 919 243 214 894

Komentar k programovej ¢asti:

Dopravna politika EU prezentovana v Bielej knihe a nasledné legislativne aktivity st zamerané na podporu Zelezniénej dopravy a zvy$enia jej konkurencieschopnosti vo&i
inym druhom dopravy, kedZe Zelezniéna doprava je jednym z najbezpecnejSich dopravnych systémov a sucasne najSetrnejSich voéi Zivotnému prostrediu. ZvySenie
bezpecnosti Zelezni¢nej dopravy spolu s interoperabilitou Zeleznic patria medzi zakladné piliere tvoriaceho sa eurépskeho integrovaného Zelezni¢ného priestoru.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07S0601 - Vystavba a obnova zelezni¢nej siete

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 53 640 137 69 067 200 69 067 200

1318 - Zo Statneho rozpoctu z r. 2008 (nevycerpané prostriedky z r. 2008) 0 5818 051 5818 051

1319 - Zo Statneho rozpoctu z r. 2009 (nevycerpané prostriedky z r. 2009) 0 306 773 306 773

72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 591 293 591 293

Spolu 53 640 137 75783 316 75783 316

Ciel 3:

Zabezpecit modernizaciu/obnovu Zeleznitnej siete pripravou/realizaciou projektov v planovanom rozsahu
Monitorovanie ciela:
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Ciel bol splneny.

V roku 2011 bolo realizovanych 13 projektov . Rozdiel oproti planu predstavuje zaradenie stavieb VIP Bratislava, VIP Leopoldov, VIP KoSice a opatovné zaradenie
stavieb PieStany modernizacia prijimacej budovy a Nové Mesto n/Vahom modernizacia stani¢nej budovy. V roku 2011 bolo z vlastnych zdrojov financované najma
majetkovopravne vysporiadanie, spracovanie projektovej dokumentacie, autorsky dozor, inZinierska ¢innost a iné podporné ¢innosti pre stavby financované aj z fondov
EU, tak aby bol zabezpe&eny riadny postup vystavby.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Zeleznice SR

:/IYJF-): :(/ystupu A - Pocet realizovanych projektov v planovanom rozsahu
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 15 20 12 8 0 0 16
Skuto€nost 13

Komentar k programovej ¢asti:

Strategické ciele rozvoja Zelezni¢nej infrastruktury si zamerané v prvom rade na modernizaciu koridorov zvySenim tratovej rychlosti, Gpravou stanic a zastavok, vybudovanim
mimouroviiovych kriZzeni Zeleznice s pozemnymi komunikaciami, sanaciou zelezniéného spodku, atd. Zelezni¢nu siet netvoria len koridorové osi. Nemalu ulohu treba prikladat’
aj na regionalne a vedlajsie trate s priamym napojenim na koridory, prechodové stanice a terminaly intermodalnej dopravy, ako aj dal$i a velmi délezity faktor, a to
bezpecénost.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07S0605 - Piestany - N.M. nad Vahom (projekt KF

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
1192 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 63 452 0
Spolu 0 63 452 0

Komentar k programovej €asti:

V roku 2009 bola stavba riadne ukonena a bola odovzdana do uZivania. V sucasnosti prebieha pripomienkovanie zaverec¢nej spravy zo strany EK a nasledne bude
preplatena zavereéna Ziadost' o platbu.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07S0607 - Odborna pomoc pre pripravu dopravych projektov - Zelezniéné projekty (projekt ISPA
Komentar k programovej €asti:
Projetk umoznil MDVRR SR &erpat dostupné fondy a pomdct relevantnym inétitticiam v SR pri priprave projektov podporovanych prostrednictvom fondov EU.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07S0608 - Modernizacia a rozvoj infrastruktary zelezniénej dopravy - opatrenie 1.1 OP ZI
Komentar k programovej €asti:

Prvok ukonéeny v roku 2009 - 1 programové obdobie 2004 - 2006.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

ISPA)

Komentar k programovej €asti:

Nedostato&né skisenosti pracovnikov implementa&nych agentur v oblasti vyuzivania fondov EU si vyZiadali potrebu timu expertov, ktori prispekli k zlep§eniu implementéacie
projektov ako i k rieSeniu problémov, ktoré sa vyskytli po€as implementacie projektov.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07S060B - Spolufinancovanie TEN -T (50 %)

Komentar k programovej €asti:

Predinvesti¢né $tudie v koridoroch TEN-T.
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Zatkova

Ing. Matejka

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 216 706 845 142 131 086 142 131 086
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 38 233 167 25 081 956 25 081 956
13U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 114 662 676 0
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 20 234 574 0
Spolu 254 940 012 302 110 292 167 213 042
Ciel 4:

Zmodernizovat Zelezniénu trat v ramci projektu Modernizacia Zelezni¢nej trate Nové Mesto n/Vahom - Plchov, Gsek Nové Mesto n/Vahom - Zlatovce v celkovej dizke

17,457 km.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.

V roku 2011 bola ukonéena modernizacia 14,42 km trate, z toho skolaudovanych je k 31.12.2011 zatial' 5,89 km. V roku 2012 budu prebiehat stavebné prace najma na
UCS 24 — vystavba pevnej jazdnej drahy, technologické vybavenie tunela, prace na speviiovani svahov juzného portalu, dobudovanie nadjazdu pri severnom portali,
zabezped&ovacie zariadenia. Na UCS 25 budu prebiehat dokonéovacie prace na ZST Trendianske Bohuslavice a rovnako aj prace na zabezpecovacich zariadeniach. Na
UCS 27 budu prebiehat stavebné prace na vyhybni NIVY, v ramci zvy$nych UCS 28 a 26 to budt uZ len dokon&ovacie prace.

Zdroj ziskavania udajov:

podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR

Typ:_Vystupu A - Dizka zmodernizovanej trate
MJ: km
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 1 7,13 6,72 3,607
Skutocnost’ 0 0 5,89 8,53
Ciel’ 5:

V ramci projektu Zilina - Tepli¢ka, zriadovacia stanica , upravit trat' s celkovou dizkou 4,023 km.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.

Stavebné prace na stavbe ,ZSR, Zilina Tepli¢ka zriadovacia stanica, 2. stavba, 2. etapa“ zadali v juli 2009 a dfia 30. 12. 2011 boli ukongené. (Pdvodny termin bol
31.10.2011. Dodatkom €.3 k Zmluve o dielo bola dohodnutd zmena terminu na 30.12.2011). Stavba sa rozprestiera na ploche cca 80 ha subezne s hlavnou tratou Zilina
- Kosice v dizke cca 5,5 km. Hlavné objekty zriadovacej stanice (meratelné ukazovatele) tvoria skupiny kolaji: vchodova (6), smerova (18) a odchodova (5), ktoré
zaberaju plochu cca 30 ha v celkovej dizke 4,023 km.

Zdroj ziskavania udajov:

podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR

Typ: Vystupu A - Dizka upravenej kolaje
MJ: km
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 2,023 2
Skuto€nost 2,79 1,233

Komentar k programovej ¢asti:

Realizaciou tejto prioritnej osi sa zabezpeci efektivnejsie vyuzitie kapacity Zelezni¢nej infrastruktary, zrychlenie prepravy os6b a tovarov, zvySenie bezpecnosti a spolahlivosti
na baze ekologicky priaznivejSej ZelezniCnej dopravy. ZvySovanie kvalitativnej urovne Zelezni¢nej siete bude prispievat tiez k znizovaniu nepriaznivych vplyvov dopravy na

Zivotné prostredie.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil:

Ing. Matejka

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 739017 122 565 122 565
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 130 415 21629 21629
13U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 23723 435 0
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 4 186 488 0
Spolu 869 432 28 054 117 144 194
Ciel 3:

V ramci predprojektovej a projektovej pripravy projektu Vystavba verejnych terminalov intermodalnej dopravy zabezpecit Studie, pripadne projektové dokumentacie.

Vytlacené diia: 05.04.2012
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Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.
V ramci uvedeného ciela bolo potrebné dodat projektové dokumentacie po stupefi DUR pre nové terminaly intermodainej prepravy zaradené v zozname projektov OPD
2007 — 2013.
- Dokumentacia pre uzemné rozhodnutie (DUR) pre terminal intermodalnej prepravy Bratislava (TIP BA) bola dodana prijimatefovi v roku 2010, priéom Gzemné
rozhodnutie ziskalo pravoplatnost v septembri 2011.
- Dokumentécia pre Uzemné rozhodnutia pre termindl intermodalnej prepravy Leopoldov (TIP LEO) bola dodana prijimatelovi koncom roka 2011. V suc¢asnosti eSte
nebolo vydané uzemné rozhodnutie, ktorého vydanie sa o¢akava v prvej polovici roku 2012.
- Dokumentacia pre izemné rozhodnutie (DUR) pre terminal intermodalnej prepravy Kosice (TIP KE) bola dodana prijimatelovi (ZSR) v 07/2010, pridom tuzemné
rozhodnutie ziskalo pravoplatnost v 06/2011. Aktualne prebieha proces VO pre vyber zhotovitela na dokonéenie projektovej dokumentacie a realizacie stavby v 1. etape.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR

:/IYJ?: :(/ystupu A - Pocet studii a projektovych dokumentacii
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 1 1 3
Skuto€nost 1 1 3

Komentar k programovej ¢asti:

Prioritou v oblasti rozvoja infrastruktury intermodalnej prepravy z prostriedkov Kohézneho fondu je vybudovanie zakladnej siete verejnych terminalov intermodalnej prepravy
podla parametrov Dohody AGTC (pozri Priloha 5). Siet verejnych terminalov sa buduje za u¢elom poskytovania kvalitnych terminalovych sluzieb zalozenych na
nediskriminaénom pristupe v prepojeni na logistické centra s ciefom efektivneho zabezpecovania logistickych sluzieb.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07S060E - Vystavba infrastruktiry integrovanych dopravnych systémov (opatrenie 4.1 OP Doprava

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 63 191 63 191
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 11151 11151
13U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 25 393 240 0
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 4481 160 0
Spolu 0 29 948 742 74 342
Ciel 2:

V ramci predprojektovej a projektovej pripravy projektu Vystavba infrastruktury integrovanych dopravnych systémov zabezpecit $tudie, pripadne projektové
dokumentacie.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny..
V priebehu roku 2011 boli v ramci predprojektovej a projektovej pripravy infrastruktary integrovanych dopravnych systémov dodané:
1.,ZSR, Bratislava predmestie — Bratislava filialka — Bratislava Petrzalka, |. asova etapa"“ - dokumentécia pre vyber zhotovitela (DVZ)
- aktualizacia dokumentacie pre uzemné rozhodnutie +

2. ""Kolajové prepojenie mestskej ¢asti Petrzalka s centrom mesta, Usek Bosakova — Safarikovo nam.
dokumentacia pre stavebné povolenie

3.,ZSR, trat IKD, Nam. Maraténu mieru — Staniéné nam.“- étudia EIA

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR

s L’V'St“p” A - Poget studii a projektovych dokumentéci
. S
Ro Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 3 3 3
Skuto€nost 3 1 3

Komentar k programovej ¢asti:

Zamer realizacie integrovanych dopravnych systémov vychadza z dlhodobej stratégie rieSenia verejnej osobnej dopravy v dotknutom regiéne v oblasti Bratislavy a KoSic.
Zavedenie integrovaného dopravného systému v podmienkach Bratislavského i KoSického regionu prinesie efektivnejSie vyuzivanie existujlucich druhov dopravy (najma
kolajovej dopravy), pricom vyhody pocitia tak cestujuci ako aj samotni dopravcovia.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07T - Tvorba a implementacia politik

Zamer:
Efektivna podpora viadnej politiky v oblasti dopravy, telekomunikacného trhu a postovych sluZieb.
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 44 987 957 52 029 718 51745312
1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 4 697 509 4 697 509
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 917 867 828 973 828 973
1319 - Zo Statneho rozpoctu z r. 2009 (nevycerpané prostriedky z r. 2009) 0
131A - Zo Statneho rozpoctu z r. 2010 (nevycCerpané prostriedky z r. 2010) 0 325769 325 769
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 1689 148 1184
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 298 088 209
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 1079 811 1079 705
Spolu 45 905 824 60 949 017 58 678 661
Komentar k programovej €asti:

Program vyhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova
Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka
07T01 - Riadenie a podpora programov
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 27 066 527 33 595 100 33 379 696
1_1S1 - Euroépsky fond rggion_élneho rgzvoja (prostriedky I_EU, sucastou tYChto prostriedkov su aj prost. EU na| 0 4 697 500 4 697 509
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 917 867 828 973 828 973
1319 - Zo Statneho rozpoctu z r. 2009 (nevycerpané prostriedky z r. 2009) 0
131A - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2010 (nevyCerpané prostriedky z r. 2010) 0 175 769 175 769
1_381 - Euroépsky fond region_élneho rgzvoja (prostriedky I_EU, sucastou tYChtO prostriedkov su aj prost. EU ng| 0 1689 148 1184
financ. Programu cezhrani€nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 298 088 209
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoc¢tované prijmy 0 42 371 42 371
Spolu 27 984 394 41 326 959 39125712
Ciel 4:

Do roku 2012 zabezpecit plynuly prechod z analégového na digitalne pozemské TV vysielanie v systéme DVB-T.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.

Prechod z analégového na digitadlne pozemské televizne vysielanie sa uskuto¢nil po etapach. V 1. etape bola vybudovana siet’ |. multiplexu (tzv. prechodného), ktora
umoznila uvolnit televizne kanaly potrebné pre budovanie siete dalSich multiplexov. Pokrytie I. multiplexu dosiahlo Groveri 94 % obyvatelstva. V 2. etape, subezne s
vypinanim analégovych vysielaov, bola budovana siet Il. a verejnopravneho multiplexu. Koncom juna 2011 bola ukonéena vystavba siete Il. a verejnopravneho
multiplexu, €im bol zaviSeny proces digitalizacie na Slovensku. Pokrytie Il. multiplexu dosiahlo uroveri 91 % obyvatelstva a verejnopravneho 95 % obyvatelstva.
Nasledne, koncom jula 2011, bolo ukon&ené vysielanie |. multiplexu. Z hfadiska dosiahnutia ciela pri zavadzani digitalneho vysielania prebiehala v rokoch 2009 az 2011
informagna kampan. Informa&na kamparfi pozostava z viacerych faz a prebieha v niekolkych rovinach. Ustrednym informagnym portalom kampane bola web stranka
www.digimedia.sk a komplexnost pristupu k informaciam zabezpecovala bezplatna informaéna linka 0800 168 500.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie elektronickych komunikacii a postovych sluzieb MDVRR SR

Typ:  Vysledku A - Zabezpecenie plynulého prechodu na digitalne pozemské TV vysielanie
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano
Skuto¢nost ano
Ciel’ 5:

Prispiet k zastaveniu percentualneho narastu po¢tu dopravnych nehdd na cestach SR.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.

V roku 2011 bolo podla $tatistik MV SR - PPZ evidovanych 14 994 dopravnych nehdd, ¢o predstavuje vyrazné znizenie oproti roku 2010, ked bolo evidovanych 21 611

dopravnych nehéd.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie cestnej dopravy, pozmenych komunikacii a investi¢énych projektov MDVRR SR

Typ:  Vysledku A - zastavenie narastu po¢tu dopravnych nehéd
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano
Skuto¢nost ano

Vytlacené diia: 05.04.2012
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Komentar k programovej ¢asti:

Riadenie a podpora Ustredného roganu MDVRR SR a ostatnych rozpoctovych a prispevkovych organizacii rezortu MDVRR SR.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Zatkova

Ing. Matejka

0770101 - Ustredny’ organ-MDVRR SR

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 19 317 349 25326 612 25111748

1319 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2009 (nevycerpané prostriedky z r. 2009) 0

131A - Zo Statneho rozpoctu z r. 2010 (nevyc€erpané prostriedky z r. 2010) 0 175 769 175 769

72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 42 371 42 371

Spolu 19 317 349 25 544 753 25 329 888

Ciel 4:

Kazdoro¢ne zabezpecit efektivnu podporu obsluznych €innosti pre Ustredny organ Statnej spravy.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
V roku 2011 bola zabezpecena efektivna podpora obsluznych ¢innosti pre Ustredny organ Statnej spravy. MDVRR SR ako Ustredny organ $tatnej spravy plnilo ulohy
vyplyvajuce z § 8 zakona ¢. 575/2001 Z. z. o organizacii ¢innosti vlady a organizacii Ustrednej $tatnej spravy v zneni neskorsich predpisov.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcii MDVRR SR

Typ: Vystupu A - Zabezpecenie podpory
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Postavenie a pdsobnost ministerstva ustanovuje § 8 zakona ¢. 575/2001 Z. z. o organizacii innosti vlady a organizacii Ustrednej Statnej spravy v zneni neskorsich predpisov.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Zatkova

Ing. Matejka

07T0102 - Technicka pomoc MDPT SR (SF)

Ciel 2:

Zabezpecit podporu efektivneho riadenia, programovania a implementacie OPD 2007-2013

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
V roku 2011 bola zabezpecena podpora efektivneho riadenia, programovania a implementacie OPD 2007-2013.

Zdroj ziskavania udajov:

podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR

Typ:  Vysledku A - Zabezpecenie podpory
MJ: Jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano
Skuto¢nost ano

Komentar k programovej ¢asti:

Prvok suvisi s 1. programovym obdobim 2004 - 2006.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Zatkova

Ing. Matejka

07T0104 - Podpora rozvojovych uloh v oblasti informatizacie spolo€nosti

Komentar k programovej ¢asti:

Prvok ukon&eny v roku 2004. Informatizacia spolo¢nosti presla pod Ministerstvo financii SR.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Vytlacené diia: 05.04.2012

Ing. Zatkova

Ing. Matejka
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07T0105 - Technicka pomoc (opatrenie 7.1 OP Doprava)

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 4 697 509 4 697 509
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 917 867 828 973 828 973
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 1689 148 1184
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 298 088 209
Spolu 917 867 7513719 5527 875
Ciel' 2:

Zabezpedit podporu efektivneho riadenia, programovania a implementacie Strukturalnych fondov PO 2007-2013.

Monitorovanie ciela:
Ciel sa priebezne plni.

Ku koncu roka bolo v implementacii 19 projektov TP na podporu efektivneho riadenia, programovania a implementacie Strukturalnych fondov PO 2007-2013:

V roku 2011 boli finanéné prostriedky z technickej pomoci vynaloZzené najma na: refundaciu miezd zamestnancov, refundaciu ZPC v suvislosti s implementaciou OPD,
organizaciu monitorovacich vyborov, zabezpecéenie timocnickych sluzieb, zabezpecéenie poradenskych sluzieb, konzultantov a financovanie $tudii. Prostriedky boli

vynaloZené aj na obstaranie technického vybavenia a financovanie publicity.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie riadenia projektov MDVRR SR

Typ: Vysledku A - Zabezpecenie podpory
MJ: Jogické
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Technicka pomoc sa zameria na podporu efektivneho riadenia operacného programu, na jeho propagaciu a na podporu hodnotenia prioritnych osi a vybranych projektov.
Dalej bude vyuzita pre aktivity spojené s riadenim, monitorovanim, kontrolou, analyzou a poskytovanim informacii v€itane propagacie, vyhodnocovanim a vymenou

skusenosti.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova
Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07T0106 - Zavadzanie digitalneho vysielania v SR

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 6 459 000 6 802 192 6 801 675
Spolu 6 459 000 6 802 192 6 801 675
Ciel 1:

Do roku 2012 zabezpecit plynuly prechod z analégového na digitalne pozemské TV vysielanie v systéme DVB-T (pozn. v st¢asnosti prebieha schvalovaci proces $tatnej
pomoci N671/2009-Prechod na digitalne televizne vysielanie -meratelné ukazovatele bude mozné definovat az na zaklade vysledku schvalovacieho procesu)

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.

Na zaklade schvalenej schémy boli realizované 2 projekty Statnej pomoci:
Projekt podpory paralelnej prevadzky bol realizovany od 22. novembra 2010 do 31. augusta 2011. ISlo o Statnu pomoc ur€enu pre televiznych vysielatelov a
poskytovatela elektronickej komunikaénej sluzby na zabezpecenie paralelnej analégovej a digitalnej prevadzky. Ciefom pomoci bolo vytvorit dostatocny ¢as pre vSetkych
obyvatelov SR zadovazit' si zariadenie umoznujuce prijem digitalneho televizneho vysielania. Celkova suma poskytnutej dotacie bola vo vyske 6,34 mil. eur.

Projekt podpory koncovych uzivatelov bol realizovany od 15. marca 2011 do 31. augusta 2011. ISlo o poskytnutie jednorazového nenavratného finanéného prispevku v
hodnote 20 Eur pre socialne najslabsie skupiny obyvatelov na nakup zariadenia pre prijem digitalnej televizie bez ohladu na platformu prijmu na izemi Slovenska. Po¢as
tohto obdobia obdrzalo ministerstvo 13 650 Ziadosti o prispevok, z toho bolo 8 624 Ziadatelov opravnenych (Ziadateflom uz bola zaslana dotacia) a 5 026 neopravnenych.

Zdroj ziskavania udajov:

podklady sekcie elektronickych komunikacii a postovych sluzieb MDVRR SR

Typ:_Vystupu A - Dizka trvania paralelnej prevadzky
MJ:  poget mesiacov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skuto¢nost 8
Typ: Vystupu B - Zabezpecit podporu koncovych uzivatelov
MJ: Jogicky
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano
Skuto€nost ano
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Komentar k programovej ¢asti:

Poskytovanie dotacii v zmysle vynosu MDPT SR z 23. aprila 2010 ¢. 07480/2010-SPT/z.17006/M o poskytovani dotacii na podporu prechodu na digitélne televizne vysielanie
v Slovenskej republike.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07T0107 - Podpora Integrovanej siete regionalnych rozvojovych agentuar

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 832 634 826 184 826 180
Spolu 832 634 826 184 826 180

Ciel 1:
Zabezped&enie bezplatného poskytovania poradenskych sluZieb tretim subjektom o moznostiach vyuZivania pomoci zo $trukturalnych fondov EU a inych zdrojov
financovania

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.
V roku 2011 regionalne rozvojové agentury poskytli 80 celkom informacii na jednu regionalnu rozvojovu agenturu. Regionalne rozvojové agentury plnia Ulohy vyplyvajuce
zo zmluvy o poskytnuti finanéného prispevku na realizaciu Gloh, t.j. spolupracuji s obcami a VUC pri tvorbe, plneni a vyhodnocovani programov hospodarskeho a
socialneho rozvoja obci, vypracuvaju strategické a programové dokumenty, rozvojové Studie a podnikatel'ské zamery alebo na nich participuju s ostatnymi subjektmi
regionalneho rozvoja, organizuju Skolenia, worshopy, seminare, zi€astriuju sa na vystavach.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady oddelenia koordinacie subjektov regionalneho rozvoja MDVRR SR

Typ:  Vystupu

A - Pocet poskytnutych informacii celkom na jednu regionalnu rozvojovu agentiru
MJ: podet poskytnutych

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 40 50 60 65
Skuto¢nost 80

Komentar k programovej €asti:

Regionalne rozvojové egentury poskytuju v rdmci svojej ¢innosti informacie subjektom verejnej spravy, tretieho sektora a podnikatelskym subjektom prostrednictvom
osobnych stretnuti, telefonického kontakty, vzdelavacich aktivit, emailom a takisto podavaju informacie aj na vystavach.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07T0108 - Podpora na projekty Euroregiéonov

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 277 544 275 844 275 826
Spolu 277 544 275 844 275 826

Ciel 1:
Predlozit planovany pocet projektov za euroregiony.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol ¢iasto¢ne splneny.
V roku 2011 bolo prlozenych 15 projektov euroregionmi. Jednotlivé projekty euroregiéonov sa podavaju na zaklade ziadosti, ktord predklada slovenska ¢ast euroregionu v
ramci zverejnenej vyzvy na prislusny kalendarny rok v zmysle § 13 zakona ¢. 539/2008 Z.z. o podpore regionalneho rozvoja. Euroregiony su povinné pinit ucel projektu,
jeho harmonogram a finanénu realizaciu v sulade so zmluvou uzatvorenou s MDVRR SR a postupovat hospodarne a uc¢elne pri nakladani s finanénymi prispevkom
poskytnutymi ministerstvom.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady oddelenia koordinacie subjektov regionalneho rozvoja MDVRR SR

Typ:  Vystupu

A - Pocet predlozenych projektov euroregionmi celkom
MJ: pocet predlozenych

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 22 24 26 27
Skutoénost 15

Komentar k programovej €asti:

Hlavnym cielom euroregionalnych zdruzeni je cezhrani€¢na spolupraca. kazdy euroregion si uréuje rozvojové priority podla vliastnych Specifik.
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Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0770109 - Program podpory tizemného rozvoja obci a miest

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 180 000 364 268 364 268
Spolu 180 000 364 268 364 268
Ciel 1:

Podporovat spracovanie Gzemnoplanovacej dokumentacie obci

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.

V roku 2011 bola poskytnuta dotacia na spracovanie Uzemnoplanovacej dokumentacie pre 45 obci. V nadvaznosti na zvySenie objemu finanénych prostriedkov mohol byt

v roku 2011 podporeny vaési pocet obci.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie vystavby a bytovej politiky MDVRR SR

Typ:  Vystupu

MJ: podet prijimatelov

A - Pocet dotéacii na spracovanie zemnoplanovacej dokumentéacie obci Ziadatelom zo strany obci a miest

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 18 18 18 18
Skutoénost 45

Komentar k programovej €asti:

Poskytovanie dotacii v zmysle zakona €. 226/2011 Z.z. o poskytovani dotacii na spracovanie zemnoplanovacej dokumentacie obci.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07T02 - Veda a vyskum

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 524 464 467 590 465 066
Spolu 524 464 467 590 465 066
Ciel' 2:

Pokracovat v rieSeni problematiky inteligentnych dopravnych systémov v cestnej doprave ako suc¢ast medzinarodného projektu EASYWAY a pripravit podmienky pre
implementaciu vybranych monitorovacich technolégii na kritickych Usekoch diafnice D1, D2, D3 a v okoli Bratislavy.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.
EASYWAY - rieSenie a podpora implementacie vybranych oblasti inteligentnych dopravnych systémov v cestnej doprave v SR a koordinacia slovenskej U¢asti
medzinarodného projektu EASYWAY — ukoné&enie I. etapy v spolupraci s VUD. Projekt Easyway je podpornym projektom budovania IDS — Narodny systém dopravnych
informacii (NSDI) a zahffia osem ¢iastkovych projektov, ktoré rieSia nasledujuce oblasti:
1. Inteligentné navigaéné systémy, systémy komunikacie vozidiel a vyuzitie systému Galileo v doprave (poziadavky na implementaciu lokalizaénych sluzieb, navrh
akéného planu na vyuzitie vybranych sluzieb systému Galileo v cestnej doprave, atd)
2. Cezhrani¢né prepojenie dopravnych informaénych centier s vyuzitim DATEX Il (analyza podmienok cezhrani¢nej vymeny zakladnych dopravnych informacii, navrh
prevadzkového a informaéného prepojenia Narodného dopravného informacného centra s obdobnymi centrami v zahranici, atd.)
3. Informaéné sluzby pre u€astnikov logistického retazca cestnej nakladnej dopravy (zakladna analyza informaénych potrieb a poziadaviek u€astnikov retazca cestnej
nakladnej dopravy, navrh modelov spoluprace jednotlivych prvkov logistického retazca v cestnej nakladnej doprave, definovanie poziadaviek na zabezpecenie kvality
sluzieb, atd.)
4. Plany riadenia premavky v obchadzkovej trase Dunajského koridoru (riadenie premavky na sieti TEN-T susediacej s Rakiskom a Madarskom z pohladu cezhrani¢nej
spoluprace, navrh informa¢ného systému, atd.)
5. ZvySenie bezpecnosti na kritickych nehodovych lokalitach s vyuZitim sluzieb IDS (analyza pricin dopravnej nehodovosti na KNL cestnej siete, navrh komplexného
informacéného systému pre G€inné zavadzanie modifikacii IDS, navrh metodiky sledovania nepriamych ukazovatelov bezpeénosti na vybranych usekoch siete TEN-T,
atd’.)
6. Modelovanie spravania sa vodi¢a v neStandardnych situaciach ako podklad pre zriadenie testovacieho laboratéria (analyza fyzickych, psychickych a intelektualnych
moznosti €loveka — vodi€a, komplexny navrh pre vybudovanie pracoviska pre trénovanie profesionalnych vodicov, atd.)
7. Implementacia monitorovacich technolégii na kritickych usekoch diafnice D1, D2, D3 a v okoli Bratislavy
8. Koordinacia Slovenskej ucasti na rieSeni medzinarodného projektu EASYWAY (zosuladenie postupu implementacie s rozhodnutim EK, atd'.)

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie cestnej dorpavy, pozemnych komunikacii a investi¢nych projektov MDVRR SR
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Typ: Vystupu A - Pokracovanie projektu
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

RieSenie uloh vedy a vyskumu suvisicich s oblastami pésobnosti MDVRR SR.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07T03 - Regulacia a Statny dozor

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 16 445 604 17 023 748 16 963 854
131A - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2010 (nevycerpané prostriedky z r. 2010) 0 150 000 150 000
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 1037 440 1037 334
Spolu 16 445 604 18211 188 18 151 188
Komentar k programovej ¢asti:
Cinnost regulaénych tradov v pdsobnosti MDVRR SR.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova
Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka
0770301 - Regulacia dopravy na drahach
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1437 521 1463 401 1460 425
Spolu 1437 521 1463 401 1460 425
Ciel' 2:

Vykonanie Statnych odbornych dozorov na prevadzkovanie dopravy na celoStatnych drahach v sulade so stanovenym planom.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.

V roku 2011 bolo vykonanych 28 $tatnych odbornych dozorov na prevadzkovanie dopravy na drahach. Okrem tychto kontrol bolo vykonanych dal$ich 25 $tatnych
odbornych dozorov v oblasti technického stavu drahy a Zelezni€nych vozidiel, pri preverovani bezpecnosti priecesti a bezpe€nosti pri vykone stavbenych ¢€innosti.
Pri vykone Statneho odborného dozoru zamestnanci Uradu v kontrolovanych subjektoch zistovali, ¢i dopravcovia vykonavajuci dopravu na Zelezniénych tratiach
dodrziavaju podmienky ustanovené zakonom ¢&. 514/2009 Z.z. o doprave na drahach, ¢i drzitelia licencie na poskytovanie dopravnych sluzieb su spdsobili poskytovat’
dopravné sluzby v zmysle ustanoveni zakona a podmienok stanovenych v licencii. Sucasne sa kontroluje dodrziavanie bezpec€nosti v doprave na drahach, dodrziavanie
podmienok bezpecnostného osvedéenia. Na zaklade zistenych poruSeni povinnosti prevadzkovatelov dopravy na Zelezni¢nych tratiach boli ulozené prislu§né opatrenia

na napravu, ktorych odstraniovanie bolo priebezne kontrolované. Napravné opatrenia sa splnili resp. sa plnia.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Urad pre regulaciu Zelezniénej dopravy

Typ: Vystupu A - Pocet vykonanych dozorov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 5 5 10 10 10 10
Skuto€nost 28

Komentar k programovej ¢asti:

Urad pre regulaciu Zelezniénej dopravy je organ $tatnej spravy s celostatnou pdsobnostou so sidlom v Bratislave. Cinnost tradu je rdamcovo vymedzena zriadovacou listinou
€. 2340/M-2005 zo dria 28. oktobra 2005 a zakonom ¢&. 513/2009 Z. z. o dréhach a o zmene a doplneni niektorych zakonov z 28. oktébra 2009 a zakona ¢. 514/2009 Z. z. o

doprave na drahach z 28. oktébra 2009.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07T0302 - Regulacia telekomunikaéného trhu
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Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpottové prostriedky kapitoly 4786 318 4509 172 4 466 906
Spolu 4786 318 4509 172 4 466 906

Ciel 3:
Kazdoro¢€ne vybavit vSetky do$lé Ziadosti o pridelenie frekvencii.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
V roku 2011 bolo vybavenych 12 543 ks Ziadosti o pridelenie frekvencii, pricom plan na rok 2011 bol 5 000 ks. Pocet kladne vybavenych Ziadosti o pridelenie frekvencii
bol v roku 2011v pocte 12 305 ks, pricom plan na rok 2011 bol 4 950 ks.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Telekomunikaény urad SR

Typ:  Vystupu

A - Pocet kladne vybavenych Ziadosti

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 4950 4950 4950 4950 4950 4950
Skutoénost 12305

Typ:  Vystupu

B - Pocet vybavenych Ziadosti

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 5000 5000 5000 5000 5000 5000
Skuto¢nost 6802 7157 12543

Komentar k programovej ¢asti:

Telekomunikaény drad SR bol zriadeny zakonom &. 96/1993 Z.z., ktoprym sa menil a doplfial zakon &. 110/1964 Zb. o telekomunikacicah v zneni zakona &. 150/1992 Zb.
Prijatim zakona €. 195/2000 Z.z. o telekomunikaciach sa Telekomunikaény urad SR stal nezavislym regulatorom, ktorého Statutarny organ voli a dovolava Narodna rada SR.
Poslanim dradu je regulacia v oblasti elektronickych komunikacii, najma plnenie povinnosti podporujucich sutaz, rozvoj spoloéného trhu Eurépskej unie, ochrana zaujmov
koncovych uzivatelov, mimosudne rieSenie sporov a zabezpecovanie dodrziavania poziadaviek na vykonavanie ¢innosti vyplyvajlcich zo zédkona ¢. 351/2011 Z.z. o
elektronickych komunikaciach v zneni neskorsich predpisov (dalej len zakon o elektronickych komunikaciach), suvisiacich vSeobecne zavaznych pravnych predpisov,
technickych predpisov, technickych noriem, medzinarodnych zmluv, ktorymi je Slovenska republika viazana a z odporu¢ani medzinarodnych organizacii v oblasti
elektronickych komunikacii.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0770303 - Regulacia v civilnom letectve

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2211099 2535423 2 535 342
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 1035 182 1035 182
Spolu 2211 099 3 570 605 3570 524

Ciel 3:
Vykonat stanoveny pocet dozorov a kontrol u subjektov vykonavajucich letecku €innost zameranych na zvySovanie bezpecnosti leteckej prevadzky.

Monitorovanie ciela:

Ciel bol splneny.

V roku 2011 bolo vykonanych 527 kontrol a dozorov. Pri ur€ovani hodnoty ukazovatela sa vychadzalo z po¢tu vykonanych kontrol a inych dozornych &innosti
vykonavanych uradom v akychkolvek aktivitdch majucich suvis s bezpe¢nostou prevadzky civilného letectva. Vylu€ené boli kontroly (resp. certifikacné audity a reaudity)
uskuto&nené na ziadost subjektov civilného letectva za Ugelom ziskania, prediZenia, alebo zmeny &innosti podliehajlicim schvaleniu Leteckym tradom. Stanovena
hodnota 450 kontrol a auditov bola stanovena teoreticky na zaklade po¢tu zamestnancov, pracovnych dni a poziadaviek na vykonavanie dozoru — t.j. periodicita kontrol.
Skutoény pocet kontrol a dozorov k 31.12.2011, ktoré boli vykonané dokumentuje zvySené usilie v zavislosti zvySovania leteckej prevadzky v SR a nutnosti dodrziavat
stanovenu periodicitu kontrol.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Letecky Urad SR

Typ:_Vystupu A - Pocet kontrol a dozorov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2003 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 400 400 400 450 500 500 500
Skuto¢nost null 523 535 587 527
Ciel 4:

Nepresiahnut' v obchodnej leteckej doprave pocet 0,08 cestujlcich na 1 mid. osobokm usmrtenych oséb pri leteckych nehodach v ramci priemeru v eurépskom regione
za referenéné obdobie.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
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V roku 2011 nebola v obchodnej leteckej doprave Ziadna letecka nehoda lietadla registrovaného v registri lietadiel SR a prevadzkovaného subjektom civilného letectva
majuceho svoje sidlo na tzemi SR. Nad uzemim SR nedo$lo k 31.12.2011 k Ziadnej nehode dopravného lietadla vykonavajiceho obchodnu letecku dopravu a ani
lietadla tejto kategorie registrovaného v registri lietadiel SR a prevadzkovaného subjektom civilného letectva majiceho svoje sidlo na tzemi SR.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Letecky Urad SR

Typ:_ Vysledku A - Pocet usmrtenych oséb na 1 mld. osobokm
MJ:  osoba
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2003 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08
Skutocnost null 0 0 0 0

Komentar k programovej €asti:

Letecky urad Slovenskej republiky je organizacia, ktora zabezpecuje vykon $tatnej spravy, statneho odborného dozoru a plnenie dal$ich tloh v civilnom letectve vyplyvajdcich
zo zakona €. 143/1998 Z. z. o civilnom letectve a o0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07T0304 - Regulacia trhu postovych sluzieb

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 380 584 448 581 443 447
Spolu 380 584 448 581 443 447

Ciel 4:
Vykonat kontrolu plos$nej a ¢asovej dostupnosti pristupovych miest verejnej postove;j siete v sulade s PoStovou licenciou.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
V roku 2011 bolo celkovo preverenych 31 pristupovych a kontaktnych miest verejnej plodnej siete. Z hladiska asovej dostupnosti bolo preverenych 10 miest a z hladiska
uzemnej dostupnosti 21 miest.
Kontroly plosnej a ¢asovej dostupnosti s vykonavané v sulade so zakonom ¢&. 507/2001 Z.z. o poStovych sluzbach v zneni neskorSich predpisov a zahffiaju
posudzovanie dodrziavania poZiadaviek na kvalitu ako aj odévodnenie a posudzovanie povolenia vynimiek a ich dopadu na samotnych uzivatelov postovych sluzieb
(napr. zaradenie konkrétnych lokalit medzi miesta bez doru¢ovania, miesta s nepravidelnym alebo s obmedzenym doru€ovanim). Zachovavanie Uzemnej a ¢asovej
dostupnosti sltzi na zabezpecenie pristupu k univerzalnej sluzbe priamo pre samotnych uzivatelov postovych sluzieb. Vykonavanim tohto typu kontrol sa sleduje
minimalizovanie negativnych dopadov na uzivatelov v oblasti poskytovania univerzalnej sluzby. Pri opakovanej kontrolnej ¢innosti je zistované plnenie opatreni a ich
ucinnost. V monitorovanom obdobi neboli zistené nedostatky.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Postovy regulaény urad

Typ:_Vystupu A - Pocet vykonanych kontrol
MJ:  merania
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 25 25 23 20 20 20
Skuto€nost 38 31 27 31
Ciel 5:

V ramci $tatneho dohladu vykonanim kontrol zameranych na plnenie kvality univerzalnej sluzby dosiahnut udrzanie ukazovatela kvality ¢asu dopravy listovych zasielok,
zabezpe it dodrziavanie transparentnosti a nediskriminaénosti regulovanych cien univerzalnej sluzby a kontrolami zameranymi na dodrziavanie postovej vyhrady a
povinnosti registracie zo strany postovych podnikov zabezpedit spravodlivé a transparentné podmienky na poStovom trhu.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
V roku 2011 bolo vykonanych 31 kontrol. Na zaklade planu kontrolnej ¢innosti ako aj podnetov uzivatelov bolo 6 kontrol zameranych na doru¢ovanie zapisanych
postovych zasielok, 5 kontrol na vybavovanie reklamacii postovych sluzieb a dalSia kontrolna €innost bola zamerana na poskytovanie univerzalnej sluzby a postového
platobného styku na vybranych pristupovych a kontaktnych miestach verejnej postovej siete. Z hladiska dodrziavania transparentnosti regulovanych cien univerzalnej
sluzby boli vykonané 2 kontroly zamerané na poskytovanie cenovych zliav a vedenie Gétovnej evidencie nakladov a vynosov poskytovatela univerzalnej sluzby. Na
preverenie dodrziavania ukazovatela kvality (¢as prepravy) boli zamerané audity meracieho systému (meranie ¢asu prepravy listov 1. a 2. triedy, doporu¢enych listov 2.
triedy). V monitorovanom obdobi vysledky merania asu prepravy u listov 1. triedy predstavuju skuto¢nost 96,28 % (norma kvality je 96%) a u listov 2. triedy 94,13 %
(norma kvality je 94 %).
Zameranie kontrol na oblast doru¢ovania zapisanych zasielok vyplynulo z vysledkov rieSenia prijatych podani a podnetov tykajucich sa poskytovania postovych sluzieb
ako aj zo zaverov kontrol z predchadzajuicich obdobi. V sledovanom obdobi boli v oblasti dorugovania zapisanych zasielok zistené nedostatky pri jednej kontrole. Ugelom
vykonavania kontrolnej €innosti v zameranych oblastiach poskytovania postovych sluzieb je predchadzat vzniku nedostatkov, odstrafiovat nedostatky a pri€iny
nedostatkov.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Postovy regula¢ny drad

Typ:_Vystupu A - Pocet vykonanych kontrol
MJ: kontroly
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 15 30 30 30 30 30 30
Skuto¢nost 40 30 30 31
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Komentar k programovej ¢asti:

Postovy Urad so sidlom v Ziline bol zriadeny k 1. 1. 2002 zakonom &. 507/2001 Z. z. o postovych sluzbach ako $tatna regulaéna autorita poverena regulaciou trhu postovych
sluzieb a dohladom nad trhom postovych sluzieb. Bol premenovany na Postovy regulaény urad zakonom €. 15/2004 Z.z, ktorym sa meni a doplfia zakon ¢. 507/2001 Z.z. o

postovych sluzbach.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07T0305 - Regulacia vodnej dopravy

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1521371 1716 189 1708 028
131A - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2010 (nevycerpané prostriedky z r. 2010) 0 150 000 150 000
Spolu 1521 371 1866 189 1858 028
Ciel 3:

Vykonat stanoveny objem inSpekénych plavieb (z celkového poétu 280 plavieb) po¢as dni pracovného volna v letnej sezéne (jun az september) s cielom zvySenia

bezpecnosti prevadzky.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.

Pocet vykonanych inspekénych plavieb v roku 2011 bol 315, z toho 46 plavieb bolo vykonanych pocas dni pracovného volna v letnej sezéne (jun — september), ¢o
predstavuje 16,43 % z planovaného poctu. V letnej sezéne poc€as dni pracovného volna dochadza k zvySenému pohybu rekrea¢nych a Sportovych plavidiel po vodnych
cestach. Permanentnym pdsobenim plavebnych inSpektorov sa zvySuje preventivny ucinok a vSeobecné povedomie ucastnikov vodnej dopravy. Pravidelnost kontrol v
sledovanom obdobi mala nielen represivny G¢inok, ale aj preventivny charakter, kde sa nielen sankciou, ale aj ustnym dohovorom darilo zabezpec&ovat technicku a

prevadzkovu schopnost plavidiel a bezpe¢nost plavby.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Statnej plavebnej spravy

:\—/Ipr :;ysmpu A - Objem vykonanych plavieb v letnej sezéne z celkového poctu plavieb
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 15 16 16 16 16 16 16
Skuto&nost 31,8 17,3 18,5 16,43
Ciel 4:

Vykonat stanoveny pocet inSpekénych plavieb a skontrolovat stanoveny pocet plavidiel.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol ¢iastocne spineny.

V roku 2011 bolo vykonanych 315 inSpekénych plavieb a skontrolovanych bolo 1103 plavidiel. Nesplnenie ukazovatela skontrolovat 1120 plavidiel bolo spdsobené
personalnymi problémami na poboc¢ke Bratislava, ako aj dlhodobym obmedzenim plavby po Dunaji v druhom polroku 2011. InSpekéné plavby a kontroly plavidiel
predstavuju v rdmci vykonu Statneho odborného dozoru nad vnutrozemskou plavbou uginny nastroj napomahajuci k zvySeniu plavebnej bezpecnosti, ako jednej z
podmienok zabezpecujucich plynulost plavebnej prevadzky na vodnych cestach. Kontroly maju preventivny aj represivny charakter, pomahaju odhalovat potencialne
rizika pre bezpec€nost vodnej dopravy (nevyhovujlci prevadzkovy stav plavidiel) a napomahaju k znizovaniu poétu plavebnych nehéd a mimoriadnych udalosti, najma na

sledovanych vodnych cestach eurdépskeho vyznamu.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Statna plavebna sprava

Typ:  Vystupu A - Pocet skontrolovanych plavidiel
MJ: Podget kusov plavidiel
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 1088 1120 1120 1120 1120 1120 1120
Skuto€nost 1196 1641 1163 1103
Typ: Vystupu B - Poget inSpekénych plavieb
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 272 280 280 280 280 280 280
Skutoénost’ 223 248 336 315
Ciel’ 5:

Zabezpecit vstupné koncepcéné, rozvojové a realizacné podklady pre zabezpecenie vSetkych nastrojov na realizaciu Generalneho programu implementacie NAIADESv

Slovenskej republike.

Monitorovanie ciela:
Ciel nebol splneny.

V roku 2011 ARVD Ziadala o pridelenie finanénych prostriedkov vo vyske 3,35 mil. eur na:

- Akutalizaciu koncepcie rozvoja vodnych ciest v SR,

- ZlepSenie parametrov plavebnej drahy rkm 1797-1790/Vyskum na modeli, projekt,

- Zlep$enie parametrov plavebnej drahy rkm 1797-1790/realizac

ia,

- Rekonstrukcia pristavnych pléch a ich vybavenia v Pristave Bratislava.
Z dévodu nepridelenia pozadovanych finanénych prostriedkov neboli v roku 2011 realizované Ziadne projekty (Glohy).

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Agentura rozvoja vodnej dopravy
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Typ:_Vystupu A - Pocet projektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 5
Skuto¢nost 0

Komentar k programovej €asti:

Poslanie a postavenie Statnej plavebnej spravy vyplyva zo zakona o vnitrozemskej plavbe, ktorym bola zriadena (Zak. &. 26/1964 Zb. o vnutrozemskej plavbe v zneni zak. &.
126/1974 Zb. a od 01.01.2000 zak. ¢. 338/2000 Z. z. v zneni neskorSich predpisov).

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07T0306 - Regulacia cestnej dopravy

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 6108 711 6 350 982 6 349 706
131A - Zo Statneho rozpoctu z r. 2010 (nevycerpané prostriedky z r. 2010) 0

72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 2258 2152
Spolu 6108 711 6 353 241 6 351 858
Ciel 19:

V Bratislavskom samospravnom kraji vykonanim stanoveného poé&tu SOD na Gseku pozemnych komunikacii so zameranim na kontrolu dodrZiavania stanovenych
podmienok pri povolovani zvlastnych uzivani komunikacii, podmienok uréenych v rozkopavkovych povoleniach a kontrol dodrziavania podmienok v cestnych ochrannych
pasmach prispiet v sledovanom obdobi k zniZeniu nehodovosti na jednotlivych usekoch ciest z dévodu nedodrzania platnych predpisov.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.

V roku 2011 bolo vykonanych celkom 39 $tatnych odbornych dozorov so zameranim na spinenie podmienok na zvlastne uzivanie pozemnych komunikacii, vratane
rozkopavok. Suc¢asne v roku 2011 bolo vykonanych 22 $tatnych odbornych dozorov na Useku umiestfiovania dopravného znacenia a 31 na Useku dodrziavania
podmienok pouzivania cestného ochranného pasma najma vo vztahu k umiestfiovaniu reklamnych zariadeni a zriadovaniu vjazdov a vyjazdov na susediace pozemky

alebo na Upravu pripojeni na prilahlé komunikacie.

Podla predbeznej statistiky dopravnych nehéd v roku 2011 bolo na izemi Bratislavského kraja zaevidovanych celkom 2784 dopravnych nehdd, o v porovnani s rokom
2010 predstavuje pokles evidovanych dopravnych nehéd o 1232, t.j. o cca 31%.

Zdroj ziskavania udajov:

podklady Krajského uradu pre cestnu dopravu a pozemné komunikacie Bratislava

Typ: Vysledku A - % zniZenia nehodovosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 2,5 2,5 2,5 2,5
Skuto€nost 27 31
Typ: Vystupu B - Pocet $OD
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 25 25 25 25
Skuto¢nost 37 39
Ciel 20:

Vykonanim stanoveného poétu kontrol v Bratislavskom samospravnom kraji v ramci vykonu $tatneho odborného dozoru v staniciach technickej kontroly pri kontrolach
technického stavu vozidiel prispiet v sledovanom obdobi k zniZzeniu dopravnej nehodovosti .

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.

V roku 2011 bolo vykonanych celkom 30 $tatnych odbornych dozorov v subjektoch vykonavajucich technicku kontrolu, emisnd kontrolu alebo kontrolu originality. Z
uvedeného poctu bolo v staniciach technickej kontroly vykonanych 8 Statnych odbornych dozorov.
Podla predbeznej $tatistiky dopravnych nehéd v roku 2011 bolo na izemi Bratislavského kraja zaevidovanych celkom 2784 dopravnych nehdd, o v porovnani s rokom
2010 predstavuje pokles evidovanych dopravnych nehdd o 1232, t.j. o cca 31%.

Zdroj ziskavania udajov:

podklady Krajského uradu pre cestnu dopravu a pozemné komunikacie Bratislava
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Typ: Vystupu A - Pocet vykonanych kontrol
MJ: poéet kontrol
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 20 20
Skutoénost 30
Typ:_ Vystupu B - Percento zniZenia nehodovosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 3 3 3
Skuto¢nost 31
Ciel 21:

V Trnavskom samospravnom kraji prispiet k zniZeniu po&tu zruenych rozhodnuti z dévodu procesnych chyb v konaniach ObU ako $pecialneho stavebného dradu pre
miestne a UCelové komunikacie v stanovenom rozsahu

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.
V roku 2011 bolo vykonanych 22 kontrol nad obcami. V rdmci kontrol bola obciam poskytovana aj odborna pomoc a konzultacia pri rieSeni problémov v oblasti vykonu
$tatnej spravy na tseku pozemnych komunikécii, ktorou sa ObUD snaZili predchadzat odvolaniam proti rozhodnutiam v stavebnom konani.
V Trnavskom kraji sa rieSili v danej oblasti 4 odvolania vo¢i prvostupfiovému rozhodnutiu obce v stavebnom konani. Z uvedenych 4 odvolani bolo 1 odvolanie zruSené a
vratené na nové prerokovanie a rozhodnutie aj z dévodu procesnych chyb (nespravne uvedenie paragrafov), 3 rozhodnutia obce boli potvrdené . Z celkového poctu
podanych odvolani (4), bolo 1 odvolanie zru§ené z dévodu procesnych chyb, ¢o je 25% z celkového poctu podanych odvolani. Poget podanych odvolani voci
rozhodnutiam obci v stavebnom konani nie je velky a tak je mozné konstatovat, Ze ¢innost obci sa v tejto oblasti zlepsila, nakolko len 1 rozhodnutie obce v stavebnom
konani bolo zruSené a vratené na nové konanie. Zaroveri ale poukazujeme na skuto€nost, Ze v Trnavskom kraji je 252 obci, a aj ked v danej oblasti preneseného vykonu
$tatnej spravy nevykonavaiju ginnost vo velkom rozsahu, poéet odvolani vzhladom na podet obci je nepatrny. Dalej je potrebné zobrat do Gvahy pravo kazdého Géastnika
konania odvolat' sa voci eSte nepravoplatnému rozhodnutiu.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Krajského uradu pre cestnu dopravu a pozemné komunikacie Trnava

Typ:  Vystupu

A - Pocet kontrol

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 20 20 20 20 20
Skutoénost 22 21 22

Typ:  Vysledku

B - % zniZenia po¢tu zruSenych rozhodnuti

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 25 25 25 25
Skuto¢nost 25
Ciel 22:

V Nitrianskom samospravnom kraiji prispiet’ k zniZzeniu dopravnej nehodovosti.

Monitorovanie ciela:

Ciel bol splneny.

V roku 2011 bolo v Nitrianskom samospravnom kraji v spolupraci s KR PZ, KDI v Nitre a prislusnymi ORPZ, ODI v Nitrianskom kraji vykonanych 119 kontrol na
dodrziavanie zakona €. 135/1961 Zb. v zneni neskorSich predpisov. Kontroly boli zamerané najma na spravnost osadenia dopravného znacenia, stavebno-technicky
stav ciest a prekazky na cestach. V 51 pripadoch bolo zistené poruSenie zakona, resp. nedostatky a boli prijaté opatrenia, ktorych spinenie bolo nasledne kontrolované. V
47 pripadoch boli uloZzené pokuty. Dopravna nehodovost v Nitrianskom kraji za rok 2011, podla Statistik KR PZ, KDI v Nitre, sa v porovnani s rokom 2010 znizila o
30,7%, na ¢o mal priaznivy vplyv aj kvalitny vykon miestnej Statnej spravy, statny odborny dozor na cestach a obnova a doplfiovanie dopravného znacenie. Znizil sa
zaroven pocet usmrtenych pri dopravnych nehodach v Nitrianskom kraji o 6,08% v porovnani s rovnakym obdobim roka 2010.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Krajského uradu pre cestnu dopravu a pozemné komunikacie Nitra

Typ:_ Vysledku A - % zniZenia nehodovosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 5 2 2 2 2 2 2
Skuto¢nost 5 50 16,63 30,7
Ciel 23:

V Trencianskom samospravnom kraji prispiet k znizeniu po¢tu dopravnych nehdd zapri€inych zlym technickym stavom vozidiel.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
V Trencianskom kraji bolo za rok 2011 v staniciach STK a EK vykonanych 43 kontrol. Kontroly STK boli zamerané na priebeh a déslednost vykonavania technickej
kontroly, na vedenie evidencie tla¢iv a manipulaciu s tlacivami, fyzicky bol skontrolovany skuto¢ny stav tlagiv s evidenénym stavom, bol porovnany stav prijatych vozidiel
so skuto€nym stavom vozidiel na linke, bola vykonana kontrola kalibraénych listov meradiel a pristrojov, platnost osvedceni o odbornej spdsobilosti kontrolnych
technikov. K odstraneniu zistenych nedostatkov prijali spolo¢nosti opatrenia na odstranenie nedostatkov. Spravu o splneni opatreni predlozili opravnené osoby v
stanovenom termine.
Podra $tatistickych udajov ziskanych z Krajského dopravného inSpektoratu Krajského riaditel'stva policajného zboru v Trencine bolo Trenc¢ianskom kraji v roku 2011 1436
dopravnych nehdd, ¢o je o 565 menej ako v roku 2010, t.j. pokles o 28,24 %. dopravnych nehdd.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Krajského uradu pre cestnu dopravu a pozemné komunikacie Trenéin
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Typ: Vystupu A - % zniZenia nehodovosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 20 20 20 20
Skutoénost 57,45 13,94 28,24
Ciel 24:

V Trencianskom samospravnom kraiji znizovat po€et odvolani proti rozhodnutiam v stavebnom konani .

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.
V roku 2011 bolo v Tren&ianskom kraji vykonanych celkovo 29 kontrolnych akcii zameranych na kontrolu vykonu $tatnej spravy uskuto¢riovanej obcami ako preneseny
vykon $tatnej spravy, v zmysle § 3, ods. 5, pism. d) zakona NR SR €. 534/2003 Z. z. o organizacii Statnej spravy na useku cestnej dopravy a pozemnych komunikacii.
Odborna pomoc obciam je poskytovana predov§etkym na Useku pozemnych komunikacii, najma formou osobnych stretnuti a konzultacii v spolo¢nych uradovniach a
obecnych uradoch, ako aj telefonickou a elektronickou formou. NajcastejSie ide o konzultacie a usmernenia obci pri ¢innosti Specialneho stavebného uradu a cestného
spravneho organu podla zékona ¢. 50/1976 Zb. a zakona ¢. 135/1961 Zb. v zneni neskorsich predpisov a o poskytovanie podkladov pre vydavanie povoleni a rozhodnuti.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Krajského uradu pre cestnu dopravu a pozemné komunikacie Trencin

Typ:  Vystupu

A - Pocet vykonanych kontrol

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 20 20 20 20 20
Skutoénost 20 32 29

Typ:  Vysledku

B - % znizenia poc¢tu odvolani

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 30 30 30 30 30 30
Skuto¢nost 30 100 100
Ciel 25:

V Banskobystrickom samospravnom kraji prispiet k zniZeniu po¢tu odvolani proti rozhodnutiam v stavebnom konani .

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
V roku 2011 bolo vykonanych 33 kontrol preneseného vykonu $tatnej spravy, ktorych sucastou bopla aj kontrola ¢innosti $pecialneho stavebného uradu pre cesty Il. a lll.
triedy. V Banskobystrickom samospravnom kraji bolo v roku 2011 podané v oblasti stavebného poriadku na useku pozemnych komunikacii iba 1 odvolanie.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Krajského uradu pre cestni dopravu a pozemné komunikacie Banska Bystrica

Typ:  Vysledku

A - % znizenia odvolani

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 30 30 30 30
Skuto¢nost 32

Typ:  Vystupu

B - pocet vykonanych kontrol
MJ: poéet kontrol

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 20 20 20
Skutoénost 33
Ciel 26:

V Banskobystrickom samospravnom kraji prispiet k znizeniu dopravnej nehodovosti

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
V roku 2011 bolo v Banskobystrickom samospravnom kraji vykonanych 33 kontrol. V roku 2011 bolo evidovanych 1600 dopravnych nehdd. Pokles nehdd oproti roku
2010 predstavuje 753 nehdd, t.j. 32 %.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Krajského uradu pre cestnd dopravu a pozemné komunikacie Banska Bystrica
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Typ: Vysledku A - % znizenia poctu nehodovosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 2 2 2 2
Skutoénost 32
Typ:_ Vystupu B - Pocet vykonanych kontrol
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 20 20 20 20 20
Skutocnost’ 28 28 33
Ciel 27:

V Zilinskom samospravnom kraji kvalitnym vykonom kontrol stanic tecnickej a emisnej kontroly a vykonom $tatneho odborného dozoru prispiet k zniZeniu dopravnej
nehodovosti zapri¢inenej technickym stavom vozidiel

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
V roku 2011 bolo v Zilinskom kraji realizovanych celkovo 78 $tatnych odbornych dozorov v zmysle zakona &. 725/2004 Z. z. o premavke na pozemnych komunikéaciach,
z toho bolo realizovanych 17 $tatnych odbornych dozorov na pracoviskach STK, 44 $tatnych odbornych dozorov pracovisk emisnej kontroly, 2 na pracoviskach LPG a
na pracoviskach kontroly originality bolo realizovanych 15 Statnych odbornych dozorov. Cielom uskutoénenia $tatnych odbornych dozorov na STK a na pracoviskach
emisnej kontroly obvodnymi Uradmi dopravy je dosiahnut zvySenie kvality vykonov jednotlivych kontrolovanych subjektov, ¢im déjde k eliminacii nespdsobilych alebo
technicky nespdsobilych vozidiel, €0 ma samozrejme pozitivny vplyv na zvySenie bezpecnosti cestnej premavky a zniZzenie nehodovosti.
Vplyvom uskuto€iiovania tychto kontrol do$lo k poZzadovanému zniZeniu nehodovosti 0 2%.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Krajského dradu pre cestnu dopravu a pozemné komunikéacie Zilina

Typ: Vystupu A - % zniZenia nehodovosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 2 2 2 2
Skutoénost 2
Ciel 28:

V Zilinskom samospravnom kraji poskytovanim odbornej pomoci mestskym a obecnym dradom a vykonanim stanoveného poé&tu kontrol vykonu $tatnej spravy,
uskuto€fiovaného obcami ako preneseny vykon Statnej spravy, znizit poCet odvolani proti rozhodnutiam v stavebnom konani na miestnych a uéelovych komunikaciach.

Monitorovanie ciela:

Ciel bol splneny.

V roku 2011 bolo v Zilinskom samospravnom kraji vykonanych 30 kontrol v oblasti preneseného vykonu $tatnej spravy na obce. V obciach, kde bola zaznamenana
aktivita v oblasti preneseného vykonu $tatnej spravy, boli zistené zavaznejsie nedostatky, ktoré vyZadovali vypracovanie protokolu. V ramci obci Zilinského kraja bol v
roku 2011 v desiatich pripadoch vystupom z vykonanej kontroly preneseného vykonu $tatnej spravy protokol o vysledku kontroly. Po preskimani predlozenych vystupov
z kontrol v roku 2011 je mozné konstatovat, tak ako v predchadzajucom obdobi, Ze u kontrolovanych obci bola zaznamenana minimalna Cinnost v oblasti preneseného
vykonu $tatnej spravy vo veciach miestnych a u¢elovych komunikacii. U viac ako polovice kontrolovanych subjektov nebola totiz zaznamenana Ziadna €innost v
predmetnej oblasti, €o sved¢i o absencii obci, uplatfiovat si v rdmci svojej pdsobnosti vykon pravomoci na Useku Specialneho stavebného dradu. V pripade odvolani proti
rozhodnutiam v stavebnom konani sa v Zilinskom kraji v roku 2011 neevidovali Ziadne podnety.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Krajského dradu pre cestn(i dopravu a pozemné komunikacie Zilina

Typ:  Vystupu

A - Pocet kontrol
MJ: poget kontrol

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 20 20 20

Skuto¢nost 30

Typ:  Vystupu

B - % zniZenia po¢tu odvolani

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 30 30 30 30
Skutoénost 100
Ciel 29:

V PreSovskom samospravnom kraji prispiet’ k znizeniu dopravnej nehodovosti.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.
Za obdobie roka 2011 bolo na cestach PreSovského kraja zaevidovanych celkom 2118 dopravnych nehéd (dalej len ,DN*), €o predstavuje oproti minulému roku pokles o
1 143 DN, Co predstavuje zniZenie o0 35,05 %.
Nasledkom tychto DN bolo usmrtenych 44 oséb, o predstavuje pokles o 9 usmrtenych os6b oproti roku 2010. Tazko zranenych os6b bolo evidovanych 168, ¢o
predstavuje pokles o 40 tazko zranenych os6b. Lahko zranenych osdb bolo evidovanych 785, €o je pokles o 145 lahko zranenych oséb oproti roku 2010.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Krajského uradu pre cestnu dopravu a pozemné komunikacie PreSov
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Typ: Vysledku A - % zniZenia nehodovosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 2 2 2 2
Skutoénost 35,05
Ciel 30:

V PreSovskom samospravnom kraji prispiet’ k znizeniu po¢tu odvolani proti rozhodnutiam v stavebnom konani .

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.
V roku 2011 bolo v PreSovskom samospravnom kraji vykonanych 210 kontrol.
V roku 2010 bolo v PreSovskom samospravnom kraji vydanych celkom 58 stavebnych a uzivacich povoleni a riesili iba 3 odvolania. KedZe v roku 2011 nerieSili Ziadne
odvolanie, pokles je 100 %.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Krajského uradu pre cestnd dopravu a pozemné komunikacie PreSov

Typ:  Vystupu

A - % znizenia poctu odvolani

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 15 15 15 15
Skuto€nost 100

Typ:  Vystupu

B - Pocet vykonanych kontrol
MJ:  poéget kontrol

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 20 20 20
Skutoénost 210
Ciel 31:

KoSickom samospravnom kraji prispiet k zniZzeniu dopravnej nehodovosti.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.
V roku 2011 bolo v KoSickom samospravnom kraji vykonanych 473 kontrol, z toho 76 kontrol auto$kol v ramci KoSického samospravneho kraja. Kontroly v roku 2011 boli
zamerané na dodrziavanie zakona 93/2005 Z. z. o autoSkolach a o zmene a doplneni niektorych zakonov ako aj vyhlasky €. 349/2005 Z.z. ktorou sa vykonava zakon €.
93/2005 Z. z. o auto$kolach a o zmene a doplneni niektorych zakonov.
Statny odborny dozor na pracoviskach emisnej kontroly bol zamerany najméa na dodrZiavanie § 58 zakona &. 725/2004 Z. z o podmienkach prevadzky vozidiel v
premavke na pozemnych komunikaciach a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni platnych predpisov a § 52 vyhlasky ¢. 578/2006 Z. z ktorou sa ustanovuju
podrobnosti o niektorych ustanoveniach zakona €. 725/2004 Z. z (priestorové vybavenie pracoviska emisnej kontroly, prijimacia kancelaria, ¢akaren pre navstevnikov,
hygienické zariadenia atd'.).
Pri &innosti obci v prenesenom vykone $tatnej spravy na iseku pozemnych komunikécii i napriek urgitému zlepSeniu pretrvavaju stale velké rezervy. Cinnost SSU je
vykonavana vacsinou v spoloénych uradovniach. Zamestnanci, ktori
vykonavaju tato ¢innost v kontrolovanych obciach a mestach maju osobitni odbornu spdsobilost a prislusné vzdelanie, ale len na stavby pozemného charakteru, t.j. na
ginnost VSU a nie na &innost SSU. V obciach nemaju odbornych zamestnancov,ktori by predmetnt &innost vykonavali, takZe tato tloha ostava na starostoch obci, ktori
fyzicky nestacia plnit vSetky ulohy vyplyvajice z pravomoci po presune kompetencii na obce.
V roku 2011 bolo zaznamenané 40,01 %-tné zniZenie nehodovosti v KoSickom samospravnom kraji.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Krajského uradu pre cestni dopravu a pozemné komunikacie KoSice

Typ:_ Vysledku A - % znizenia nehodovosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 2 2 2 2
Skuto¢nost 40,01

Komentar k programovej ¢asti:

Krajské Urady pre cestn dopravu a pozemné komunikacie vznikli k 1.1.2004 st v zmysle ustanoveni Cl. |. § 2 ods. 1 pism. b) zakona &. 534/2003 Z. z. o organizacii $tatnej
spravy na useku cestnej dopravy a pozemnych komunikacii a o zmene a doplneni niektorych zakonov orgdnom $tatnej spravy na useku cestnej dopravy a pozemnych
komunikacii. Riadia, kontroluju a koordinuju vykon $tatnej spravy uskuto¢riovany obvodnymi uradmi pre cestni dopravu a pozemné komunikacie vo svojom Uzemnom obvode.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07T04 - Bezpecnost’ dopravy

Komentar k programovej €asti:
Zelezniéna policia presla k 1.1.2009 pod Ministerstvo vnutra SR.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka
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07T05 - Zabezpecenie funkénosti zelezni¢nej a cestnej dopravy v krizovych situaciach

Komentar k programovej ¢asti:

Technicka ochrana a obnova Zeleznic je od 1.1.2008 akciovou spolo¢nostou so 100 % ucastou Statu.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

07T06 - Hygiena a ochrana zdravia

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 951 362 943 280 936 696
Spolu 951 362 943 280 936 696
Ciel’ 5:

Kazdoro€ne vykonanim planovaného poctu odberov vzoriek vody s ich naslednym vyhodnotenim presadit znizenie poctu zariadeni pripojenych na nevyhovujuci zdroj
pitnej vody 0 2 %.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol iastocne splneny.
Uvedeny ciel bol v priebehu roka 2011 zabezpecovany vykonom §tatneho zdravotného dozoru v organizaciach a na pracoviskach v pésobnosti rezortu MDVRR SR.
Ukazovatele kvality pitnych véd sa vyhodnocuju podfa Nariadenia vlady SR ¢€.496/2010 Z.z., ktorym sa ustanovuju poziadavky na vodu uréenl na ludsku spotrebu a
kontrolu kvality vody uréenej na fudsk( spotrebu. V pripade, Ze vzorka vody nespifia v stanovenych ukazovatefoch vyhovujicu kvalitu podla normy, st navrhované
opatrenia na odstranenie zistenych nedostatkov. Ak nie su vykonané nariadené opatrenia, prijimaju sa sankéné. K zlepSeniu hygienicko — epidemiologicke;j situacie doslo
vplyvom opatreni v suvislosti so zabezpe€enim zdravotne nezavadnej pitnej vody v 17 zariadeniach, o predstavuje 1,6%.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Uradu verejného zdravotnictva MDVRR SR

UJ‘_X :;y8|edku A - % znizenia zariadeni pripojenych na nevyhovujuci zdroj pitnej vody
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 2 2 2 2 2 2 2
Skutocnost’ 2,9 2,16 1,6
Typ: Vystupu B - Pocet vykonanych odberov
MJ: odbery
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 120 100 100 120 120 120 120
Skuto¢nost 292 233 319 206
Ciel 6:

Kazdoro€ne vykonanim planovaného poc¢tu merani negativnych faktorov pracovného prostredia s naslednym vyhodnotenim a uloZzenim napravnych opatreni znizit pocet
rizikovych pracovisk 0 2%.

Monitorovanie ciela:

Ciel bol splneny.

Na zaklade merani parametrov negativnych faktorov pracovného prostredia vykonanych oddelenim fyzikalnych analyz na 106 pracoviskach a zmluvnymi pracovnymi
zdravotnymi sluzbami jednotlivych organizacii za rok 2011 a nariadeni opatreni s cielom zlepSenia pracovnych podmienok bolo dosiahnuté zniZenie poctu rizikovych
prac v nami dozorovanych organizaciach o 3,91 %. Oproti roku 2010, ked sme evidovali 511 rizikovych pracovisk, za rok 2011 evidujeme 491 rizikovych pracovisk, t.j.
znizenie o 20 rizikovych pracovisk. Uvedené zniZenie sa podarilo realizovat najma v ZSSK Cargo Slovakia, a.s. na zaklade kompletného prehodnotenia pracovnych
podmienok na jednotlivych rizikovych pracoviskach internou pracovnou zdravotnou sluzbou ZSSK Cargo Slovakia, a.s., ktora na pozadovanej kvalitativnej urovni
zabezpegila objektivizaciu rizikovosti prac meraniami parametrov negativnych faktorov pracovného prostredia. V ZSR sa zniZila miera rizika prijatymi organizaénymi
opatreniami pri obsluhe krovinorezov a motorovych pil (riziko hluku a vibracii).

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Urad verejného zdravotnictva MDVRR SR

:/Iyﬁ: y3|edku A - % zniZenia poctu rizikovych pracovisk
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 2 2 2 2 2 2 2
Skuto¢nost 10,2 3,14 6,06 3,91
Typ:_ Vystupu B - Pocet vykonanych merani
MJ:  merania
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 120 100 100 100 100 100 100
Skuto€nost 374 300 146 106
Ciel 7:

Vykonanim stanoveného poctu kontrol zameranych na sledovanie skusok dlhodobej stability u vSetkych RTG pristrojov pouzivanych v zdravotnickych zariadeniach v
pdsobnosti rezortu MDPT SR znizit radiaénu zataz pacientov pri radiodiagnostickych vySetreniach o neziaduce oziarenie v désledku zlého technického stavu pristrojov.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
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Kontrola vysledkov skuSok prevadzkovej stalosti a skuSok dlhodobej stability si okrem inych €innosti predmetom vykonu Statneho zdravotného dozoru pracovnikmi
oddelenia ochrany zdravia pred ziarenim UVZ MDVRR SR. Bolo zistené, Ze pouzivané réntgenové zariadenia vyhovuju poziadavkam nizsie citovanej legislativy.
Trendom viacerych zdravotnickych zariadeni je modernizacia — vymena pévodnych zariadeni za nové, ktoré su schopné vyslednu informaciu spracovat digitélne. Pretoze
oziarenie pacientov na medicinske Gcely nie je limitované, je kontrola kvality, t.j. vysledkov skusky dlhodobej stability dolezitym nastrojom ochrany zdravia pred

neziaducim oziarenim.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Urad verejného zdravotnictva MDVRR SR

Kﬁ: ::wedku A - % zniZenia zataze pacientov pri RTG vySetreniach
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 50 50 50 50
Skuto€nost 50
Typ: Vystupu B - Pocet kontrolovanych pracovisk
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 15 15 15 15
Skutoénost 15
Ciel 8:

Vykonanim stanoveného poctu previerok leteckych spoloénosti zabezpecit optimalizaciu radiaénej zataze leteckého personalu pri letoch vo vySke nad 8000 m a tym
znizit riziko choroby v désledku dlhodobého pésobenia kozmického ionizujuceho Ziarenia o 2%

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.

V roku 2011 bolo piatim leteckym spolo€nostiam vydané povolenie na vykonavanie €innosti veducich k ozZiareniu, v ktorych im bola uloZzena povinnost monitorovat
osobné davky leteckého personalu. Boli prijaté opatrenia, ktora budu realizované v pripade zvySenej davkovej zataze, t.j. po prekroCeni zaznamovej a zasahovej urovne
oziarenia. Naslednymi pracovnymi stretnutiami s odbornymi zastupcami tychto leteckych spolo¢nosti boli rieSené otdzky osobného monitorovania pracovnikov a
monitorovania kozmického Ziarenia na palubach lietadiel. Zavedenim vypoctu osobnych davok z kozmického Ziarenia sa zosuladila prax leteckych spolo¢nosti s
medzinarodnou aj slovenskou legislativnou v tejto oblasti a vytvoril sa délezity nastroj na kontrolu davkovej zataze ich personalu. PretoZe poSkodenie zdravia v désledku
oziarenia ionizujucim ziarenim v pripade stochastickych G¢inkov ma dobu latencie niekolko rokov, je sledovanie davkovej zataze nevyhnutnym predpokladom pre

znizovanie moznosti vzniku ochorenia.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Urad verejného zdravotnictva MDVRR SR

Typ:_ Vystupu A - % znizenia rizika choroby
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 2 2 2 2
Skutocnost’ 2
Typ: Vystupu B - pocet vykonanych kontrol
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 10 10 10 10
Skutoénost 10

Komentar k programovej ¢asti:

UVZ MDVRR je rozpoétova organizacia, ktora vznikla transformaciou byvalého Zelezniéného zdravotného ustavu. Zabezpeduje vykon §tatnej spravy MDVRR SR v ramci
verejného zdravotnictva pre oblast leteckej, lodnej dopravy, Zelezni¢nej dopravy, post a telekomunikacii. Svoju ¢innost vykonava v sulade s § 7 zakona ¢&. 355/2007 Z.z o

ochrane podpore a rozvoji verejného zdravia v zneni neskorsich predpisov.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0BC - Rozvoj cestovného ruchu

Zamer:

Podporou rozvoja cestovného ruchu prispiet k ekonomickému a socidlnemu rastu regiénov Slovenska

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2706918 5120 273 5120 273

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 45 616 971

financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 8012784

Spolu 56 336 673 5120 273 5120 273

Komentar k programovej ¢asti:

Program vyhodnoteny.
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Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0BCO01 - Administracia cestovného ruchu - SR

Zamer:

Realizaciou $tatnej politiky cestovného ruchu a implementovanim $trukturalnych fondov prispiet’ k rozvoju cestovného ruchu

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2706918 5120 273 5120 273
Spolu 2706918 5120 273 5120 273
Ciel 1:

Kazdoro€ne zabezpedit plynuli €innost Slovenskej agentury pre cestovny ruch.

Monitorovanie ciela:

Ciel bol splneny.

Slovenska agentura pre cestovny ruch (dalej len "SACR") realizuje, v rdmci svojej ¢innosti, Siroku $kalu marketingovych aktivit, ktoré vedu k naplneniu zamerov podpory
rozvoja cestovného ruchu a tym sprostredkovane prispievaju k ekonomickému a socialnemu rastu regiénov Slovenska. Naklady spojené s ¢innostou SACR su kryté z
dvoch druhov finanénych zdrojov, zo Statneho rozpoétu Slovenskej republiky a Eurépskeho fondu regionalneho rozvoja (dalej len "ERDF") prostrednictvom Operaéného
programu Konkurencie schopnost a hospodarsky rast, Opatrenie 3.2 - Rozvoj informa¢nych sluzieb cestovného ruchu, prezentacie regiénov a Slovenska. Prostriedky
ERDF su vyuzivané vyluéne na realizaciu marketingovych nastrojov a distriblciu marketingovych informacii prostrednictvom komunikaénych kanalov, pri¢om si vyzaduju
prevadzkovu podporu (naklady na mzdy, ndjomné, energie, materidlno-technické vybavenie, cestovné a pod.). Na tieto Gcely vyuziva SACR hlavne prostriedky $tatneho
rozpoctu, a tym dochadza k naplneniu ciela zabezpec&enia plynulej ¢innosti Slovenskej agentury pre cestovny ruch.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Slovenskej agentury pre cestovny ruch

Typ:_Vystupu A - Zabezpecenie plynulej ¢innosti agentury
MJ: Jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano
Skuto¢nost ano

Komentar k programovej ¢asti:
Slovenska agentura pre cestovny ruch je $tatna prispevkova organizacia Specializovana na marketing a Statnu propagaciu cestovného ruchu Slovenskej republiky. Vykonava
marketing cestovného ruchu na celostatnej urovni, poskytuje informacie o moznostiach cestovného ruchu na Slovensku, propaguje Slovensko ako cielovu krajinu cestovného
ruchu, prispieva k tvorbe pozitivneho obrazu Slovenska v zahrani¢i a podporuje predaj produktov cestovného ruchu Slovenskej republiky. SACR je opravnena vykonavat
oficialne zastupenia v zahranici a vytvarat detaSované pracoviska v tuzemsku a v zahranici.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0BCO02 - Podpora rozvoja cestovného ruchu z prostriedkov EU

Zamer:
Podporou projektov zameranych na rozsirenie a skvalitnenie infrastruktury cestovného ruchu a $tatnej propagacie cestovného ruchu zvysit zaujem turistov o Slovensko
ako destinaciu cestovného ruchu

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
1181 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 45616 971
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 8012784
Spolu 53629 755

Komentar k programovej ¢asti:

Financovanie a vykazovanie ¢erpania prioritnej osi 3 Cestovny ruch OP Konkurencieschopnost a hospodarsky rast. Prioritna os Cestovny ruch, ktorej cielom je ,Rast
konkurencieschopnosti a vykonnosti cestovného ruchu” je zamerana na vyuzitie prirodného, kulturneho a doteraz vybudovaného potencialu pre rozvoj udrzatelného
cestovného ruchu, s ciefom prednostne financovat budovanie komplexnych sluzieb cestovného ruchu s celoroénym vyuzitim,spojenych s predajom (miestnych sluzieb),
prostrednictvom novych sluzieb s vy$Sou pridanou hodnotou (vyuZzitie mineralnych a geotermalnych pramenov, prirodnych a kultirnych atraktivit Slovenska pre rozvoj letnej a
zimnej turistiky s komplexnymi sluzbami pre zakaznika, s definovanim aj tzv. fakultativnych vyletov, vzdy spojenych s predajom slovenskych vyrobkov, napr. sklo, porcelan,
vySivky, ochutnavky vin, prezentacie ludovych umeleckych remesiel spojenych s predajom, atd.), aby sa zabezpec¢ila inovativnost, trvald udrzatelnost a podporila
zamestnanost v regiénoch. Dalej sa zameriava na podporu propagacie slovenského cestovného ruchu doma i v zahraniéi, a to najma dobudovanim Narodného jednotného
informacéného systému cestovného ruchu (NUTIS).

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil:

Ing. Matejka
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Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 38 420 506

financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 6 747 607

Spolu 45 168 113

Ciel 1:

Zleps$enie poskytovanych sluzieb CR prostrednictvom sluzieb s vy$Sou pridanou hodnotou

Monitorovanie ciela:

Ciel nebol plneny prostrednictvom kapitoly MDVRR SR. Prioritna os 3 Cestovny ruch OP Konkurencieschopnost a hospodarsky rast bola prevedena naspéat na
Ministerstvo hospodarstva SR vratane finanénych prostriedkov.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie rozpoctu a hospodarskej spravy

Typ: Vystupu A - Zabezpedit podporu komplexnych centier
MJ: Jogicky
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skuto¢nost null 0
Typ: Vystupu B - Zabezpedit podporu na obnovu kultdrnych pamiatok
MJ: logicky
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skutoénost null 0
Typ:  Vystupu s . .
C - Podporovat vytvaranie produktov CR
MJ: Jogicky
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skuto€nost null 0

Komentar k programovej ¢asti:
Finan¢né prostriedky na plnenie prvku 0BC0201 boli prevedené rozpoctovym opatrenim MF SR €. 6/2011 na Ministerstvo hospodarstva SR.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

hospodarsky rast - opatrenie 3.2)

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 7196 465

financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 1265177

Spolu 8 461 642

Ciel 1:

Zleps$enie urovne prezentacie Slovenska, dobudovanie jednotného informaéného systému CR

Monitorovanie ciela:
Ciel bol plneny prostrednictvom kapitoly Ministerstva hospodarstva SR.
Finan¢né prostriedky pre Slovensku agenturu pre cestovny ruch boli poukazované prostrednictvom kapitoly Ministerstva hospodarstva SR, priamo na uc¢et SACR.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady Slovenskej agentury pre cestovny ruch
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Typ: _Vystupu A - Podporit vydanie informacnych publikacii na propagaciu domaceho CR
MJ: Jogicky
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skuto€nost null ano
Typ:  Vystupu L P . , . 8 . . B
M logicky B - Podporit prezentéacie CR na medzinarodnych na domécich veltrhoch a vystavach prostrednictvom SACR
. ogicky
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skutocnost’ null ano

Komentar k programovej ¢asti:

Financ¢né prostriedky na plnenie prvku 0BC0202 boli prevedené rozpoctovym opatrenim MF SR €. 6/2011 na Ministerstvo hospodarstva SR.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0BD - OP Technicka pomoc

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 18 923 393 7688248 7687534
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 2450 423 1351707 1351 581
11S3 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 1637 212 1142 090 1142 090
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 1681 951 0
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 483 207 0
13S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 441 211 0
Spolu 23011028 12788 414 10 181 204
Komentar k programovej ¢asti:
Program vyhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova
Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka
0BDO01 - Priprava, riadenie, monitorovanie, hodnotenie, informovanie a posilfiovanie administrativnych kapacit v tychto
oblastiach
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na
financ. Programu cezhrani€nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 10407 866 7688 248 7687 534
1182 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 2450 423 1351707 1351 581
11S3 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 1637 212 1142 090 1142 090
1381 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 733 451 0
financ. Programu cezhrani€nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 176 407 0
1383 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 396 479 0
Spolu 14 495 501 11 488 382 10 181 204

Komentar k programovej €asti:

Cielfom prioritnej osi 1 je posilnit kvalitu riadenia, koordinacie, implementacie, informovanosti, monitorovania a hodnotenia pomoci realizovanej v ramci NSRR a podporit
efektivny vykon uloh CKO, ako hlavného koordinaéného organu pre Strukturaine fondy a Kohézny fond v rokoch 2007 - 2013.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0BD0101 - Monitorovanie, pracovné a koordinaéné skupiny, vybory a komisie-opatr. 1.1

Vytlacené diia: 05.04.2012
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 45907 8820 8106
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 2450 423 1557 1431
11S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 1637 212 246 246
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 48 537 0
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 132 169 0
1383 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 176 888 0
Spolu 4 133 542 368 217 9783
Ciel' 1

Kazdoro¢ne zabezpecit zasadnutia monitorovacich vyborov
Monitorovanie ciela:

Ciel sa priebezne plni.

V roku 2011 bolo z prostriedkov OP TP realizované 4 zasadnutia monitorovacich vyborov, pracovnych a koordinanénych skupin.
Zdroj ziskavania udajov:

podklady sekcie koordinacie fondov EU MDVRR SR
Typ: _Vystupu A - zabezpecenie zasadnuti
MJ: logicka

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano nie
Skutoénost ano

Komentar k programovej ¢asti:

Cielom tohto opatrenia je administrativna podpora prace Narodného monitorovacieho vyboru pre NSRR, monitorovacieho vyboru pre OP TP, pracovnych a koordinaénych

skupin, vyborov a komisii.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0BD0102 - Hodnotenie a Studie - opatrenie 1.2

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

11S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na| 1519 236

financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0

11S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0

13S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na| 0 131717 0

financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S3 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 51 267 0

Spolu 1519 236 182 984 0

Ciel 1:

Realizovat analyzy, $tudie a spravy v suvislosti s pripravou, implementaciou, monitorovanim a hodnotenim programu

Monitorovanie ciela:
Ciel sa priebezne plni.

V roku 2011 bolo z prostriedkov OP TP zrealizované 4 analyzy, $tudie a spravy v suvislosti s pripravou, implementaciou, monitorovanim a hodnotenim programu.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie koordinacie fondov EU MDVRR SR

Typ: _Vystupu A - realizacia analyz, studii a sprav
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano nie
Skuto€nost ano

Komentar k programovej €asti:

Cielom tohto opatrenia je zabezpecenie vSetkych urovni hodnotenia podla vysokych Standardov, ¢asovo a finanéne vyhodnym spésobom v sulade s poziadavkami na
hodnotenie podla hlavy IV vS§eobecného nariadenia a tiez zabezpecenie vypracovania $tudii, koncepcii, analyz, metodik a sprav.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

Vytlacené diia: 05.04.2012
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0BD0103 - Informovanie a publicita - opatrenie 1.3

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

11S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na| 871 157 389 246 389 246
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 68 690 68 690
11S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 143 883 143 883
13S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na| 0 453 935 0
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 38 080 0
13S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 80 217 0
Spolu 871157 1174 050 601 819
Ciel' 1

Zabezpedit informovanie verejnosti prostrednictvom informaénych publikacii, organizaciou seminarov, konferencii, workshopov, zverejiiovanim inzeratov a PR ¢lankov v

tla¢i a na internete.

Monitorovanie ciela:
Ciel sa priebezne plni.

V roku 2011 bolo z prostriedkov OP TP zrealizovanych 257 informacnych publikacii, seminarov, konferencii, worshopov, zverejfiovanych inzeratov a PR ¢lankov v tlaci a

na internete.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie koordinacie fondov EU MDVRR SR

Typ: Vystupu A - Zabezpecenie informovanosti verejnosti
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano nie
Skuto€nost ano

Komentar k programovej €asti:

Ciefom tohto opatrenia je koordinacia vSetkych aktivit suvisiacich so zabezpecenim §irenia v€asnych, komplexnych, dplnych, presnych a spravnych informacii o NSRR,
operacnych programoch a fondoch EU ($trukturalne fondy a Kohézny fond) tak, aby boli efektivne, ¢asovo a finanéne vyhodnym spésobom zabezpecené poziadavky na
informovanie a publicitu podla ¢élanku 69 vSeobecného nariadenia ako aj Hlavy Il implementaéného nariadenia.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0BD0104 - Posilnenie administrativhych kapacit a podpora riadenia pomoci - opatrenie 1.4

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

11S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su¢astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na|
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 4236 240 770 627 770627
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 130 950 130 950
11S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 2 144 2144
13S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 68 647 0
Spolu 4 236 240 972 368 903 721
Ciel 1:

Zabezpecit posilnenie administrativnych kapacit refundaciou platov amestnancov z TA.
Monitorovanie ciela:

Ciel sa priebezne plni.

K 31.12.2011 bolo z prostriedkov OP TP refundovanych 120 opravnenych zamestnancov.
Zdroj ziskavania udajov:

podklady sekcie koordinacie fonodv EU MDVRR SR
Typ:  Vystupu A - Posilnenie administrativnych kapacit
MJ: logicka

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano nie
Skuto€nost ano

Komentar k programovej ¢asti:

Ciefom tohto opatrenia je zabezpecenie kvalitnych fudskych zdrojov pre vykon naroénych uloh suvisiacich s aktivitami, za ktoré zodpoveda CKO a RO OP TP, vratane
vzdelavania zamestnancov CKO a RO OP TP (v pripade horizontalnych aktivit aj ostatné RO, SO/RO, VUC, RRA a koordinatori HP), technického, priestorového,
prevadzkového vybavenia CKO a RO OP TP a podpornych ¢innosti riadenia pomoci CKO a RO OP TP.

Vytlacené diia: 05.04.2012
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Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0BD0105 - Informaéné systémy pre tcely riadenia a implementacie regionalnej politiky SR - opatrenie 1.5

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011

1181 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostrledky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na|
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 3735326 6519555 6519 555
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 1150 510 1150 510
11S3 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 995 818 995 818
1381 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostrledky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 99 262 0
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 6 159 0
13S3 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 19 460 0
Spolu 3 735 326 8790 763 8 665 882
Ciel 1:

Podporit tvorbu informaénych systémov pre ucely riadenia a implementacie regionalnej politiky SR
Monitorovanie ciela:

Ciel sa priebezne plni.

K 31.12.2011 vyuzivalo informaéné systémy pre Ucely riadenia a impementacie regionalnej politiky SR 2 192 uzivatelov.
Zdroj ziskavania udajov:

podklady sekcie koordinacie fondov EU MDVRR SR
Typ: Vystupu A - podpora a tvorba IS
MJ: logicka

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano nie

Skuto€nost ano
Komentar k programovej €asti:

Cielom opatrenia je zabezpecit kvalitné a spolahlivé informacné systémy pre riadenie a implementaciu regionalnej politiky SR, vratane vymeny informacii s EK.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova
Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka
0BDO02 - Finanéné riadenie, kontrola, audit a posiliiovanie administrativhych kapacit v tychto oblastiach
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto¢nost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 8515527

financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0

11S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0

1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 948 500 0
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 306 800 0
13S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 44 733 0
Spolu 8 515 527 1300 032 0

Komentar k programovej €asti:

Cielom prioritnej osi 2 je posilnit kvalitu finanéného riadenia, vykonu kontroly a auditu, koordinaciu tychto €innosti, vytvorenie a zavedenie systému nepriamych foriem pomoci

a PPP, ako aj podporit vykon tloh CO a OA.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0BD0201 - Finanéné riadenie - opatrenie 2.1

Vytlacené diia: 05.04.2012
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 969 422
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0
11S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 533 839 0
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 111 816 0
Spolu 969 422 645 655 0
Ciel 1: .

Realizovat $kolenia zamestnancov a pracovnikov zapojenych do finanéného riadenia fondov EU
Monitorovanie ciela:

Ciel sa priebezne plni. ;

V roku 2011 bolo z prostriedkov OP TP zrealizovanych 40 $koleni zamestnancov a pracovnikov zapojenych do finanéného riadenia fondov EU.
Zdroj ziskavania udajov:

podklady sekcie koordinacie fondov EU MDVRR SR
Typ:  Vystupu A - Realizacia $koleni
MJ: logicka

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano nie
Skuto€nost ano

Komentar k programovej ¢asti:

Cielom tohto opatrenia je zabezpecit prostrednictvom &innosti CO, ako prierezového organu, zriadeného na MF SR, komplexny systém finanéného riadenia Strukturalnych

fondov a Kohézneho fondu.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0BD0202 - Finanéna kontrola a audit - opatrenie 2.2

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 069 422
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0
11S3 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 410 630 0
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 19 046 0
Spolu 969 422 429 676 0
Ciel 1: .

Realizovat Skolenia zamestnancov zapojenych do finanénej kontroly a auditu fondov EU
Monitorovanie ciela:

Ciel sa priebezne plni. .

V roku 2011 bolo z prostriedkov OP TP zrealizovanych 20 $koleni zamestnancov a pracovnikov zapojenych do finan¢nej kontroly a auditu fondov EU.
Zdroj ziskavania udajov:

podklady sekcie koordinacie fondov EU MDVRR SR
Ty Vystupu A - Realizacia skoleni
MJ: Jogicka

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano nie
Skuto€nost ano

Komentar k programovej ¢asti:

Ciefom tohto opatrenia je zabezpecit hospodarne, efektivne a u¢inné fungovanie organu auditu, zapojenych subjektov, vratane subjektov zodpovednych za vydavanie
rozhodnuti vo veciach porusenia finan¢nej discipliny na zaklade zisteni pri kontrole prostriedkov EU a ich vymahanie.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

Vytlacené diia: 05.04.2012
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0BD0203 - Posilfiovanie administrativhych kapacit - 0p.2.3.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
11S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na| 2908 264
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0
11S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0
13S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na| 0 4031 0
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 76 843 0
13S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 44 733 0
Spolu 2908 264 125 606 0
Ciel' 1
Zabezpecit posilnenie administrativnych kapacit refundovanim platov zamestnancov z TA
Monitorovanie ciela:
Ciel sa priebezne plni.
K 31.12.2011 bolo z prostriedkov OP TP refundovanych 190 opravnenych zamestnancov.
Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie koordinacie fondov EU MDVRR SR
Typ:  Vystupu N . . L .
A - zabezpecenie posilnenia administrat. kapacit
MJ: Jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano nie
Skuto¢nost ano
Komentar k programovej ¢asti:
Cielom tohto opatrenia je zabezpedit kvalitné ludské zdroje pre vykon opravnenych ¢innosti horizontalneho charakteru prioritnej osi ¢. 2.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova
Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka
0BD0204 - Informaéné systémy - opatrenie 2.4
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 1938 844
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0
11S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0
Spolu 1938 844
Ciel' 1
Zabezpecit podporu uzivatelov informacnych systémov
Monitorovanie ciela:
Ciel sa priebezne plni.
K 31.12.2011 vyuzivalo informaéné systémy 2 080 uzivatelov.
Zdroj ziskavania udajov:
podklady sekcie koordinacie fondov EU
Typ: _Vystupu A - zabezpecenie podpory
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano nie
Skutoénost ano
Komentar k programovej ¢asti:
Cielom tohto opatrenia je zabezpegit efektivne fungovanie IT systémov v oblasti finanéného riadenia, kontroly a auditu prostriedkov SF a KF.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova
Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka
0BD0205 - Podpora zavadzania inovativnych finanénych nastrojov - opatrenie 2.5
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 1729 575
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0
11S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 99 095 0
Spolu 1729 575 99 095 0
Ciel 1:

Realizovat Skolenia pre prijimatelov nepriamych foriem pomoci a PPP.
Monitorovanie ciela:

Ciel sa priebezne plni.

V roku 2011 bolo realizované z prostriedkov OP TP 1 Skolenie pre prijimatelov nepriamych foriem pomoci a PPP.
Zdroj ziskavania udajov:

podklady sekcie koordinacie fondov EU MDVRR SR
Typ:_Vystupu A - realizécia skoleni
MJ: logicka

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano nie
Skutocnost ano

Komentar k programovej €asti:

Cielom tohto opatrenia je vytvorenie a zavedenie systému nepriamych foriem pomoci pre fondy uzemného rozvoja, vratane vytvorenia nastroja verejno-sukromného
partnerstva, ktorého ciefom je predovSetkym pomoc pri priprave kvalitnych PPP projektov.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

002 - Civilné nudzové planovanie v Slovenskej republike

Gestor:  Ministerstvo vnutra SR

Zamer:

Kvalitny planovaci proces zabezpecujuci efektivne pouzivanie zdrojov pri kolektivnej podpore strategickych objektov aliancie.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 24 497 16 497 13 071
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 345 345
Spolu 24 497 16 842 13 416

Komentar k programovej €asti:
Ciele programovej €asti sa plnili Ciastocne.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Daniela Nemogova

Monitorovanie schvalil: JUDr. Peter Majka

00206 - MDVRR SR - Civilné nudzové planovanie v SR

Zamer:

Vytvaranie podmienok pre medzinarodnu spolupracu v oblasti civilného nudzového planovania, pre efektivnejSie rieSenie krizovych situacii. Zabezpecenie vypracuvania
pracovnych postupov krizového manazmentu s dérazom na pouzitie civilnych zdrojov na podporu organov $tatnej spravy pri rieSeni nasledkov krizovych situacii a na
podporu vojenskych operacii, poskytovanie sil a prostriedkov SR na rieSenie krizovych situacii.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 24 497 16 497 13 071
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 345 345
Spolu 24 497 16 842 13416

Ciel’ 2:

Zabezpecit plnenie uloh vyplyvajlcich zo zakona €. 387/2002 Z.z. o riadeni $tatu v krizovych situaciach mimo €asu vojny a vojnového stavu, zabezpegit plnenie uloh
civilnej ochrany a zabezpedit u¢ast vybranych zamestnancov MDPT SR na €innosti planovacich vyborov a komisii Vy$Sieho vyboru pre civilné nidzové planovanie

NATO.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.

V roku 2011 boli v ramci podprogramu ¢erpané financné prostriedky predovsetkym na dhradu cestovnych nakladov pracovnikov zu€astfiujucich sa prace v
medzinarodnych vyboroch EK a NATO (kriticka infrastruktura, civilné nadzové planovanie, Program GALILEO). U&innost zdmeru nie je mozné exaktne merat.

Vytlacené diia: 05.04.2012
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Zdroj ziskavania udajov:
podkaldy odboru krizového riadenia

Typ: _Vysledku A - Zabezpeceni plnenia uloh
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:
Zabezpecovanie plnenia Uloh vyplyvajucich zo zakona €. 387/2002 o riadeni $tatu v krizovych situaciach mimo €asu vojny a vojnového stavu.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

06E - Podpora obrany

Gestor:  Ministerstvo obrany SR

Zamer:
Vybudovany funkény systém obrannej infrastruktary, u€inna podpora a vSestranné zabezpecenie ¢innosti ozbrojenych sil SR a spojencov na Uzemi Slovenskej republiky.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1327 756 1230 217 1230 199
1319 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2009 (nevycerpané prostriedky z r. 2009) 0 91 432 91 432
131A - Zo Statneho rozpoctu z r. 2010 (nevyCerpané prostriedky z r. 2010) 0
Spolu 1327 756 1321649 1321631

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06E01 - MDVRR SR - Dopravna a telekomunikaéna podpora

Zamer:
Efektivna podpora systému obrany Slovenskej republiky na Useku dopravnej a telekomunikaénej infradtruktury, sluzieb a ¢innosti v rozsahu a $truktire podla poziadaviek

OS SR.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1327 756 1230 217 1230 199

1319 - Zo Statneho rozpoctu z r. 2009 (nevycerpané prostriedky z r. 2009) 0 91432 91 432

131A - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2010 (nevycerpané prostriedky z r. 2010) 0

Spolu 1327 756 1321649 1321631

Ciel' 2:

Zabezpecit udrzanie nevyhnutnych dopravnych a telekomunika¢nych kapacit podfa poziadaviek Ozbrojenych sil SR.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol ¢iasto¢ne splneny.
V rdmci medzirezortného podprogramu bolo v roku 2011 plnenych 5 cielov z 10.
Ciel ¢. 1 Udrziavat zjazdnost a zabezpecovat priepustnost ur¢enych automobilovych ciest (UAC) v rozsahu podla poZiadavky OS SR - UAC ¢. 12 Rekonstrukcia mosta
&. 059. V ramci komplexnej rekonétrukcie mosta bola zrekonstruovana aj prilahla vozovka v celkovej dizke 472 m. Spolufinancovanie UAC &. 2 rekonétrukcia vozovky na
ceste 1/50 v obci Trhoviste.
Ciel €. 5: Udrziavat nakladacie a vykladacie rampy na Zeleznici a priestory pri letiskach v rozsahu podla pozZiadaviek OS SR.
Proces udrzby nakladacich a vykladacich ramp a spevnenych pléch v ramci beznych transferov bol na zaklade vysledkov pracovnych rokovani s MO SR vykonavany v
poévodne planovanom rozsahu. V ramci plnenia tohto ciela boli realizované nasledujice prace:
-bola vykonana udrzba nakladacej rampy v zst. Humenné
-bola vykonana udrzba nakladacej rampy v Zst. Sari§ské Liky
-bola vykonana udrzba naklladacej rampy v zst. Vratky
Ciel €. 6: Udrziavat do roku 2012 vozriovy a rusfiovy park — Zelezni¢né vozne a Zelezni¢né hnacie vozidla nezavislej trakcie na zabezpecenie pozadovanych preprav
ozbrojenych sil v rozsahu podla poziadaviek OS SR.
V réamci pInenia ciela v roku 2011 bola vykonana udrzba 12 ks vozriiov.
Ciel €. 7: Uskutocnit kontrolu stavu pohybovych ploch na letiskovych Usekoch kazdé 2 roky zacinajuc od roku 2008 a na zaklade kontroly odstranit nedostatky.
Ciel v roku 2011 nebol plneny, nakolko MO SR ne$pecifikovalo poZiadavky pre tuto oblast'.
Ciel €. 9: Zabezpedit do konca roka 2012 pInu funkénost ntidzovych komunikacii pre spojenie organov Statnej spravy SR a miest velenia. Planované finanéné prostriedky
vo vyske 91 432,02 € sa vyCerpali podla zmluvy €. 943/1700/2011 na rekonstrukciu objektu zodolnenej zosilfiovacej stanice Banska Bystrica Il - Tajov prijimtaela Slovak
Telekom, a.s..
Ciel €. 10: Dosiahnut do konca roka 2012 pozadovany stuper pripravenosti letiska Bratislava v ramci pripravy hostitel'skej krajiny (HNS). Z dévodu potreby kumulovania
finanénych prostriedkov na zakupenie technolégie skladovacej nadrze boli na zaklade vysledkov rokovania medzi MO SR. MDVRR SR a BTS finan¢né prostriedky
pridelené na rok 2011 prevedené do roku 2012.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady odboru krizového riadenia MDVRR SR

Vytlacené diia: 05.04.2012
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Typ: Vysledku A - Splnenie poziadaviek OS SR
MJ: logicka
Fok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 100 100 100 100 100 100 ano
Skutotnost 100 98,18 99,54

Komentar k programovej ¢asti:
Podpora systému obrany na Useku dopravnej a telekomunikacénej infrastruktury, sluzieb a ¢innosti podla poziadaviek OS SR.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

06G - LPudské zdroje

Gestor:  Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny SR

Zamer:

Vytvaranie podmienok na zvySenie zamestnanosti populacie s dérazom na zamestnatelnost znevyhodnenych uchadzacov o zamestnanie, na rozvoj modernych sluzieb
zamestnanosti, zlepSenie celkovej situacie v oblasti rovnosti prilezitosti, antidiskriminacie a podpory socialnej inkluzie realizovanim projektov financovanych z rozpo¢tu EU
a spolufinancovanych zo $tatneho rozpoctu.

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06GOH - Aktivna politika trhu prace a zvySenie zamestnatelnosti - MDPT SR
Komentar k programovej €asti:

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

06G0OHO1 - Stimulovanie a skvalithovanie vzdelavania pre potreby zamestnavatelov a podnikatelského sektora
Komentar k programovej €asti:

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

06GOHO2 - ZvySenie rozsahu, zlepSenie a SirSie poskytovanie d'alSieho vzdelavania s ciefom zlepsit’ kvalifikaciu a adaptabilitu
zamestnancov
Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

06H - Hospodarska mobilizacia

Gestor:  Ministerstvo hospodarstva SR

Zamer:
Efektivne vyuzitie finanénych prostriedkov na vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie realizovanych nepretrzite na zabezpecenie potrieb nevyhnutnych na prezitie
obyvatelstva a na zabezpecenie ¢innosti ozbrojenych sil, ozbrojenych bezpecnostnych zborov a ostatnych zloZiek pocas krizovej situacie.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1924 000 1706 000 1705784
Spolu 1924 000 1706 000 1705784
Ciel 1:

Vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie realizovanych nepretrzite na zabezpecenie potrieb nevyhnutnych na prezitie obyvatelstva a na zabezpecenie €innosti

ozbrojenych sil, ozbrojenych bezpeénostnych zborov a ostatnych zloZiek pocas krizovej situacie.

Monitorovanie ciela:

Finan¢né prostriedky su uréené na zabezpecenie vykonavania opatreni hospodarskej mobilizacie realizovanych v stave bezpecnosti a to najma: krizové planovanie,
uchovanie vyrobnych schopnosti, organizacia dopravného zabezpecenia, organizacia stavebnych a sanaénych €innosti, finan¢né zabezpecenie, tvorba Statnych
hmotnych rezerv a hospodarenie s nimi, ochrana objektov osobitnej dblezitosti a dalSich dblezitych objektov.

Zdroj ziskavania udajov:

Udajova dokumentécia od subjektov hospodarskej mobilizacie vo forme krizovych planov - tieto sa aktualizuji po&as celého roka.

Vytlacené diia: 05.04.2012
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:/Iyﬁ: lvy?t:i‘?u B - Zabezpecenie plnenia opatreni hospodarskej mobilizacie vykonavanych nepretrzite
: ogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano
Skuto¢nost ano

Komentar k programovej €asti:
Priebezne sa plini.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil: Mgr. Milan Hudec

06HOC - Hospodarska mobilizacia delimitovana z MVRR SR

Zamer:

Ing. Sona Fischerova

Zabezpedit planovanie a realizaciu opatreni hospodarskej mobilizacie a ochranu utajovanych skuto¢nosti.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 121 888
Spolu 121 888
Ciel 3:

Zabezpecdit planovacim a realizaénym procesom plnenie Uloh hospodarskej mobilizacie a ochrany utajovanych skuto¢nosti prostrednictvom realizacie opatreni

hospodarskej mobilizacie.

Monitorovanie ciela:

Ciel bol plneny prostrednictvom podprogramu 06HOD Hospodarska mobilizacia MDVRR SR.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady odboru krizového riadenia MDVRR SR

Typ: Vysledku A - Realizacia opatreni
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano

Komentar k programovej €asti:

Vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie, ktoré su v gescii MDVRR SR - delimitacia z MVRR SR.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

06HOD - Hospodarska mobilizacia MDVRR SR

Zamer:

Vytvarat predpoklady na zabezpecenie potrieb nevyhnutnych na prezitie obyvatelstva a na zabezpecenie ¢innosti ozbrojenych sil, ozbrojenych bezpecenostnych zborov a

ostatnych zloZiek pocas krizovej situacie.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1802 112 1706 000 1705784
Spolu 1802 112 1706 000 1705784
Ciel 2:

Zabezpe¢it pripravu a funkénost nevyhnutnych dopravnych,telekomunikaénych a postovych kapacit v krizovych situaciach v subjektoch hospodarskej mobilizacie rezortu.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.

Zakony €. 414/2002 a 179/2011 Z.z. o hospodarskej mobilizacii a z nich vyplyvajuci program 06H Hospodarska mobilizacia vytvaraju predpoklady na zabezpecéenie
nevyhnutnych potrieb na prezitie obyvatelstva a na zabezpecenie ginnosti ozbrojenych sil, ozbrojenych zborov a zachrannych zloziek Integrovaného zachranného
systému v obdobi krizovej situacie. Cielom je zabezpecenie fungovania hospodarstva a zaroven slUzi na zmiernenie nasledkov krizovej situacie v pripade, Ze zlyhaju iné
mechanizmy. Aby bolo mozné v obdobi krizovej situacie plnit tieto ulohy v pozadovanom rozsahu a kvalite je nevyhnutné, vybrané opatrenia hospodarskej mobilizacie,
vykonavat na Uzemi celej republiky uz v stave bezpecnosti a finan¢ne ich zabezpedit.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady odboru krizového riadenia MDVRR SR
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Typ:  Vysledku

A - Pripravenost a funkénost subjektov HM

MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0 0 ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano
Komentar k programovej ¢asti:
Vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie, ktoré su v gescii MDVRR SR.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova
Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka
06K - Narodny program rozvoja vedy a techniky
Gestor:  Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR
Zamer:
Moderny a efektivny systém Statnej podpory vyskumu a vyvoja.
Ciel’ 6:
ZvySovat medziro¢ne podiel mimorozpoctovych (sukromnych) zdrojov na vedu a techniku.
Monitorovanie ciela:
Zdroj ziskavania udajov:
Typ:  Vysledku o . . . . . X .
M o A - % podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a techniku
. ‘0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 58,0 59,0 60,0 63,0 64 64
Skuto¢nost’ 47,4 49,4 50,4
Typ:  Vysledku , , L, . o .
B - vydavky na vyskum a vyvoj z podnikatelskych zdrojov v % HDP
MJ: % HDP
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0,36 0,47 0,58 0,69 0,8 0,84
Skutocnost’ 0,169 0,168 0,221
Typ:  Vysledku . . Lo . .
C - vydavky na vyskum a vyvoj z verejnych zdrojov v % HDP
MJ: % HDP y y Y yvoj Jny ) 0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0,412 0,434 0,456 0,478 0,5 0,51
Skuto€nost’ 0,257 0,24 0,31
Typ:  Vystedku D - objem mimorozpoctovych prostriedkov
MJ: mil. EUR
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 232 332 465 598 610 620
Skuto€nost 149,9 149,8 209,9
Typ:  Vysledku . . Lo A .
E - vydavky na vyskum a vyvoj zo zahraniénych zdrojov v % HDP
MJ: o HDP Y y Y yvoj Y/ ] o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0,048 0,056 0,064 0,072 0,08 0,088
Skuto€nost’ 0,06 0,06 0,09
Typ:  Vysledku . , . - Lo , , . L
W o F - % podiel vydavkov na aplikovany vyskum a vyvoj na celkovych vydavkoch na vyskum a vyvoj
. ‘o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 28,0 28,5 29,0 30,0 30,5 31,0
Skuto¢nost 28,41 28,7 24,78
Ciel 7:

ZvySovat medziro€ne pocet publikacii v medzinarodnych karentovanych ¢asopisoch ako vysledky projektov zakladného vyskumu a vyvoja financovanych v ramci
Narodného programu rozvoja vedy a techniky.

Monitorovanie ciela:

Ciel za rok 2011 bude mozné vyhodnotit az v novembri 2012 po zverejneni Statistickych ukazovatelov Statistického tradu SR, Roé&ny vykaz o vyskumno-vyvojovom
potenciali (MSVVS SR) 1-01 za rok 2011. Udaje k meratelnému ukazovatelu ,priemerny pocet citacii na jednu publikaciu v SR v porovnani so svetovou databazou ,

nemozno zistit, nakolko zdrojom informacii je internetova stranka Eurostatu, ktora tieto udaje zatial nezverejnila.

Pozitivny narast za rok 2010 je odrazom implementacie Smernice €. 13/2008 zo 16.10.2008 o bibliografickej registracii a kategorizacii publikacnej ¢innosti, umeleckej

¢innosti a ohlasov.

Zdroj ziskavania udajov:
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Statisticky Urad SR, Ro&ny vykaz o vyskumno-vyvojovom potenciali (MSVVS SR) 1-01, internetova stranka Eurostatu.

Typ:  Vysledku

A - % narastu poctu publikacii v medzinarodnych karentovanych ¢asopisoch

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 25 28 30 32 34
Skuto€nost 22 34,2 35,7

Typ:  Vystupu

B - pocet novych SCI citacii vedeckych prac v jednotl. rokoch

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 19 950 20 150 20 350 20 450 20 550 20 650
Skutoénost’ 27 034 35238 35 584

Typ:  Vysledku

C - priemerny pocet citacii na jednu publikaciu v SR v porovanani so svetovou databazou

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0,62 0,65 0,66 0,67 0,68 0,69
Skuto€nost

Typ:  Vysledku

D - relativny pocet publikacii
MJ:  poget na 1000 obyvatelov

Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0,39 0,40 0,40 0,41 0,42 0,43
Skutocnost 0,38 0,48 0,50

Typ:  Vysledku

E - relativny pocet citacii
MJ: poget na 1 000 obyvatelov

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 1,02 1,07 1,08 1,09 1,1 1,2
Skuto€nost 1,03 1,06
Ciefl 8:

ZvySovat medziro¢ne pocet projektov podporovanych v ramci Narodného programu rozvoja vedy a techniky s realnym vystupom do praxe.

Monitorovanie ciela:
Ciel za rok 2011 bude mozné vyhodnotit aZ v novembri 2012 po zverejneni $tatistickych ukazovatelov Statistického tradu SR, Ro&ny vykaz o vyskumno-vyvojovom
potenciali (M3VVS SR) 1-01 za rok 2011.
V roku 2010 bol ciel splneny, vo vSetkych pripadoch prekroceny.

Zdroj ziskavania udajov:
Statisticky Grad SR, Roény vykaz o vyskumno-vyvojovom potenciali (MSVVS SR) 1-01

Typ:  Vysledku

A - % narastu poctu projektov

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 25 27 28 29 30
Skuto€nost 17,1 30,5 32,0

Typ:  Vysledku

B - pocet projektov podporenych v ramci Narodného programu rozvoja vedy a techniky

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 805 839 852 859 865 870
Skutoénost 965 876

Typ:  Vysledku

C - pocet novych patentov z projektov financovanych z finanénych prostriedkov $tatneho rozpoctu

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 8 12 15 15 16 16
Skuto¢nost 44 54 54

Typ:  Vysledku

D - pocet novych priemyselnych vzorov z projektov financ. z prostr. §t.rozp.

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 10 10 12 12 13 13
Skutoénost 14 50 57
Ciel 9:

ZvySovat pocet novovzniknutych inovativnych malych a strednych podnikov ako su¢ast/désledok realizacie Uloh vyskumu a vyvoja financovanych v ramci Narodného
programu rozvoja vedy a techniky.

Monitorovanie ciela:
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Ciel za rok 2011 bude mozné vyhodnotit aZ v novembri 2012 po zverejneni $tatistickych ukazovatelov Statistického uradu SR, Roé&ny vykaz o vyskumno-vyvojovom

potenciali (MSVVS SR) 1-01 za rok 2011.

Zdroj ziskavania udajov:

Statisticky Grad SR, Roény vykaz o vyskumno-vyvojovom potenciali (MSVVS SR) 1-01

KJ‘_): :ysmpu A - pocet novovytvorenych prac.miest v novovznik. inovati. malych a strednych podnikoch
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 120 150 150 160 165 170
Skutocnost’
Ciel 10:

ZvySovat medziro¢ne pocet prihlaSok patentov v SR a v zahranici.

Monitorovanie ciela:

Ciel za rok 2011 bude mozné vyhodnotit' po zverejneni Statistickych ukazovatelov. Niektoré idaje nemoZzno zistit' ani za rok 2008 a 2009, nakolko tieto udaje neboli zatial

zverejnené.

Zdroj ziskavania udajov:

Sprava o stave vyskumu a vyvoja v SR, Eurépsky patentovy urad (EPO), Eurostat

:\—/Ipr :;ysmdku A - % nérast poctu prihlaSok patentov v zahrani¢i
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 10 12 12
Skutoénost
UJ‘_X :;y8|edku B - % narast poctu prihlasok patentov v SR
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 10 12 12
Skuto¢nost
Typ:  Vysledku « - . . . .
W C - pocet prihla$ok patentov na EPO pripadajuci na 1 milién obyvatelov
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 9 10 11 12 12
Skutocnost’ 4.6
Typ:  Vysledku . e . . S Ll .
Wk D - pocet prihlasok high-tech patentov na EPO pripadajuci na 1 milion obyvatelov
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0,7 0,8 0,9 1,0 1,1 1,1
Skuto¢nost

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. D. Demkova, RNDr. D. Kruzinska - sekcia vedy a techniky

RNDr. M. Cimbakova - generalna riaditelka sekcie vedy a techniky

06K04 - Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MDPaT SR

Komentar k programovej €asti:

Statne objednavky st dlohy vyskumu a vyvoja, ktoré riesia konkrétne odvetvové zamery v oblasti vedy a techniky vychadzajlce z odvetvovych rozvojovych politik a st v
sulade s globalnymi prioritami koncepcie $tatnej vednej a technickej politiky a su schvalované viadou SR.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

097 - Prispevky Slovenskej republiky do medzinarodnych organizacii

Ministerstvo zahrani¢nych veci SR

Gestor:

Zamer:

Ing. Zatkova

Ing. Matejka

Efektivne a u€inné presadzovanie zahrani¢no-politickych zaujmov SR v medzinarodnych Strukturach.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 582 055 649 628 606 483
Spolu 582 055 649 628 606 483
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Komentar k programovej ¢asti:

Hodnotenie cielov jednotlivych prvkov programov bolo vypracované odbornymi jedntolivymi rezortmi, ktoré sa na programe podielaju

Monitorovanie vypracoval:  jednotlivé rezorty

Monitorovanie schvalil: veduci zamestnanci

09707 - Prispevky SR do MO - MDVRR SR

Zamer:

Efektivne a u€inné presadzovanie zahrani¢no-politickych zaujmov Slovenskej republiky v medzinarodnych Strukturach.

Financovanie programovej casti: (v eurach )
s e . Schvaleny rozp. Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 582 055 649 628 606 483
Spolu 582 055 649 628 606 483
Ciel 2:

Zabezpedit Uplnu a v€asnu thradu ¢lenskych prispevkov do medzinarodnych Struktar
Monitorovanie ciela:

Ciel bol spineny.

MDVRR SR v roku 2011 uhradilo ¢lenské prispevky do 14 medzinarodnych organizacii:

- Dunajska komisia (DK)

- Medzinarodna namorna organizacia (IMO)

- Medzinarodna organizacia civilného letectva (ICAQO)

- Eurdpska konfederacia civilného letectva (ECAC)

- Organizacia pre medzinarodnu Zelezni¢nd dopravu (O'I:IF)

- Organizacia pre spolupracu v Zelezni¢nej doprave (OSZD)

- Medzinarodna telekomunikaéna unia (ITU)

- Eurépska konfederacia post a telekomunika¢nych administrativ (CEPT)

- Eurépsky telekomunikacny urad (ETO)

- Svetova postova unia (UPU)

- Transeuropske Zeleznice (TER)

- Svetova asociacia cestnej dopravy (PIARC)- Svetova turistikca organizacia (UNWTO)

- Eurdépska agentura pre bezpecnost letectva (EASA)
Zdroj ziskavania udajov:

podklady sekcie zaleZitosti EU a medzinarodnych vztahov
Typ:  Vystupu " - . .
W A - Pocet uhradenych ¢lenskych prispevkov

. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 8 8 8 8 8 8
Skutoénost 14

Komentar k programovej ¢asti:
Uhrada prispevkov do medzinarodnych organizacii.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0AR - MPRYV SR - Protidrogova politika
Gestor:  Urad vlady SR

Ciel' 1:

strednodoby vysledkovy ciel — efektivne napifianie zamerov a cielov aktualne platnej narodnej protidrogovej stratégie): Predchadzanie uZivaniu drog v spolognosti
a redukcia rizik a $kod spojenych s ich uzivanim u jednotlivcov (opatrenia na strane dopytu po drogach), ako aj u spolo¢nosti prostrednictvom opatreni zameranych na

redukciu ponuky drog.

Monitorovanie ciela:

Zdroj ziskavania udajov:
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Typ:  Vysledku

A - Sprava o strednodobom vyhodnoteni narodnej protidrogovej stratégie za prislusné obdobie

MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skutoénost

Typ:  Vysledku

B - Sprava o komplexnom vyhodnoteni narodnej protidrogove;j stratégie za prislu§né obdobie

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skuto¢nost

Typ:  Vysledku

C - Pocet zrealizovanych aktivit podla jednotlivych podprogramov za prislusny rok

MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skutoénost

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AROA - Ministerstvo dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja SR - Protidrogova politika
Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

0AS - Ochrana kritickej infrastruktary v Slovenskej republike

Gestor:  Ministerstvo vnutra SR

Zamer:
Efektivna ochrana kritickej infrastruktury.
Komentar k programovej ¢asti:

Ciele programu sa priebezne plnili.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Daniela Nemogova

Monitorovanie schvalil: JUDr. Peter Majka

0AS04 - MDVRR SR - Ochrana kritickej infrastruktiry v Slovenskej republike

Zamer:
Vybudovanie a riadenie systému zabezpecenia ochrany kritickej infradtruktiry v oblasti dopravy, elektronickych komunikacii a posty v Slovenskej republike.

Ciel 1:
Vybudovat a zabezpecit funkénost pracoviska (kontakiného miesta MDPT SR) na riadenie systému zabezpecenia ochrany kritickej infrastruktary.

Monitorovanie ciela:
Ciel sa priebezne plni.
Na odbore krizového riadnia bola zriadena oddelena agenda kritickej infrastruktury.

Zdroj ziskavania udajov:
odbor krizového riadenia MDVRR SR

Typ:_ Vystedku A - Vybudovanie pracoviska a zabezpecenie jeho funkénosti
MJ: Jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skutocnost’ ano
Ciel’ 2:

Realizovat pravidelné vzdelavanie odbornikov (u¢ast na Skoleniach, workshopoch, konferenciach) v oblasti ochrany kritickej infratruktdry na narodnej a medzinarodnej
drovni.

Monitorovanie ciela:

Ciel sa priebezne plni.
1 pracovnik odboru krizového riadenia bol pravidelne $koleny.

Zdroj ziskavania udajov:
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odbor krizového riadenia MDVRR SR

Typ: Vystupu A - Pocet vyskolenych odbornikov
MJ: osoba
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 5 5 5 5
Skuto€nost 1
Ciel 3:

Zabezpedit vykonanie opatreni na ochranu kritickej infrastruktury v oblasti dopravy, elektronickych komunikacii a posty podia zakona o kritickej infrastrukture

Monitorovanie ciela:
Ciel nebol splneny.
V roku 2011 neboli pridelené Ziadne finanéné prostriedky na plnenie tohto ciela.

Zdroj ziskavania udajov:
odbor krizového riadenia MDVRR SR

Typ:  Vystupu

A - Vykonanie konkrétneho opatrenia vyplyvajuceho zo zakona o kritickej infrastruktire
MJ: poget vykonanych

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skutoénost 0

Komentar k programovej ¢asti:

Kriticka infrastruktura je ta cast infrastruktury (vybrané organizacie a institucie, objekty, sustavy, zariadenia, sluzby a systémy), ktorej zniGenie alebo znefunkénenie spdsobi
ohrozenie alebo naruSenie politického a hospodarskeho chodu Statu, alebo ohrozenie Zivota a zdravia obyvatelstva. Ochranu tejto infrastruktury zabezpecuje zakon ¢.
45/2011 Z.z.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zatkova

Monitorovanie schvalil: Ing. Matejka

Dopliujuca informacia:
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